

१. कामदारहरुको ज्याला, मसिनको भाडा तथा ढुवानी दर

क्र.स.	कामदारको पद	इकाई	मू.ब.कर बाहेकको स्वीकृत दररेट
			बा.व. ०७५०७६
१	डकमी, नकमी, वज्रकमी, सिकमी पेन्टर दक्ष कामदार	प्रति दिन	७७५.००
२	डकमी, नकमी, वज्रकमी, सिकमी, पेन्टर अर्धदक्ष कामदार	प्रति दिन	६२०.००
३	सवै खाले कूल्ली, ज्यामी, चैनम्यान, बगैचा माली	प्रति दिन	५५०.००
४	दिउसोको काम गर्ने पाले	प्रति दिन	५५०.००
५	रातीको काम गर्ने पाले	प्रति दिन	५४०.००
६	प्लम्बर / इलेक्ट्रिसियन दक्ष	प्रति दिन	७७५.००
७	इलेक्ट्रिसियन सहायक	प्रति दिन	६५०.००
८	हेल्पर/मैकानिकल हेल्पर/लाईन म्यान हेल्पर	प्रति दिन	५५०.००
९	सुपरभाईजर (प्राविधिक)	प्रति दिन	६३०.००
१०	सुपरभाईजर (साधारण)	प्रति दिन	५६५.००
११	सडक लेन्थ वर्कर	प्रति दिन	५५०.००
१२	ड्रिलर दक्ष	प्रति दिन	७७५.००
१३	ड्रिलर हेल्पर	प्रति दिन	५५०.००
१४	जेनेरेटर अपरेटर दक्ष	प्रति दिन	७७५.००
१५	ल्याव व्वाई	प्रति दिन	७७५.००
१६	ल्याव असिस्टेन्ट	प्रति दिन	५५०.००
१७	ब्याम्प वर्कर	प्रति दिन	५५०.००
१८	विटुमीन स्प्रेयर	प्रति दिन	६५०.००
१९	फोरमेन	प्रति दिन	५५०.००
२०	किटनासक औषधी स्प्रे म्यान	प्रति दिन	५५०.००
२१	नाली तथा सेप्टीक ट्यांकी सफा गर्ने ज्यामी (सफाइ कामदार)	प्रति दिन	५६०.००
२२	स्वास्थ्यसंग थार.डि.	प्रति दिन	४१०.००
<b>भौगर्भिक तथा अन्य कार्यको लागि</b>			
२३	क. ब्याम्प वर्कर	प्रति दिन	६५०.००
२४	ख. सर्भे हेल्पर	प्रति दिन	६५०.००
२५	ग. भरीया	प्रति दिन	५५०.००
२६	घ. एस.पी.टी.हेल्पर	प्रति दिन	६५०.००
२७	ड. खनेल	प्रति दिन	६५०.००
<b>भरीया वाट ढुवानी</b>			
२८	भरीयावाट सामान ढुवानी पहाड तर्फ	के.जी.कोस	३.४०
२९	भरीयावाट सामान ढुवानी तराइ तर्फ	के.जी.कोस	३.२०
३०	तौल कम हुने सामान भरीयावाट ढुवानी	के.जी.कोस	३.८५
३१	अप्टेरो सामान भरीयावाट ढुवानी	के.जी.कोस	३.८५
<b>सामान लोड र अनलोड गर्ने काम</b>			
३२	क. फुटकर	प्रति दिवन्टल	२३.००
३३	ख. ट्रक/ट्र्याक्टर	प्रति दिवन्टल	२०.००
३४	ग. जी.भाइ.वायर क्रेट लोडी	प्रति क्रेट	१४.००
३५	ग. जी.भाइ.वायर क्रेट अनलोडी	प्रति क्रेट	१०.००
३६	घ. जी.भाइ.वायर क्यायल लोड/अनलोड	प्रति टन	२२०.००
३७	ठेला गाडीवाट नगर क्षेत्र भित्र ढुवानी ५ कि.मी. सम्म	के.जी.	१.७५
३८	काठको विद्युत पोल ढुवानी ५ कि.मी सम्म	प्रति पोल	२४०.००
<b>सिमेन्ट विद्युत पोल ढुवानी</b>			
३९	क. ५ कि.मी. सम्म	प्रति पोल	२२५.००

१. कामदारहरुको ज्याला, मेसिनको भाडा तथा ढुवानी दर

क्र.स.	कामदारको पद	इकाई	मू.न.कर बाहेकको स्वीकृत दररेट
			बा.व. ०७५/०७६
४०	ख. ५ कि.मि. पछि पक्की सडकमा प्रति कि.मि. थप	प्रति पोल	४६.००
४१	ग. ५ कि.मि. पछि कच्ची सडकमा प्रति कि.मि. थप	प्रति पोल	५७.००
४२	घ) पि.एस.सी. लोडिङ र अनलोडिङ गर्ने काम	प्रति पोल	१३०.००
४३	') विद्युत काठको पोल लोड र अनलोड गर्ने काम	प्रति पोल	१०४.००
	<b>११ मी स्टिल टयुवलर तथा पि.एस.सि पोल ढुवानी</b>		
४४	क. ५ कि.मी. सम्म	प्रति पोल	२५०.००
४५	ख. ५ कि.मि. पछि पक्की सडकमा प्रति कि.मि. थप	प्रति पोल	५०.००
	<b>ट्रकवाट ढुवानी २० कि.मी. भित्र (६टन टक)</b>		
४६	क. पक्की सडक २० कि.मि. सम्म	प्रति ट्रिप	३६००.००
४७	ख. कच्ची सडक २० कि.मि. सम्म	प्रति ट्रिप	४६००.००
४८	ग. २० कि.मि.पछि थप पक्की सडकमा	टन/कि.मि.	६०.००
४९	घ. २० कि.मि.पछि थप कच्ची सडकमा	टन/कि.मि.	७०.००
५०	पहाडी गा.वि.स.मा कच्ची सडकमा टेक्टरवाट सामान ढुवानी	केजि./कि.मि.	०.३०
५१	काठको पुलको खम्बा उखाल्ने	र.मी.	६५०.००
५२	काठको पुलको खम्बा गाड्ने	र.मी.	१३००.००
५३	रंग गुप द्वारा ज्वाइन्ट गर्ने	प्र. खम्बा	७७०.००
५४	पुराना काठको पुलको डेक बीम उखाल्ने	घ.मी.	११००.००
५५	पुरानो काठको पुलको डेक बीम जोड्ने	घ.मी.	१६५००.००
५६	ढकको मूल्य ( ८ मे.ट.)	गोटा	३०००००.००
५७	टायरको मूल्य	गोटा	३६०००.००
	<b>मेसिनको भाडा</b>		
५८	उपभोक्ता समिति तथा अमानतवाट काम गराउदा मात्र उपकरण हदैतर्फि ढुवानी		
	चेने एक्सावेटर र रोडरोलर पहाडी गा.वि.स.	प्रति मसिन	
	५ कि.मी.सम्म		२२०००.००
	५ कि.मी. देखि १० कि.मी.सम्म		२४२००.००
	११ कि.मी. देखि २० कि.मी.सम्म		२६४००.००
	२० कि.मी. देखि माथि		२९७००.००
५९	चेन एक्सावेटर र रोडरोलर तराईका गा.वि.स.	प्रति मसिन	
	५ कि.मी.सम्म		१७६००.००
	५ कि.मी. देखि १० कि.मी.सम्म		१९६००.००
	११ कि.मी. देखि २० कि.मी.सम्म		२२०००.००
	२० कि.मी. देखि माथि		२४२००.००
६०	मोटर ग्रेडर भाडा	प्रति घण्टा	२२५५.००
६१	भाईनेटर रोलर १० टनको भाडा	प्रति घण्टा	१६५०.००
६२	पानी छर्ने ट्याकी भाडा	प्रति घण्टा	६२५.००
६३	एक्सावेटर पिसी १२० सम्मको भाडा	प्रति घण्टा	१६५०.००
६४	एक्सावेटर पिसी १२० देखि २०० सम्मको भाडा	प्रति घण्टा	२२००.००
६५	एक्सावेटर पिसी २०० भन्दा माथीको भाडा	प्रति घण्टा	२७५०.००
६६	रकब्रेकर जडीत एक्सावेटर	प्रति घण्टा	२०६२.५०
६७	प्री-स्ट्रेस कंक्रीटको लागी प्री-स्ट्रेचिङ ज्याक	प्रति घण्टा	६६०.००
६८	प्री-स्ट्रेस कंक्रीटको लागी ग्राउटिङ पम्प	प्रति घण्टा	६६०.००

## १. कामदारहरुको ज्याला, मसिनको भाडा तथा ढुवानी दर

क्र.स.	कामदारको पद	इकाई	मू.ब.कर बाहेकको स्वीकृत दररेट
			बा.व. ०७५/०७६
६९	डि.एम.सि. पाईल वोरिंग मसिन भाडा ( इन्धन, लूत्रिकेन्ट र अपरेटर खर्च सहित )	प्रति घण्टा	३५२०.००
७०	क्रेन (डण्डी, र ट्रिमी पाइप हेन्डलि' का लागी	प्रति घण्टा	३३००.००
७१	मिनिट्रक ३ टन क्षमताको (ईन्धन वाहेक)	प्रति घण्टा	४४०.००
७२	ट्रक ८ टन क्षमताको (ईन्धन वाहेक)	प्रति घण्टा	६०५.००
७३	महिन्द्रा, हाईलक्स, निसानको भाडा (फोरव्हील, ईन्धन वाहेक)	प्रति दिन	४४००.००
७४	सूम्प, बोलेरो वा सो सरहको भाडा (ईन्धन वाहेक)	प्रति दिन	३८५०.००
७५	मार्ती श्यान भाडा (ईन्धन वाहेक)	प्रति दिन	२२००.००
	सबै पद/श्रेणिका ज्यालादारी कामदारहरुको हकमा संबन्धित पद/श्रेणिको लागि नेपाल सरकारको वा सम्बन्धित संस्थानको प्रचलित तलब मानलाई ३० ले भाग गर्दा हुन आउने रकमलाई दैनिक ज्यालादर मान्नुपर्ने छ ।		

## २. फलामजन्य निर्माण सामग्रीहरु

क्र.स.	निर्माण सामग्रीको नाम	इकाई	मु.अ. कर बाहेकको दररेट
			आ.व. ०७५/७६
१	<b>फलामे डण्डी Fe-500 ; NS-191</b>		
	८ मि.मि व्यासको	के.जी.	८६.००
	१० मि.मि देखी २० मि.मि. व्यासको	के.जी.	८३.००
	२५ मि.मि व्यासको	के.जी.	८५.००
	२८ मि.मि देखी ३२ मि.मि. व्यासको	के.जी.	८६.००
	टोरकारी ४.७५, मि.मि देखि ७ मि.मि.	के.जी.	८५.००
२	फलामे डंडी बाँध्ने तार	के.जी.	१००.००
३	जि.भाई. वारवेड वायर (एन.एस.१६ ८)१२ गेजको	के.जी.	१०२.००
४	जि.भाई. वारवेड वायर (एन.एस.१६ ८)१४ गेजको	के.जी.	१०२.००
५	<b>लाईट जि० कोटेड जि.भाई. तार</b>		
	क. ८ गेजको	के.जी.	९९.००
	ख. १० गेजको	के.जी.	९९.००
	ग. १२ गेजको	के.जी.	१००.००
६	<b>मिडियम जि० कोटेड जि.भाई. तार</b>		
	क. ८ गेजको	के.जी.	१०४.००
	ख. १० गेजको	के.जी.	१०४.००
	ग. १२ गेजको	के.जी.	१०५.००
७	<b>हेभी जि० कोटि' जि.भाई. तार</b>		
	क. ८ गेजको	के.जी.	१०९.००
	ख. १० "	के.जी.	१०९.००
	ग. १२ "	के.जी.	११०.००
८	मेसिनवाट बूनेको हेभिजि०कोटेड ग्याभियन जाली (षटकोणीय मेस साईज १० x १२ से.मी. मेस टँ यर ३ मिमि, सेलमेज वँ यर ३.९ मिमि, लेसि' वँ यर २.६४ मिमि) - विराटनगर कारखानाको मूल्य	वर्ग मिटर	२१५.००
१०	मेसिनवाट बूनेको हेभि जि० कोटेड ग्याभियन वायर मेस नेटि'	वर्ग मिटर	२७५.००
११	फलामे स्ववायर होलो रड सवै साइजको	के.जी.	८९.००
१२	फलामे राउण्ड रड सवै व्यासको	के.जी.	८८.००
१३	१० एम.एम.व्यासको जे. नटवोल्ट	के.जी.	११५.००
१४	विभिन्न साईजको फलामे किल्ला कांटी	के.जी.	९०.००
१५	पेच किल्ला २",३", ४"	गोटा	५.००
१६	चारपाटे किल्ला (वालसिरी)	के.जी.	१७५.००
१७	फलामे सूलिस पाताको नटवोल्ट	के.जी.	१२६.००
१८	<b>स्पान्डेड मेटल बर्फि जाली</b>		
	१.२० मि.मी. मोटाईको ३६ इन्च चौडाईको	र.फि.	६५.००
	१.२० मि.मी. मोटाईको ४८ इन्च चौडाईको	र.फि.	८५.००
१९	<b>मस्क्वीटोप्रूफ मेस जाली</b>		
	३ फिट चौडाईको कर्मशियल चाईनिज	र.फि.	६५.००

	३ फिट चौडाईको भारतीय	"	१२०.००
	४ फिट चौडाईको चाईनिज	"	४५.००
	४ फिट चौडाईको स्टेनलेस स्टील	"	२५५.००
	३ फिट चौडाईको स्टेनलेस स्टील	"	२०५.००
२०	फ्लाइ प्रुफ नेट २७ गेजको ३ फिट चौडाईको	"	६५.००
२१	फ्लाइ प्रुफ नेट २७ गेजको ४ फिट चौडाईको	"	११०.००
२२	<b>कूखुरे जाली (Chicken Wiremesh)</b>		
	३ फीट चौडाईको	र.फि.	४५.००
	४ फीट चौडाईको	र.फि.	७०.००
२३	<b>तयारी ग्रील</b>		
	ग्रील ३x२० मि.मि.(१५.०० के.जी. प्र.व.मि.)	के.जी.	१२०.००
	५ x २० मि.मि., ५ x २२ मि.मि.(२०के.जी.प्र.व.मि.)	के.जी.	१२०.००
	५ x २५ मि.मि., (२५.०० के.जी. प्र.व.मि.)	के.जी.	१२५.००
	स्वक्वयर रडको तयारी ग्रील	के.जी.	१२५.००
२४	<b>तयारी कम्पाउण्ड गेट</b>		
	प्लेन साधारण डिजाईन (३५ के.जी. प्र.व.मि.)	के.जी.	१२५.००
	प्लेनसिट लगाएर (५० के.जी. प्र.व.मि.)	के.जी.	१५०.००
	कोल्याप्सीबल गेट 4" ग्यापमा (४० के.जी. प्र.व.मि.)	के.जी.	१२५.००
	कोल्याप्सेबल गेट ३" ग्यापमा (५० के.जी. प्र.व.मि.)	के.जी.	१२५.००
२५	<b>मेटल गेट तयारी :</b>		
	५- ६ मि.मि. मोटाईको	के.जी.	१२५.००
	१.५ - २.५ स्पेण्डल	के.जी.	१२५.००
	६ - १० मि.मि. मोटाईको	के.जी.	१२५.००
	एम.एस. स्टीलको सटर तथा फ्रेम	के.जी.	३००.००
२६	<b>तयारी रोलि' सटर</b>		
	साधारण डिजाईन (३.५०के.जी.प्रति वर्ग फिट)	व.फि.	५१०.००
	स्पेसल डिजाईन (३.६५ के.जी.प्रति वर्ग फिट)	व.फि.	५५०.००
२७	स्पार्डरल सिडी (४" मेडियम पोष्ट, ३*२० मि.मी. पाता, ३२ मि.मी. डाय ह्याण्डरेल समेतको तयारी)	के.जी.	१६०.००
२८	रेलिड तथा सिडीको लागि ९० सेमि. उचाईको, मिडियम १.५ ईन्चको कालो पार्इप हेन्डरेल र १ ईन्च स्ववायर पार्इपको ६ ईन्चको फरकमा ठाडो पोष्ट राखि तयार तथा जडान गर्ने काम (कालो पाइप)	के.जी.	१४५.००
२९	च्यानल गेट (फेब्रिकेसन गरी तयारी)	के.जी.	१३५.००
३०	च्यानल ट्रस (फेब्रिकेसन गरी तयारी)	के.जी.	१३५.००
३१	एल ट्रस (फेब्रिकेसन गरी तयारी)	के.जी.	१३५.००
३२	ट्युबलर ट्रस (फेब्रिकेसन गरी तयारी)	के.जी.	१३५.००
३३	ट्रस, परलिन, फ्रेम, ग्रील, कोल्याप्सीबल गेट, कम्पाउण्ड गेट, रोलि' सटर बाढिको जडान चार्ज	के.जी.	२५.००
३४	कास्ट बाईरनका बुण्डह (डेकोरेटभ)	के.जी.	२५०.००
३५	एम.एस. कालो पार्इप नाईट तथा मेडियम क्लास	के.जी.	९४.००
३६	एम.एस. कालो पार्इप हेवी क्लास	के.जी.	९४.००
३७	म्यान होल कभर (भाईल्ड स्टील) सेट ६० से.मी. डाय	सेट	३०५०.००
३८	म्यान होल कभर (भाईल्ड स्टील) सेट ६०x६० से.मी.	गोटा	३०५०.००
३९	विभिन्न साईजको एम.एस.एङ्गल	के.जि.	८९.००
४०	विभिन्न साईजको एम.एस. सिट	के.जि.	९४.००
४१	नटवोल्ट साधारण	के.जि.	१९५.००
४२	एम.एस. च्यानल	के.जि.	९.००
४५	<b>भोलोपुलको लागि स्ट्रक्चरल स्टील</b>		
	भोलोपुलको लागि स्ट्रक्चरल स्टील फेब्रिकेसन	के.जी.	१३५.००
	हटडिप ग्याल्भनाईजेसन	के.जी.	४५.००
	स्टक्चरल स्टिल	के.जि.	९३.००
	रेन्फोर्समेन्ट स्टिल	के.जि.	९५.००

उर्लाबारी नगरपालिकाको आ.व. ०७५०७६ को स्वीकृत नगर दररेट

	वायर मेस नेट ५० <sup>३</sup> ५० मि.मि. मेस साँइज	वर्ग मिटर	३६०.००
	सुचनापाटी	गोटा	६५००.००
	हटडीप ग्यालभ्लाईज्ड नट,वोल्ट र वासर	के.जि.	४२०.००
	नट,वोल्ट र वासर र फीक्सन ग्रीप	के.जि.	३५५.००

### ३. सडक र पुल संवन्धी निर्माण सामग्री

सि.नं.	निर्माण सामग्रीको नाम	इकाई	मु.अ. कर बाहेकको दररेट
			आ.व. ०७५/७६
१	<b>बार.सि.सी. हयुम पाईप NP २</b>		
	३० से.मी. व्यास	२.५ मिटर	४४००.००
	४५ से.मी. व्यास	२.५ मिटर	७५५०.००
	५० से.मी. व्यास	२.५ मिटर	८२५०.००
	६० से.मी. व्यास	२.५ मिटर	९०२०.००
	७५ से.मी. व्यास	२.५ मिटर	१२१००.००
	८० से.मी. व्यास	२.५ मिटर	१३८६०.००
	९० से.मी. व्यास	२.५ मिटर	१४८५०.००
	१०० से.मी. व्यास	२.५ मिटर	२२५५०.००
	१२० से.मी. व्यास	२.५ मिटर	२७७२०.००
२	<b>बार.सि.सी. हयुम पाईप NP ३</b>		
	३० से.मी. व्यास	२.५ मिटर	९३५०.००
	४५ से.मी. व्यास	२.५ मिटर	११५५०.००
	६० से.मी. व्यास	२.५ मिटर	१४६३०.००
	७५ से.मी. व्यास	२.५ मिटर	१९२५०.००
	९० से.मी. व्यास	२.५ मिटर	२३१००.००
	१०० से.मी. व्यास	२.५ मिटर	३३०००.००
	१२० से.मी. व्यास	२.५ मिटर	३९६००.००
	१५० से.मी. व्यास	२.५ मिटर	६३२५०.००
३	<b>बिटुमिन</b>		
	Bitumin 80 / 100 grade ( New M.S drum packed )	के.जी.	बिटुमिन ब्यारेको दररेट अनुसार
	CRMB - DIGO 55 ( New M.S drum packed )	के.जी.	बिटुमिन ब्यारेको दररेट अनुसार
४	<b>Cationic bitumin emulsion ( himalsion )</b>		
	himalsion - R/1 rapid strength with 60% bitumin	के.जी.	६३.६०
	himalsion - R/2 rapid strength with 65% bitumin	के.जी.	६७.६०
	himalsion - R/3 rapid strength with 70% bitumin	के.जी.	७१.६०
	himalsion - M/1 Medium setting with 60% bitumin	के.जी.	६४.१५
	himalsion - M/2 Medium setting with 65% bitumin	के.जी.	६८.१५
	himalsion - SS Slow setting with 60% bitumin	के.जी.	६५.२०
	himalsion - SS Slurry seal with 60% bitumin	के.जी.	६८.७५
५	डिजल, प्टोल, मटितेल		दोपाल बायल निगमको दररेट अनुसार
६	एन्टी स्ट्रिपि' कम्पाउण्ड (बिटुमिन पेभमेन्टको लागि)	के.जी.	३२०.००
७	एन्टी स्ट्रिपि' कम्पाउण्ड एमीन टाइप	के.जी.	१०००.००
८	प्याच मास्टर	के.जी.	६०.००
९	जियो टेक्टायल	व.मि.	११०.००
	<b>Geomembrane:</b>		
१०	High Densitv Polvethvlene Geo-membrane Macline SDH-'100	व.मि.	६३५.००

सि.नं.	निर्माण सामग्रीको नाम	इकाई	मु.अ. कर बाहेकको दररेट
			आ.व. ०७५/७६
१	बार.सि.सी. ह्युम पार्इप NP २		
११	High Density Polyethylene Geo-membrane Macline SDH-200	व.मि.	१२७०.००
१२	Elastomeric (Neoperene) Bearing fixed	Per No	३६०००.००
१३	Elastomeric (Neoperene) Bearing free	Per No	३२०००.००
१४	Elastomeric (Neoperene) Expansion Joint	Meter	२७०००.००
	<b>Material for Pre-stressed Concrete</b>		
१५	Tendon Wire	Ton	१५०००.००
१६	Tendon sheath	meter	३५०.००
१७	Anchorage Assembly	No	८५००.००
१८	मेसिन प्रयोग गरि पहाडी गा.वि.स.मा सडक खन्ने काम मेसिन मोबिलाईजेसन र डिमोबिलाईजेसन समेत		
	साधारण माटोमा खन्ने काम	घ.मी.	७५.००
	कडा माटो खन्ने काम	घ.मी.	९७.००
	नरम च०न	घ.मी.	३००.००
	मध्यम च०न	घ.मी.	४६५.००
	रक ब्रेकरवाट कडा च०न काटने काम	घ.मी.	२१००.००
१९	मेसिन प्रयोग गरि तराईमा सडक खन्ने काम मेसिन मोबिलाईजेसन र डिमोबिलाईजेसन समेत		
	साधारण माटोमा खन्ने काम	घ.मी.	७०.००
	कडा माटोमा खन्ने काम	घ.मी.	९०.००
२०	मेसिन प्रयोग गरि तराईमा नहर खन्ने काम मेसिन मोबिलाईजेसन र डिमोबिलाईजेसन समेत		
	साधारण माटोमा खन्ने काम	घ.मी.	८०.००
	कडा माटोमा खन्ने काम	घ.मी.	१०.००



### ४. स्थानीय तथा विविध निर्माण सामग्री

क्र.स	निर्माण सामग्रीको नाम	इकाई	मु.अ. कर बाहेकको स्वीकृत दररेट
			आ.व. ०७५/७६
१	<b>चिमिन भट्टाको ईट्टा</b>		
	चिमिन भट्टाको प्रथम श्रेणी	प्रति हजार	१६२४८.००
	पिकेट ईट्टा	प्रति हजार	१५७४०.००
	चिमिन भट्टाको २ नं. ईट्टा	प्रति हजार	१५३००.००
	फायर प्रुफ ईट्टा	प्रति गोटा	१२५.००
२	<b>सोलिड कंक्रीट ईट्टा</b>		
	245x127x85 mm Size	प्रति गोटा	१५.५०
	235x110x85 mm Size	प्रति गोटा	१४.५०
	230x110x70 mm Size	प्रति गोटा	१३.००
	कर्भ स्टोन (4/9 * 12 * 12)	प्रति गोटा	४५०.००
३	<b>Paving Block</b>		
	Brooks 40mm (1sqft = 1.96 Nos.)	वर्ग फिट	८२.००
	Milano 60mm (1sqft = 2.24 Nos.)	वर्ग फिट	९३.००
	Cosmic Milano 60mm (1sqft = 1.96 Nos.)	वर्ग फिट	८८.००
	Hexagon 60mm (1sqft =2.2 Nos.)	वर्ग फिट	९८.००
	Tri-Hex 60mm (1sqft =3.2 Nos.)	वर्ग फिट	११४.००
	Dammaru 60mm (1sqft =2.62 Nos.)	वर्ग फिट	१०१.००
	Dum-bell 60mm (1sqft =2.08 Nos.)	वर्ग फिट	८५.००
	Zig-Zag 80mm (1sqft =3.24 Nos.)	वर्ग फिट	१२५.००
	CLC Bricks( for Non load bearing wall)		
	Size: 24"x8"x6"	प्रति गोटा	१९०.००
	Size: 24"x8"x4"	प्रति गोटा	१२६.००
४	<b>गिट्टि, बालुवा तथा ढुंगा (कारखानाको मुख्य ढुवानी वाहेक)</b>		
	५ देखि १० मि.मि. सम्मको क्रसरको गिट्टि	घ.मी.	७५०.००
	१० देखि २० मि.मि. सम्मको क्रसरको गिट्टि	घ.मी.	१०५०.००
	२० देखि ४० मि.मि. सम्मको क्रसरको गिट्टि	घ.मी.	७५०.००
	वेसको लागि ४० मि.मि.डाउन	घ.मी.	८००.००
	क्रसरको स्टोनडस्ट	घ.मी.	८००.००
	६३ मिमी डाउन क्रसररन/चालेको तयारी सववेस ग्राभेल	घ.मी.	६००.००
	१० मि.मि.सम्मको सिलकन गिट्टि चालेको	घ.मी.	९००.००
	६-२० मी.मी. को चालेको नेचुरल गिट्टि	घ.मी.	१०००.००
	मेसिनबाट धुलाएको बालुवा	घ.मी.	६००.००
	खोलाको चालेको बालुवा	घ.मी.	६००.००
	६ मि.मि. सम्मको क्रसड सिलकन गीटी	घ.मी.	९५०.००
	खोलाको मिक्स गिट्टि (RBM)	घ.मी.	३००.००
	<b>डि बि एस टि गिट्टि</b>		
	१०-२०मी.मी. सम्मको गिट्टि	घ.मी.	१०५०.००
८	<b>माटो खरीद ढुवानी वाहेक</b>	घ.मी.	११०.००
९	<b>विभिन्न साईजको ढुंगा/बोल्डर लोड समेत ढुवानी वाहेक)</b>	घ.मी.	१०००.००
१०	पहाडी गा.वि.स.हस्ता ससाना कामको लागि सदै साईजको हातले फुटाएको गिट्टिको निर्माण स्थल सम्मको मूल्य	घ.मी.	२६००.००
११	पहाडी गा.वि.स.हस्ता ससाना कामको लागि खानीको ढुंगा निर्माण स्थलमा	घ.मी.	१६००.००
१२	पहाडमा पाइने खानीको बालुवा (Pit sand) संकलन	घ.मी.	१८००.००
१३	माटोको छाना छाउने टायल	घ.मी.	१५.००
१४	सिमेन्टको छाना छाउने टायल	गोटा	३०.००
१५	कोरोगेटेड सिमेन्ट सीट	वर्ग मिटर	५००.००

१६	कोरोगेटेड सिमेण्ट धुरी	र.भि.	५००.००
१७	सिमेण्टको मगरा	गोटा	३५.००
१८	खर एक भारीको	सोराई	१३००.००
१९	बांस	गोटा	२५०.००
२०	नरिवलको डोरी	के.जी.	१२०.००
२१	जूटको डोरी	के.जी.	१२०.००
२२	नयां ठुलो जूटको बोरा	गोटा	१००.००
२३	नयां सानो जूटको बोरा	गोटा	८०.००
२४	५० के.जी. पुरानो जूटको बोरा	गोटा	२७.००
२५	५० के.जी. पुरानो प्लास्टीकको बोरा	गोटा	१२.००
२६	५० के.जी. नयां प्लास्टीकको बोरा	गोटा	२७.००
२७	<b>पी.सी.सी.रिङ्ग</b>		
	आर.सी.सी.रिङ्ग ३६ इञ्च व्यास ३० से.मि. उचाई	प्रति गोटा	५५०.००
	आर.सी.सी.रिङ्ग ४२ इञ्च व्यास से.मि. उचाई	प्रति गोटा	६००.००
२८	<b>आर.सी.सी.ढकन</b>		
	आर.सी.सी.ढकन ३६ इञ्च व्यास	प्रति गोटा	५५०.००
	आर.सी.सी.ढकन ४० इञ्च व्यास	प्रति गोटा	६००.००
२९	बांस को पाइलिड गर्ने काम (वास वाहेक)	र.मी.	९०.००
३०	<b>पक्की नाला सफा गर्ने कार्य</b>		
	ढक्कन सहित	प्रति र.भि.	२२०.००
	ढक्कन बाहेक	प्रति र.भि.	१३०.००

५. भवन निर्माण संबन्धी निर्माण सामाग्रीहरु

क्र.स.	निर्माण सामाग्रीको नाम	इकाई	मु.अ. कर बाहेकको दररेट
			आ.व. ०७५/७६
१	<b>सिमेन्ट (प्रति व्याग (५० के.जी.)</b>		
	नेपाल गुणस्तर चिन्ह प्राप्त बी.पि.सि. नेपाली सिमेन्ट	बोरा	८५०.००
	नेपाल गुणस्तर चिन्ह प्राप्त पि.पि.सि.स्यंग नेपाली सिमेन्ट	बोरा	७५०.००
	फायर प्रूफ सिमेन्ट	के.जी.	७०.००
२	<b>फलामको कच्चा</b>		
	३ इन्चको	गोटा	१९.००
	४ इन्चको	गोटा	३०.००
	५ इन्चको	गोटा	४०.००
	६ इन्चको	गोटा	५५.००
	८ इन्चको	प्र.इन्च	६५.००
	३ इन्चको	गोटा	४५.००
	४ इन्चको	गोटा	५५.००
	६ इन्चको	गोटा	६५.००
	८ इन्चको	गोटा	११५.००
३	<b>फलामको छेरिकनी (नेपाल गुणस्तर १७२ अनुसार)</b>		
	३ इन्चको	गोटा	३८.००
	४ इन्चको	गोटा	५०.००
	५ इन्चको	गोटा	६०.००
	६ इन्चको	गोटा	७५.००
	८ इन्चको	गोटा	९५.००
	१० इन्चको	गोटा	१२५.००
	१२ इन्चको	गोटा	१६५.००
४	<b>पित्तलको छिरिकनी फेन्सी</b>		
	३ इन्चको	गोटा	१५५.००
	४ इन्चको	गोटा	२०५.००
	६ इन्चको	गोटा	२७५.००
	८ इन्चको	गोटा	३९५.००
	१० इन्चको	गोटा	५७५.००
	१२ इन्चको	गोटा	६७५.००
५	<b>स्टेनलेश स्टीलको छिरिकनी फेन्सी</b>		
	४ इन्चको	गोटा	६५.००
	६ इन्चको	गोटा	९०.००
	८ इन्चको	गोटा	११०.००
	१० इन्चको	गोटा	१४५.००
	१२ इन्चको	गोटा	१६५.००
६	<b>एल.ड्रप साधारण</b>		
	८ इन्चको	गोटा	१२५.००
	१० इन्चको	गोटा	१३५.००
	१२ इन्चको	गोटा	१५५.००
७	भोटिस लक गोल हेपिडल	गोटा	७७५.००
८	भोटिस लक स्टीलको	गोटा	९७०.००
९	भोटिस लक पित्तलको	गोटा	२२००.००
१०	लकि' सेट साधारण	गोटा	६५.००
११	<b>लकि' सेट पित्तलको फेन्सी</b>		
	८ इन्चको	गोटा	९९०.००
	१० इन्चको	गोटा	१२५०.००
	१२ इन्चको	गोटा	१३७५.००
१२	<b>लकि' सेट स्टेनलेश स्टीलको फेन्सी</b>		
	८ इन्चको	गोटा	२९५.००
	१० इन्चको	गोटा	२७५.००
	१२ इन्चको	गोटा	२९.००
१३	<b>हेन्डील स्टेनलेश स्टीलको फेन्सी</b>		

## ५. भवन निर्माण संबन्धी निर्माण सामग्रीहरु

क्र.स.	निर्माण सामग्रीको नाम	इकाई	मु.अ. कर बाहेकको दररेट	
			आ.व.	०७५/७६
	३ इन्चको	गोटा		४५.००
	४ इन्चको	गोटा		५५.००
	६ इन्चको	गोटा		७०.००
	८ इन्चको	गोटा		९०.००
१४	<b>हेन्डल पित्तलको</b>			
	४ इन्चको	गोटा		१२५.००
	६ इन्चको	गोटा		१७५.००
	८ इन्चको	गोटा		२२५.००
१५	होल्ड फास्ट एक किलोमा ७ थान	के.जी.		९०.००
१६	हाइड्रोलिक डोर स्प्रि' GP	गोटा		१३७५.००
१७	साधारण डोर स्प्रि' लोकल जी.पी.	गोटा		३७५.००
१८	बोर्टिस लक (पित्तल)	गोटा		१४७५.००
१९	बोर्टिस लक (स्टील नेकल)	गोटा		८७५.००
२०	<b>प्लेन सिसा</b>			
	४ मी.मी.	व.फि.		६५.००
	५ मी.मी.	व.फि.		७८.००
	६ मिमि	व.फि.		९८.००
	८ मिमि	व.फि.		१५०.००
२१	<b>प्रिन्ट सिसा</b>			
	४ मी.मी.	व.फि.		७५.००
	५ मिमि	व.फि.		८०.००
२२	<b>रंगीन सिसा</b>			
	४ मी.मी.	व.फि.		९०.००
	५ मिमि	व.फि.		११५.००
२३	हेण्डल (साधारण खिचानी)	गोटा		३५.००
२४	हेण्डल (स्पेशल खिचानी)	"		७५.००
२५	पर्दा स्टेण्ड (डेकोरेटिभ)	र.फि.		१६५.००
२६	पर्दा स्टेण्ड स्प्रि' तार	"		१६.५०
२७	<b>स्टेनलेस स्टिलको पाईप रेलि</b>			
२८	भरांगको लागि ५० मिमिको हेन्डरेल पाईप, विचमा २० मिमि व्यासको स्टेनलेस स्टिल पाईपको तिन लाईन, ४० मिमिको ठंडै टैष्ट र ७५ मिमिको दोलुष्टर पाईपको रेलि वनाई जडान गर्ने काम उचाई ९० से.मि. आवश्यक फेन्सी सामान समेत	फिट		२१००.००
२९	वरण्डाको लागि ५० मिमिको हेन्डरेल पाईप, विचमा २० मिमि व्यासको स्टेनलेस स्टिल पाईपको तिन लाईन, ४० मिमिको ठंडै टैष्टको रेलि वनाई जडान गर्ने काम उचाई ९० से.मि. आवश्यक फेन्सी सामान समेत	फिट		२०००.००
	<b>एल्युमिनियमको फ्रेमको तयारी झ्याल, ढोका ग्रील बादि</b>			
	<i>Sliding Window in natural 1.3 mm Aluminium section and 5 mm clear glass</i>			
३०	<b>Top or Bottom Fix With SS Flymesh Shutter</b>			
	77 mm	व.मि.		५३००.००
	78 mm	व.मि.		५७००.००
	90 mm	व.मि.		६३००.००
	101.6 mm	व.मि.		६५००.००
३१	<b>Top or Bottom Fix Without Flymesh Shutter</b>			
	62 mm	व.मि.		४३००.००
	77 mm	व.मि.		४८००.००
	78 mm	व.मि.		५२००.००
	88 mm	व.मि.		५५००.००
	90 mm	व.मि.		५८००.००
	101.6 mm	व.मि.		६०००.००
३२	<b>Simple Sliding Without Flymesh Shutter</b>			

५. भवन निर्माण संबन्धी निर्माण सामग्रीहरु

क्र.स.	निर्माण सामग्रीको नाम	इकाई	मु.अ. कर बाहेकको दररेट
			आ.व. ०७५/७६
	62 mm	व.मि.	४१००.००
	77 mm	व.मि.	४६००.००
	78 mm	व.मि.	५०००.००
	88 mm	व.मि.	५३००.००
	90 mm	व.मि.	५६००.००
	101.6 mm	व.मि.	५८००.००
३३	<b>Simple Sliding With SS Flymesh Shutter</b>		
	77 mm	व.मि.	५१००.००
	78 mm	व.मि.	५५००.००
	90mm	व.मि.	६१००.००
	101.6 mm	व.मि.	६३००.००
३४	<b>Top or Bottom Fix With Flymesh Shutter ( In bronze &amp; Black color)</b>		
	78 mm	व.मि.	६१००.००
	90 mm	व.मि.	६७००.००
३५	<b>Top or Bottom Fix Without Flymesh Shutter ( In bronze &amp; Black color)</b>		
	78 mm	व.मि.	५६००.००
	90 mm	व.मि.	६२००.००
३६	<b>Simple Sliding Without Flymesh Shutter ( In bronze &amp; Black color)</b>		
	78 mm	व.मि.	५४००.००
	90 mm	व.मि.	६०००.००
३७	<b>Simple Sliding With SS Flymesh Shutter ( In bronze &amp; Black color)</b>		
	78 mm	व.मि.	५९००.००
	90mm	व.मि.	६५००.००
३८	<b>Top or Bottom Fix With Flymesh Shutter ( In Wood grains color &amp; Without Gasket)</b>		
	78 mm	व.मि.	६६००.००
	90 mm	व.मि.	७२००.००
३९	<b>Top or Bottom Fix Without Flymesh Shutter ( In Wood grains color &amp; Without Gasket)</b>		
	78 mm	व.मि.	६१००.००
	90 mm	व.मि.	६७००.००
४०	<b>Simple Sliding Without Flymesh Shutter ( In Wood grains color &amp; Without Gasket)</b>		
	78 mm	व.मि.	५९००.००
	90 mm	व.मि.	६५००.००
४१	<b>Simple Sliding With SS Flymesh Shutter ( In Wood grains color &amp; Without Gasket)</b>		
	78 mm	व.मि.	६४००.००
	90mm	व.मि.	७०००.००
४२	<b>Door in natural Almunium 101x38x1.3 section and 5 mm clear glass</b>		
	<b>Series Hinges</b>		
	62 mm	व.मि.	५१००.००
	101.6 mm	व.मि.	५५००.००
४३	<b>Series Swing</b>		
	62 mm	व.मि.	६८००.००
	101.6 mm	व.मि.	७२००.००
	<b>Partition</b>		
४४	Natural anodizing Alumunium section 5 mm clear glass with 9 mm board 62 mm With door	व.मि.	४५००.००
४५	Natural anodizing Alumunium section 5 mm clear glass with 9 mm board Without door	व.मि.	४२००.००
४६	Natural anodizing Alumunium section 5 mm clear glass with 9 mm board 101.6 mm With door	व.मि.	५३००.००
४७	Natural anodizing Alumunium section 5 mm clear glass with 9 mm board 101.6 mm Without door	व.मि.	५०००.००
	<b>CASEMENT WINDOW in natural Almunium section and 5 mm clear glass</b>		

५. भवन निर्माण संबन्धी निर्माण सामग्रीहरु

क्र.स.	निर्माण सामग्रीको नाम	इकाई	मु.अ. कर बाहेकको दररेट
			आ.व. ०७५/७६
४८	Top or Bottom Fix & Single or double panel	व.मि.	५४००.००
४९	Simple single or double panel	व.मि.	५८००.००
५०	GLASS GLAZING ( Frame less ) in natural Aluminium section, 5 mm reflected ( blue, green , bronze ) glass		
५१	Mostly part glass fix with structural silicon sealant & some part opening shutter ( aluminium section 100mm x 50mm x2mm)	व.मि.	७५००.००
५२	3mm composite panel cladding on wall available in various color for exterior and interior uses-COMPOSITE PANEL	व.मि.	४५००.००
५३	पि.भि.सी. डोका 3' x 6'-6" तयारी	थान	५१००.००
५४	False ceiling by Gypsum, Gypsum Board : 12mm thick	व.मि.	११००.००
५५	जिप्सम बोर्ड साधारण	व.मि.	९८०.००
५६	जिप्सम बोर्ड डिजाइन	व.मि.	१३२५.००
५७	जिप्सम बोर्ड वाल प्यानल	व.मि.	११००.००
५८	जिप्सम बोर्डवाट वाल पार्टिशन	व.मि.	२०५०.००
५९	<b>UPVC Profile Door and Window/ Wall partition</b>		
	<b>Single glazing</b>		
	a) Two slider sliding window	व.मि.	८१००.००
	b)Two slider sliding window with centre fixed	व.मि.	८१००.००
	c)Two slider sliding window with bottom fixed	व.मि.	८१००.००
	d) ,, ,, ,, ,, with centre & bottom fixed	व.मि.	८१००.००
	e) ,, ,, ,, ,, with top & bottom fixed	व.मि.	८१००.००
	f) ,, ,, ,, ,, with centre, top & bottom fixed	व.मि.	८१००.००
	g) Vertical sliding	व.मि.	८१००.००
	<b>Double glazing</b>		
	a) Two slider sliding window	व.मि.	९७२९.००
	b) ,, ,, ,, ,, with centre fixed	व.मि.	९७२९.००
	c) ,, ,, ,, ,, with bottom fixed	व.मि.	९७२९.००
	d) ,, ,, ,, ,, with centre & bottom fixed	व.मि.	९७२९.००
	e) ,, ,, ,, ,, with top & bottom fixed	व.मि.	९७२९.००
	f) ,, ,, ,, ,, with centre, top & bottom fixed	व.मि.	९७२९.००
	g) Vertical sliding	व.मि.	९७२९.००
६०	Supplying and installation of UPVC Profile Sliding Door frame 80x50 mm white colour, sliding window sash 66x36 mm with galvanized steel reinforcement of 1.5 mm, 5 mm thick clear glass, insect net, patented standard hardware like: rollers, gaskets,brush etc all complete.		
	<b>Single glazing</b>		
	a) Balcony sliding door	व.मि.	९६४९.००
	b) Sliding door	व.मि.	९६४९.००
	<b>Double glazing</b>		
	a) Balcony sliding door	व.मि.	११७६०.००
	b) Sliding door	व.मि.	११७६०.००
६१	Supplying and installation of UPVC Profile Casement Window frame 60x60 mm , Casement window sash 78x60 mm, Casement window mullion 72x60 mm white colour with galvanized steel reinforcement of 1.5 mm, 5 mm thick clear glass, insect net, patented standard .		
	<b>Single glazing</b>		
	a) Single casement	व.मि.	१०२००.००
	b) Top hung window with bottom fixed	व.मि.	१०२००.००
	c) Single casement with bottom fixed	व.मि.	१०२००.००
	d) Double casement with bottom fixed	व.मि.	१०२००.००
	e) Double casement window	व.मि.	१०२००.००
	f) ,, ,, ,, with centre fixed	व.मि.	१०२००.००
	g) ,, ,, ,, with centre & bottom fixed	व.मि.	१०२००.००
	h) Single casement window with side fixed	व.मि.	१०२००.००
	<b>Double glazing</b>		

५. भवन निर्माण संबन्धी निर्माण सामग्रीहरु

क्र.स.	निर्माण सामग्रीको नाम	इकाई	मु.अ. कर बाहेकको दररेट
			आ.व. ०७५/७६
	a) Single casement	व.मि.	१२३२०.००
	b) Top hung window with bottom fixed	व.मि.	१२३२०.००
	c) Single casement with bottom fixed	व.मि.	१२३२०.००
	d) Double casement with bottom fixed	व.मि.	१२३२०.००
	e) Double casement window	व.मि.	१२३२०.००
	f) ,, ,, ,, with centre fixed	व.मि.	१२३२०.००
	g) ,, ,, ,, with centre & bottom fixed	व.मि.	१२३२०.००
	h) Single casement window with side fixed	व.मि.	१२३२०.००
६२	Supplying and installation of UPVC Profile Casement Door frame 60x60 mm , Casement door sash 104x60 mm, Casement window mullion 72x60 mm, door panel 100x25 mm white colour with galvanized steel reinforcement of 1.5 mm, 5 mm thick clear glass, insect net etc all complete.		
	<b>Single glazing</b>		
	Casement door with half glass & panel	व.मि.	१००६०.००
	Full glass casement door	व.मि.	१००६०.००
	Casement door with half glass & laminated board	व.मि.	१००६०.००
	Full panel casement door	व.मि.	१००६०.००
	Full board casement door	व.मि.	१००६०.००
	Double swing casement door with half glass & panel	व.मि.	१००६०.००
	Double swing casement door with full glass	व.मि.	१००६०.००
	Double swing casement door with half glass & laminated particle board	व.मि.	१००६०.००
	Full panel double swing casement door	व.मि.	१००६०.००
	Full laminated particle board double swing casement door	व.मि.	१००६०.००
६३	<b>Double glazing</b>		
	Casement door with half glass & panel	व.मि.	१२४६०.००
	Full glass casement door	व.मि.	१२४६०.००
	Casement door with half glass & laminated board	व.मि.	१२४६०.००
	Full panel casement door	व.मि.	१२४६०.००
	Full board casement door	व.मि.	१२४६०.००
	Double swing casement door with half glass & panel	व.मि.	१२४६०.००
	Double swing casement door with full glass	व.मि.	१२४६०.००
	Double swing casement door with half glass & laminated particle board	व.मि.	१२४६०.००
	Full panel double swing casement door	व.मि.	१२४६०.००
	Full laminated particle board double swing casement door	व.मि.	१२४६०.००
६४	Supplying and installation of UPVC Bay Window frame 60x60 mm , Casement window sash 78x60 mm, sliding window sash 55x36 mm, corner connector 41x23 mm white colour with galvanized steel reinforcement of 1.5 mm, 5 mm thick clear glass, insect net etc all complete.		
	<b>Single glazing</b>		
	Bay window centre sliding	व.मि.	९०००.००
	Bay window side sliding	व.मि.	९०००.००
	Bay window with top hung	व.मि.	९०००.००
	Bay window side casement window	व.मि.	९०००.००
	<b>Double glazing</b>		
	Bay window centre sliding	व.मि.	१०३६५.००
	Bay window side sliding	व.मि.	१०३६५.००
	Bay window with top hung	व.मि.	१०३६५.००
	Bay window side casement window	व.मि.	१०३६५.००
६५	Supplying and installation of UPVC Partition frame 60x60 mm with 5 mm thick clear glass or with 9 mm thick both side laminated particle board all complete with all accessorie as per specification of Korean Standard.		
	<b>Single glazing</b>		

## ५. भवन निर्माण संबन्धी निर्माण सामग्रीहरु

क्र.स.	निर्माण सामग्रीको नाम	इकाई	मु.अ. कर बाहेकको दररेट
			आ.व. ०७५/७६
	Full glass partition	व.मि.	६६१५.००
	Full partition with half glass and laminated particle board	व.मि.	६६१५.००
	Full high partition with top and bottom laminated particle board and centre with glass	व.मि.	६६१५.००
	Full high partition with top and bottom laminated particle board	व.मि.	६६१५.००
६६	UPVC को भ्याल, ढोका तथा wall partition का निर्माण सामग्रीहरु (Certified by ISO 9001-2000, ISO 14001:2004, ISO 527-2:1993, ISO 178:2001, iec 60695-2-11:2001, ASTM D4226-00, 91/338/EEC)		
६७	UPVC Casement Window 60*60 mm White Colour With 5mm Glass	व.मि.	८६१०.००
६८	UPVC Double Glazing Casement Window 60*60 mm Frame White Colour With 5mm Glass	व.मि.	११८६५.००
६९	UPVC Sliding Window With 50*80 mm White Colour And 5mm Glass With Aluminium Sliding Track	व.मि.	८०८५.००
७०	UPVC Casement Window 60*60 mm Frame White Colour With 5mm Glass With UPVC Panel Luever Fixed	व.मि.	८८२०.००
७१	UPVC Casement Window 60*60 mm Frame White Colour With 5mm Glass With Adjustable Glass Panel Lever	व.मि.	८०८५.००
७२	UPVC Sliding Window With 50*80 mm White Colour With Aluminium Sliding Track And 5mm Glass With Adjustable Glass Panel Lever	व.मि.	८५०५.००
७३	UPVC Sliding Window With 50*80 mm White Colour With Aluminium Sliding Track And 5mm Glass With Adjustable Glass Panel Lever	व.मि.	८०८५.००
७४	UPVC Door 100mm*60mm White Colour With Top Glass 5mm And Bottom UPVC Panel	व.मि.	७५६०.००
७५	UPVC Door 100mm*60mm White Colour With Top Glass 5mm Glass And Bottom 9mm Nepal Board	व.मि.	७५६०.००
७६	UPVC Door 100mm*60mm White Colour With Top And Bottom UPVC Panel	व.मि.	७८७५.००
७७	UPVC 60*60 mm Partition With Half Board 9mm And Other Half 5mm Glass	व.मि.	६८२५.००
७८	UPVC 100mm*60mm Swing Door With Top 5mm Glass And Bottom UPVC Panel	व.मि.	९६६०.००
७९	6 mm thick Flex-O- Board (Water proof cement board) 6mm thick for false ceiling	व.मि.	४२०.००
८०	<b>galvanized readymade coloured iron door with, handle and lock</b>		
	<b>Galvanized Metal Door</b> Complete set Size 7ft.x 5ft.	थान	६५०००.००
	<b>Galvanized Metal Door</b> Complete set Size 7ft.x 4ft.	थान	४५०००.००
	<b>Galvanized Metal Door</b> Complete set Size 7ft.x 3.2ft.	थान	२९०००.००
	<b>Galvanized Metal Door</b> Complete set Size 7ft.x 2.10f	थान	२७०००.००
	<b>PVC Door</b> Ready Made complete set Size 7ft x 3ft	थान	९०००.००
	<b>PVC Door</b> Ready Made complete set Size 6.6ft x 3ft	थान	८५००.००
	<b>Metal Chaukas</b> (Galvanized)for Wooden doors Ready made Size 7ft x 3ft	थान	५०००.००
	Metal Chaukas(Galvanized) for Wooden doors Ready made Size 6.5ft x 3ft	थान	५५००.००
	Metal Window (Galvanized)including Glass ,lock complete set Size 5ft.X 4ft.	थान	२०५००.००
	<b>Metal Window</b> (Galvanized)including Glass ,lock complete set Size 5ft.X 5ft.	थान	२३५००.००
	Blockwood Door panel with formica laminated skin single side Size 7ft x 3ft	थान	१२०००.००
	Plywood Door panel with formica pasting skin one side Size 7ft x 3ft	थान	७०००.००
	Wooden Door ReadyMade (PVC skin laminated both side) Size 7ft x 3ft	थान	९५००.००
	Wooden Door ReadyMade (Skin PVC both side) Size 6.6t x 2.6ft	थान	८५००.००
८१	Readymade RCC door and windows and ventilator frame of section 4"x2.75" with concrete mix 1:1:1 with 2 no 7mm dia rebar including arrangement of necessary holes and safety plates all complete	र.फि.	२४७.५०
८२	Readymade RCC door and windows with arc frame section 4"x2.75" with concrete mix 1:1:1 with 2 no 7mm dia rebar including arrangement of necessary holes and safety plates	र.फि.	४९५.००



## ५. भवन निर्माण संबन्धी निर्माण सामग्रीहरु

क्र.स.	निर्माण सामग्रीको नाम	इकाई	मु.अ. कर बाहेकको दररेट
			आ.व. ०७५/७६

## Cement pre fabricated partitions and floors with complete fitting and fixing.

८३	8mm Cement Board laying with 2" channel(Both side) with Fitting	व.मि.	२९२०.३५
८४	8mm Cement Board laying with 3" channel(Both side) with Fitting	व.मि.	३०९७.३५
८५	10mm Cement Board laying with 2" channel(Both side) with Fitting	व.मि.	३०९७.३५
८५	10mm Cement Board laying with 3" channel(Both side) with Fitting	व.मि.	३२७४.३४
८५	12mm cement Board for flooring with fitting	व.मि.	१६८१.४२
८५	19mm cement Board for flooring with fitting	व.मि.	२६५४.८७
८५	50mm solid cement board with 2" GI channel with Fitting	व.मि.	३०९७.३५
८५	75mm solid cement board with 3" GI channel with Fitting	व.मि.	४०७०.८०
८५	100mm solid cement board with 4" GI channel with Fitting	व.मि.	५३०९.७४
८५	UPVC Roofingsheet for prefab(2mm thick) with Fitting	व.मि.	२२१२.३९



## ६. वाटर प्रूफिङ तथा कंकृत एडमिक्सर सम्बन्धि सामग्रीहरु

क्र.स.	निर्माण सामग्रीको नाम	इकाई	मु.अ. कर बाहेकको दररेट
			आ.व. ०७५/७६
	<b>कंकृत एडमिक्सर सम्बन्धि सामग्रीहरु</b>		
१	Cement Admixture (Mix 5% by weight of cement)	के.जी.	३२०.००
२	डैम्प प्रूफ तथा हार्डेनिंग कम्पाउण्ड सेफ ग्राईट	लिटर	२५५.००
३	सेफक्रिट	लिटर	२७५.००
४	Concrete Admixture ( Viscocrete-10 )	लिटर	४००.००
५	Silical Fume	के.जी.	१४०.००
६	Sikament 170 N	लिटर	२२०.००
७	Form Oil	लिटर	११०.००
८	Silica Cement Admixture	के.जी.	३२०.००
९	Admixture Curing Agent	के.जी.	६००.००
१०	Epoxy Bonding agent for old and new construction	के.जी.	२२००.००
११	Self compacting agent for concrete	के.जी.	३००.००
१२	Polymer for M35, M 40 or higher concrete	के.जी.	३८०.००
१३	Admixture for mortar	के.जी.	७५०.००
१४	Super Plasticizer	के.जी.	२७५.००
१५	(Damp proof, Anti Termite , Anti Fungal, Anti Saltpetre and benefit of High Compressive Strength)		
	Waterproof Coating With Latex	के.जी.	३८५.००
	Waterproof Coating with Polymer	के.जी.	४८०.००
	<b>वाटर प्रूफिङको काम सम्बन्धि</b>		
	<b>JOINT SEALANTS AND SYSTEMS</b>		
१६	Crack repair	मीटर	३८५.००
१७	Concrete grouting	नोजल	५००.००
१८	Water proofing treatment by <b>Injection and Pressure Grouting System</b> using perma Grout 500 with mixing fresh gray cement slurry all complete. (slope roof, sunk slab, basement )	व.मि.	६७५.००
१९	Two component Gun Grade Poissulphide Sealant for vertical surface - DR. fixit Pidiseal PS 42 P	के.जी.	१९००.००
२०	Two component Pour Grade Poissulphide Sealant for Horizontal surface - DR. fixit Pidiseal PS 41 G	के.जी.	१९००.००
२१	One component Low Viscosity Primer For Polysulfide Sealant DR. Fixit Pidiprime A	के.जी.	३०००.००
२२	Low Viscosity Primer For Polyurethane Sealant DR. Fixit Pidiprime A	के.जी.	३०००.००
	<b>ENGINEERING GROUTS</b>		
२३	Ultra high strength free flowing, Non shrink cemetitious Grout ( m70) - Dr. fixit pidigrout 10M	के.जी.	१५०.००
२४	Hardwearing, cemetitious Tile grout - RTM / fevimat XL	के.जी.	१२०.००
२५	Super plasticizer, shrinkage compensating grout admixture pidicrate Am	के.जी.	६००.००
२६	Low viscosity injection epoxy grout - Epoxy injection grout	के.जी.	७०००.००
	<b>SURFACE TREATMENT</b>		
२७	Protective, Decorative anti carbonation coating - DR fixit concrete guard	के.जी.	१३००.००
२८	Protective polyurethane sealer DR fixit primeseal	लिटर	८००.००
२९	High prefonance water repellant paint	लिटर	११००.००
३०	concrete curing aid- Dr fixit curing compound	के.जी.	४५०.००
	<b>CONCRETE PRPAIRS</b>		
३१	Rust remover and passivator - Dr fixit epoxy rust primer	लिटर	११००.००
३२	Corrosion inhibitor - Dr fixit epoxy Zinc primer	के.जी.	११००.००
३३	Micro concrete ( M60) for permanent repair - Dr fixit micro concrete	के.जी.	१३०.००
३४	Single component polymer modified cementitious repair mortar - repair motar	के.जी.	२२०.००
३५	Cementitious, waterproof crrack repair motar - Dr fixit super latex	के.जी.	२७५.००

## ६. वाटर प्रूफिङ तथा कंकृत एडमिक्सर सम्बन्धि सामग्रीहरु

क्र.स.	निर्माण सामग्रीको नाम	इकाई	मु.अ. कर बाहेकको दररेट
			आ.व. ०७५/७६
३६	Acrylic based crack filling putty - Dr fixit crack Xpaste	के.जी.	११००.००
<b>PREPACKED MORTARS</b>			
३७	Tile, Marble, granite etc adhesive - fevimte XL	के.जी.	८०.००
३८	High performance polymer based wll putty ( skimcoat ) Dr fixit fairing motar	के.जी.	७७.००
<b>WATER PROOFING SYSTEM INTEGRAL</b>			
३९	Intigral waterproofing additive for concrete and plaster - Dr fixit pidiproof LW+	लिटर	३२०.००
<b>LIQUID APPLIED</b>			
४०	Single Pack polymer modified fixible waterproof coating system - Dr fixit super latex	वर्ग फिट	४०.००
४१	Two component polymer modified fixible elastometric waterproof coating system - Dr fixit pidifin 2K	वर्ग फिट	७०.००
४२	Two component high performance polymer modified cementitious membrane for swimming pool & basement - Dr fixitfast flex	वर्ग फिट	८५.००
४३	Crastalling based waterproofing system - DR fixit krystaline	वर्ग फिट	५५.००
४४	Heavy duty reinforced elastomeric acrylic waterproofing coating for trrace with primer ( primeseal )DR fixit new coat	वर्ग फिट	१४५.००
४५	Acrylic elastomeric exterior waterproof coating for exterior wall - Dr fixit raincoat	वर्ग फिट	५५.००
<b>PERFORMED</b>			
४६	Fiber reinforced polymer modified bituminous memberance ( 3mm Plain ) Dr fixit torch shield	वर्ग फिट	२००.००
४७	Fiber reinforced polymer modified bituminous memberance ( 3mm mineral / sand finish ) Dr fixit torchshield	वर्ग फिट	२२५.००

### ७. छाना छाउने निर्माण सामाग्रीहरु

क्र.स.	निर्माण सामाग्रीको नाम	इकाई	मु.अ. कर बाहेकको स्वीकृत दररेट
			आ.व. ०७५/७६
१	<b>हेवि क्लासको सादा कर्कट पाता</b>		
	२२ गेजको (०.६० मिमि) ९५ के.जी. औषत तौल	वण्डल	१५८२०.००
	२२ गेजको (०.५५ मिमि) ८७ के.जी. औषत तौल	वण्डल	१४३००.००
	२४ गेजको (०.५२ मिमि) ८३ के.जी. औषत तौल	वण्डल	१३५८०.००
	२६ गेज हेभी ०.४१ मि.मी. ६५ के.जी. औषत तौल	वण्डल	१०८९०.००
	२६ गेज हेभी ०.३७ मि.मी. ६१ के.जी. औषत तौल	वण्डल	९३३०.००
	२८ गेज हेभी ०.३१ मि.मी. ५० के.जी. औषत तौल	वण्डल	८४६०.००
	३० गेज हेभी ०.२४ मि.मी. ३९ के.जी. औषत तौल	वण्डल	६९१०.००
२	<b>मिडियम क्लासको सादा कर्कट पाता</b>		
	२४ गेजको (०.५० मिमि) ७९ के.जी. औषत तौल	वण्डल	१३११०.००
	२६ गेज मिडियम ०.३७ मि.मी. ६० के.जी. औषत तौल	वण्डल	९८७०.००
	२८ गेज मिडियम ०.२८ मि.मी. ४५ के.जी. औषत तौल	वण्डल	७७००.००
	३० गेज मिडियम ०.२२ मि.मी. ३६ के.जी. औषत तौल	वण्डल	६४१०.००
३	<b>कमर्सियल क्लासको सादा कर्कट पाता</b>		
	२४ गेजको (०.४५ मिमि) ७२ के.जी. औषत तौल	वण्डल	११८५०.००
	२६ गेजको लाइट ०.३५ मि.मी. ५५ के.जी. औषत तौल	वण्डल	९४२०.००
	२८ गेजको लाइट ०.२५ मि.मी. ४२ के.जी. औषत तौल	वण्डल	७३००.००
	३० गेजको लाइट ०.२० मि.मी. ३३ के.जी. औषत तौल	वण्डल	५९१०.००
४	<b>हेवि क्लासको रंगिन कर्कट पाता</b>		
	२२ गेजको (०.६० मिमि) ९५ के.जी. औषत तौल	वण्डल	१७९४०.००
	२२ गेजको (०.५५ मिमि) ८७ के.जी. औषत तौल	वण्डल	१६३१०.००
	२४ गेजको (०.५२ मिमि) ८२ के.जी. औषत तौल	वण्डल	१५५७०.००
	२६ गेज हेभी ०.४१ मि.मी. ६५ के.जी. औषत तौल	वण्डल	१२७७०.००
	२८ गेजको हेभी ०.३१ मि.मी. ५० के.जी. औषत तौल	वण्डल	१००३०.००
	३० गेज हेभी ०.२४ मि.मी. ३९ के.जी. औषत तौल	वण्डल	८३००.००
५	<b>मिडियम क्लासको रंगिन कर्कट पाता</b>		
	२४ गेजको (०.५० मिमि) ७९ के.जी. औषत तौल	वण्डल	१५०१०.००
	२६ गेजको मिडियम ०.३६ मि.मी ६१ के.जी. औषत तौल	वण्डल	११६७०.००
	२८ गेज मिडियम ०.२८ मि.मी. ४५ के.जी. औषत तौल	वण्डल	९२५०.००
	३० गेजको लाइट ०.२० मि.मी. ३३ के.जी. औषत तौल	वण्डल	७८१०.००
६	<b>रंगिन कर्कट पाता</b>		
	२४ गेजको (०.४५ मिमि) ७१ के.जी. औषत तौल	वण्डल	१३७५०.००
	२६ गेजको लाइट ०.३५ मि.मी. ५५ के.जी. औषत तौल	वण्डल	१११२०.००
	२८ गेजको लाइट ०.२६ मि.मी. ४२ के.जी. औषत तौल	वण्डल	८८००.००
	३० गेजको लाइट ०.२० मि.मी. ३३ के.जी. औषत तौल	वण्डल	७३१०.००
	लाईट क्लासको रंगिन टायल्स	वण्डल	२०२९०.००
७	<b>ट्रान्स्पारेन्ट फाईवर ग्लास सिट</b>		

### ७. छाना छाउने निर्माण सामग्रीहरु

क्र.स.	निर्माण सामग्रीको नाम	इकाई	मु.अ. कर बाहेकको स्वीकृत दररेट
			आ.व. ०७५/७६
	०.८० मि.मि.को साधा	व.फिट	११५.००
	०.८० मि.मि.को कोरुगेटेड	व.फिट	१३१.००
	१.२ मि.मि.को साधा फाईवर	व.फिट	१३४.००
	१.२ मि.मि.को कोरुगेटेड फाईवर	व.फिट	१५७.००
	२.० मि.मि.को कोरुगेटेड फाईवर	व.फिट	२३६.००
८	कार्बनफाईवर यू.पि.भि.सि छाना छाउने सिट २ मिमि मोटाई	व.फिट	९४.००
९	कार्बनफाईवर यू.पि.भि.सि छाना छाउने सिट ३ मिमि मोटाई	व.फिट	१२६.००
१०	एस्वेस्टस सिमेण्ट सिट	ब.मि.	४७२.००
११	फाईवर ग्लास सीट	र.फिट	३१५.००
१२	प्लेन सीट २६ गेज (3'-0" x 6'-0)	र.फिट	५७७.००
१३	<b>सि.जि.बाई. सीट प्लेन धूरी ४ फिट चौडाईको</b>		
	२६ गेज हेभी ०.४० मि.मी. ०९.७२ किलो	पाता	१६१०.००
	२६ गेजको मिडियम ०.३७ मि.मी. ०६.९९ किलो	पाता	१४७०.००
	२६ गेजको लाइट ०.३५ मि.मी. ०६.५२ किलो	पाता	१४२०.००
	२६ गेज हेभी ०.३० मि.मी. ०७.३६ किलो	पाता	१२४०.००
	२६ गेजको मिडियम ०.२६ मि.मी. ०६.६९ किलो	पाता	११६०.००
१४	<b>सि.जि.बाई. सीट धूरी रंगीन ४ फिट चौडाईको</b>		
	२६ गेज हेभी ०.४० मि.मी.	पाता	१८८०.००
	२६ गेजको मिडियम ०.३७ मि.मी.	पाता	१७५०.००
	२६ गेजको लाइट ०.३५ मि.मी.	पाता	१६७०.००
	२६ गेज हेभी ०.३० मि.मी.	पाता	१४७०.००
	२६ गेजको मिडियम ०.२६ मि.मी.	पाता	१४००.००
१५	सिमेण्ट धूरी	गोटा	३८०.००
१६	कर्कटपाता ठोक्ने जि.बाई. किल्ला	के.जी.	१९०.००
१७	वासर (मेटल)	के.जी.	१९०.००
१८	विट्रुमेन वासर	प्याकेट	३५.००
१९	जे हुक - यु हुक	के.जी.	१४५.००
२०	Powder Coating Fixer	गोटा	९.५०
२१	Self Tapping Screw 3"	गोटा	८.५०
२२	Self Tapping Screw 2.5"	गोटा	७.५०
२३	Self Tapping Screw 2"	गोटा	६.५०
२४	Self Tapping Screw 1.5"	गोटा	६.००
२५	Self Tapping Screw 1"	गोटा	५.००
२६	UPVC Ridge Cover (3'-7" x 2')	गोटा	१०००.००

## ८. काठ, प्लाइउड, बोर्डहरु सम्बन्धी

क्र.स.	निर्माण सामग्रीको नाम	इकाई	मू.ब.कर बाहेकको स्वीकृत दररेट
			आ.व. ०७५/७६
१	स्थानिय सालकाठ चिरान ५ फिट सम्म लम्बाइ	घनफिट	५६००.००
२	स्थानिय सालकाठ चिरान ५-६ फिट सम्म लम्बाइ	घनफिट	५८००.००
३	सिसौकाठ चिरान	घनफिट	४०००.००
४	कूकाठ चिरान, बाप, कटहर	घनफिट	२२००.००
५	कूकाठ चिरान कर्मा, जामून, बस्ना	घनफिट	२५००.००
६	दाउरा	के.जी.	१८.००
७	३२ मि.मि. मोटाईको केमिकल्ली ट्रिटेड मेसिनमेड वाटरपुफ, बोरर फि सोलीडकोर फ्लसडोर		
	दुवैतर्फ टिक प्लाई राखेको	वर्ग मिटर	२९७०.००
	एकातर्फ टिक प्लाई राखेको	वर्ग मिटर	२६९०.००
	दुवै तर्फ सादा	वर्ग मिटर	२३७०.००
९	३८ मि.मि. मोटाईको केमिकल्ली ट्रिटेड मेसिनमेड वाटरपुफ, बोरर फि सोलीडकोर फ्लसडोर		
	दुवैतर्फ टिक प्लाई राखेको	वर्ग मिटर	३३३२.००
	एकातर्फ टिक प्लाई राखेको	वर्ग मिटर	२९९८.००
	दुवै तर्फ सादा	वर्ग मिटर	२६६७.००
१०	<b>कमर्सियल प्लाइउड</b>		
	कमर्सियल प्लाइउड ४ मिमि	व.फि.	३०.००
	कमर्सियल प्लाइउड ६ मिमि	व.फि.	५५.००
	कमर्सियल प्लाइउड १० मिमि	व.फि.	७५.००
	कमर्सियल प्लाइउड १२ मिमि	व.फि.	८०.००
	कमर्सियल प्लाइउड १८ मिमि	व.फि.	११०.००
११	<b>वाटरपुफ प्लाइउड</b>		
	वाटरपुफ प्लाइउड ६ मिमि	वर्गफिट	७०.००
	वाटरपुफ प्लाइउड १२ मिमि	वर्गफिट	१२०.००
	वाटरपुफ प्लाइउड १९ मिमि	वर्गफिट	१४०.००
१२	<b>टिक प्लाइउड</b>		
	४ मी.मी. टिकप्लाई	वर्गफिट	१२५.००
	१२ मी.मी. वाटर पूफ टिकप्लाई	वर्गफिट	२२५.००
१३	१२ मि.मि.को वाटर पूफ बोर्ड		
	एक साईड टिक भएको	वर्गफिट	१८०.००
	दुई साईड टिक भएको	वर्गफिट	२२५.००
१४	सनभार्डका	वर्गफिट	२१.००
१५	फोरभार्डका	वर्गफिट	६२.००
१६	सिसम र साल काठको ०.७५ इन्चको मोडेलिङ	मिटर	१२५.००
१७	सिसम र साल काठको १ इन्चको मोडेलिङ	मिटर	१३०.००
१८	सिसम तथा साल काठको २०X३२ मि.मि.को साधारण लिष्टी	मिटर	४००.००
१९	सिसम तथा साल काठको २०X३८ मि.मि.को साधारण लिष्टी	मिटर	४५०.००
२०	काठको बाँधी ऋयाल	व.मी.	२७००.००
२१	सिसौ काठको फेन्सी भरया' को रेलि' २.५ x ५ इन्च	र.फी.	४०००.००

## ९. किचन र वाथरुममा प्रयोगहुने सामग्रीहरू

क्र.स.	निर्माण सामग्रीको नाम	इकाई	मु.अ. कर बाहेकको स्वीकृत दररेट
			आ.व. ०७५/७६
१	मार्बल साधा १६ एम. एम.	ब.फि.	१६०.००
२	मार्बल रंगीन १६ एम. एम.	ब.फि.	१४०.००
३	ग्रेनाईट रातो १६ एम. एम.	ब.फि.	३३०.००
४	ग्रेनाईट कालो १६ एम. एम.	ब.फि.	३३०.००
५	मार्बल टायल १'-०" x ०'-६"	ब.फि.	१५०.००
६	मोज्याक टायल १०" x १०"	ब.फि.	७०.००
७	मार्बल चिप्स सेतो	किलो	२०.००
८	मार्बल पाउडर	किलो	१२.००
९	मोज्याक दाना	किलो	१४.००
१०	काबोरेण्डम ढुंगा ४० नं.	गोटा	२२०.००
११	काबोरेण्डम ढुंगा ६० नं.	गोटा	४९०.००
१२	मैन पालिस	गोटा	५५०.००
१३	अद्वैतिक एसिड पाउडर	किलो	१६५.००
	<b>पोरीसिलिन ग्लेज्ड टायल</b>		
१४	सादा (१ फिट x १ फिट)	गोटा	७०.००
१५	सादा (१०इन्च x १३ इन्च)	गोटा	६०.००
१६	चाइनिज फ्लोर टायल (२ फी x २ फी)	ब.फि.	९०.००
१७	रंगीन विभिन्न (२ फी x २ फी)	ब.फि.	९५.००
१८	भारतीय फ्लोर टायल (२ फी x २ फी)	ब.फि.	८५.००
१९	रंगीन विभिन्न (२ फी x २ फी)	ब.फि.	११५.००
२०	स्पार्टेक टायल सादा १x१	ब.फि.	६५.००
२१	स्पार्टेक टायल रंगीन	ब.फि.	८०.००
२२	स्पार्टेक टायल कालो	ब.फि.	८५.००
२३	टेराजो टायल	गोटा	२२.००
	<b>कंक्रीट टायल</b>		
२४	कंक्रीट टायल रातो (१ फिट x १ फिट)	ब.फि.	६०.००
२५	कंक्रीट टायल पहेलो (१ फिट x १ फिट)	ब.फि.	६०.००
	<b>साधारण प्यान</b>		

## ९. किचन र वाथरुममा प्रयोगहुने सामग्रीहरू

क्र.स.	निर्माण सामग्रीको नाम	इकाई	मु.अ. कर बाहेकको स्वीकृत दररेट
			आ.व. ०७५/७६
२४	ईन्डियन पैन १८" (साधारण) ट्रयाप र फुट रेष्ट समेत	सेट	७२५.००
२६	उडिसा पैन १८" ट्रयाप र फुट रेष्ट समेत हिन्दवेयर	सेट	२२००.००
२७	उडिसा पैन २०" ट्रयाप र फुट रेष्ट समेत	सेट	२३५०.००
२८	यूरिनल साधारण (पुरुष) हिन्दवेयर	सेट	७५०.००
२९	यूरिनल साधारण (महिला)	सेट	९५०.००
३०	सेरामिक लो लेभल फ्लसि' सिस्टर्न	गोटा	७५०.००
३१	प्लास्टिक लो लेभल फ्लसि' सिस्टर्न हिन्दवेयर	गोटा	२४५०.००
३२	फाइबर ग्लास लो लेभल फ्लसि' सिस्टर्न हिन्दवेयर	गोटा	२८५०.००
	<b>कमोड</b>		
३३	हिन्दवेयर, सेरा, पेरिवेयर वा सो सरहको पोर्सेलिन ग्लेज्ड ब्रान्डेड कमोड कम्प्लीट सेट सेतो रङ	सेट	११०००.००
३४	हिन्दवेयर, सेरा, पेरिवेयर वा सो सरहको पोर्सेलिन ग्लेज्ड ब्रान्डेड कमोड कम्प्लीट सेट रङगीन सेट	सेट	१६०००.००
३५	लोकल कमोड कभर	गोटा	७५०.००
३६	हिन्दवेयर, सेरा, पेरिवेयरको कमोड कभर	गोटा	११००.००
३७	लोकल कमोड कम्प्लीट सेट	गोटा	६५००.००
३८	<b>वास बेसिन</b>		
	हिन्दवेयर, सेरा, पेरिवेयर वा सो सरहका पोर्सेलिन ग्लेज्ड वास बेसिन		
	ब) १६" x १८"	सेट	२०३५.००
	ब।) १२" x १८"	सेट	१५००.००
	इ) १८" x २४"	सेट	२२५५.००
	ई) कर्नर बेसिन	सेट	१४८५.००
	उ) बोभल बेसिन	सेट	२८६०.००
३९	१/२" व्यास वास बेसिन कनेक्शन पाईप	गोटा	१६५.००
४०	१/४" सि.पी. डेटिट वेस्ट	गोटा	१६५.००
४२	१/२" सि.पी. साधारण	गोटा	२२०.००
४३	१/२" यूरिनल पाईप	गोटा	१६५.००
४४	<b>स्टील किचेन सिंक</b>		
	ब) सिंगल बेसिन ४०" x १८"	सेट	२२००.००
	ब।) डबल बेसिन	सेट	४४००.००



## ९. किचन र वाथरुममा प्रयोगहुने सामग्रीहरु

क्र.स.	निर्माण सामग्रीको नाम	इकाई	मु.अ. कर बाहेकको स्वीकृत दररेट
			आ.व. ०७५/७६
	इ) पि.भि.सि. काउल ४ इन्च	गोटा	१०४.५०
	ई) पि.भि.सि. काउल ३ इन्च	गोटा	६३.८०
४५	<b>१½" बाक्लो बोटल ट्रायप</b>		
	लाईट	गोटा	६६०.००
	हेभी	गोटा	८८०.००
४६	स्टील सावर	गोटा	१२१०.००
४७	४" व्यासको रिभल्भि' स्टील सावर	सेट	११००.००
४८	४" टेलिफोनिक सावर	सेट	१३७५.००
४९	सि.पि. हेण्ड स्प्रे	सेट	१२१०.००
५०	वाथरुममा राख्ने ऐना साधारण	ब.फि.	३८५.००
५१	टाबेल रड साधारण	गोटा	४४०.००
५२	टाबेल री'	गोटा	३३०.००
५३	टबेल री' राम्रो खालको	गोटा	१४३०.००
५४	स्टील सोप केस	गोटा	३८५.००
	<b>क्रोम प्लेटेड एसेसोरिजहरु</b>		
५५	सावर साधारण	गोटा	७१५.००
५६	सावर फेन्स	गोटा	९९०.००
५७	१५ मि.मि. सि.पि. लामो निप्पल	गोटा	१७६.००
५८	१५ मि.मि. सि.पि. छोटो निप्पल	गोटा	१४८.५०
५९	१५ मि.मि. सि.पि.वाल मिक्सर हेवी	गोटा	४८४०.००
६०	१५ मि.मि. सि.पि.स्टप कन्सील्ड स्टप कक हेवी	गोटा	२४२०.००
६१	१५ मि.मि. सि.पि.स्टप कन्सील्ड स्टप कक साधारण	गोटा	११००.००
६२	१५ मि.मि. हेवी क्लासको सि.पि.वेसिन मिक्सर	गोटा	४४००.००
६३	१५ मि.मि. साधारण सि.पि. वेसिन मिक्सर	गोटा	२६४०.००
६४	१५ मि.मि. सि.पि. स्टप कक हेवी	गोटा	१६५०.००
६५	१५ मि.मि. सि.पि. स्टप कक साधारण	गोटा	११००.००
६६	१५ मि.मि.साधारण सि.पि. विब कक लङ्गनेक	गोटा	८२५.००
६७	१५ मि.मि. साधारण सि.पि. विब कक सर्टनेक	गोटा	७१५.००
६८	१५ मि.मि. सि.पि.एङ्गल कक हेवी	गोटा	११५५.००

## ९. किचन र वाथरुममा प्रयोगहुने सामग्रीहरु

क्र.स.	निर्माण सामग्रीको नाम	इकाई	मु.अ. कर बाहेकको स्वीकृत दररेट
			आ.व. ०७५/७६
६९	१५ मि.मि. सि.पि.एङ्गल कक साधारण	गोटा	६०५.००
७०	१५ मि.मि. सि.पि. पिलर कक हेवी	गोटा	२०३५.००
७१	१५ मि.मि. सि.पि. पिलर कक साधारण	गोटा	७१५.००
७२	१५ मि.मि. सि.पि. सिङ्ग कक साधारण	गोटा	१४८५.००
७३	१५ मि.मि. सि.पि. सिङ्ग कक हेवी	गोटा	३३००.००
७४	सि.पि.टाबेल रड ०.७५"X१८"	गोटा	४९५.००
७५	सि.पी. ट्वाईलेट पेपर होल्डर	गोटा	३८५.००
७६	सि.पि. ग्रेटिङ्ग	गोटा	५२२.५०
७७	स्टील ग्रेटिङ्ग	गोटा	४०१.५०
७८	अल्मुनिइम ग्लास सेल्फ	गोटा	९३५.००
७९	फ्लोर ट्रयाप स्टीलको	गोटा	४२३.५०
८०	फ्लोर ट्रयाप कास्ट बाइरन	गोटा	७४.८०
८१	फ्लोर ट्रयाप प्लाष्टिकको	गोटा	३८५.००

## १०. विद्युत सम्बन्धि सामग्रीहरु

क्र.स.	विद्युतिय सामग्रीको नाम	इकाई	मु.अ. कर बाहेकको दररेट
			आ.व. ०७५/७६
१	<b>विद्युत पोल</b>		
	<b>क. पि.एस.सी. As Per NEA Specification</b>		
	६ मी.	प्रति पोल	६७००.००
	९ मी.	प्रति पोल	७७००.००
	११ मी.	प्रति पोल	१६५००.००
	<b>ख. स्टिल टयुबलर</b>		
	Steel tubuler pole <b>11 mtr Long</b> ( Folding / nonfolding ) as per IS 2713, 410Sp - 53 with nut, bolt & washer ( 178 Kg)	प्रति पोल	१९५५०.००
	Steel tubuler pole <b>10 mtr Long</b> ( Folding / nonfolding ) as per IS 2713, 410 Sp - 43 with nut, bolt & washer ( 165Kg)	प्रति पोल	१८१७०.००
	Steel tubuler pole <b>9 mtr Long</b> ( Folding / nonfolding ) as per IS 2713, 410 Sp -31 with nut, bolt & washer ( 147Kg)	प्रति पोल	१६२१५.००
	Steel tubuler pole <b>8 mtr Long</b> ( Folding / nonfolding ) as per IS 2713, 410 Sp -13 with nut, bolt & washer ( 105Kg)	प्रति पोल	११६१५.००
२	<b>पानी तान्ने पम्प :</b>		
	३ हर्ष पावर (इन्डियन)	सेट	२५०००.००
	२ हर्ष पावर (इन्डियन)	सेट	२००००.००
	१ हर्ष पावर (इन्डियन)	सेट	१२०००.००
	½ हर्ष पावर इन्डियन)	सेट	८५००.००
	1 हर्ष पावर (चाइनिज)	सेट	५५००.००
	½ हर्ष पावर चाइनिज	सेट	४२००.००
३	<b>पि.भी.सी. कपर वायर</b>		
	१/१६ (९०मीटर क्वायल)	क्वायल	११७०.००
	३/२२	क्वायल	१४१०.००
	३/२०	क्वायल	२२५०.००
	७/२२	क्वायल	३१५०.००
	७/२०	क्वायल	५१५०.००
	७/१६	क्वायल	७८००.००
	७/१६	क्वायल	१६५००.००
	१९/१६	क्वायल	१९८००.००
	१९/१६	क्वायल	३६०००.००
	३/२०	क्वायल	१७५०.००
	३/२२	क्वायल	१२००.००

## १०. विद्युत सम्बन्धि सामग्रीहरु

क्र.स.	विद्युतिय सामग्रीको नाम	इकाई	मु.अ. कर बाहेकको दररेट
			आ.व. ०७५/७६
	1.00mm drop wiire	र.भि.	२५.००
<b>४</b>	<b>MULTISTRAIN FLEXIBLE CABLE(House Wiring),650/1100 volt Grade(1 coil=90</b>		
	0.50 mm PVC Copper Wire	दवायल	५२०.००
	0.75 mm PVC Copper Wire	दवायल	७५०.००
	1 mm PVC Copper Wire	दवायल	९००.००
	1.5 mm PVC Copper Wire	दवायल	१४२०.००
	2.5 mm PVC Copper Wire	दवायल	३३००.००
	4 mm PVC Copper Wire	दवायल	३५००.००
	6 mm PVC Copper Wire	दवायल	५४००.००
	10 mm PVC Copper Wire	दवायल	८८००.००
	Flexible wire 14/0060	दवायल	४१०.००
	Flexible wire 23/0060	दवायल	७२०.००
	Flexible wire 40/0060	दवायल	१२८०.००
<b>५</b>	<b>टेलिफोनको तार ९० मिटर लम्बाई</b>		
	३०३०	प्रति रोल	९६०.००
	३०३२	प्रति रोल	७५०.००
<b>६</b>	<b>PAIR CABLES(TELEPHONE)</b>		
	2 Pair	मिटर	१७.००
	3 Pair	मिटर	२५.००
	5 Pair	मिटर	४२.००
	10 Pair	मिटर	७६.००
	15 Pair	मिटर	११०.००
	20 Pair	मिटर	१५०.००
	30 Pair	मिटर	२००.००
	50 Pair	मिटर	३२५.००
<b>७</b>	<b>डायना / सि.पि.एल. / राथी स्तरको स्विच र सकेट</b>		
	बेल स्विच	गोटा	६५.००
	टेलिफोन सकेट	गोटा	१४०.००
	टि.भि. सकेट	गोटा	१०९.००
	वन ग्याङ्ग वन वे स्विच ६ एम्पियर	गोटा	९०.००
	वन ग्याङ्ग टु वे ६ एम्पियर	गोटा	११०.००

## १०. विद्युत सम्बन्धि सामग्रीहरु

क्र.स.	विद्युतिय सामग्रीको नाम	इकाई	मु.अ. कर बाहेकको दररेट
			आ.व. ०७५/७६
	तु ग्याङ्ग वन वे ६ एम्पियर	गोटा	१३५.००
	तु ग्याङ्ग तु वे ६ एम्पियर	गोटा	१५०.००
	थ्रि ग्याङ्ग वन वे ६ एम्पियर	गोटा	१७५.००
	फोर ग्याङ्ग वन वे ६ एम्पियर	गोटा	२२०.००
	सिक्स ग्याङ्ग वन वे ६ एम्पियर	गोटा	३४०.००
	आठ ग्याङ्ग वन वे ६ एम्पियर	गोटा	४२५.००
	डि.पि.स्वीच १६ देखि ३२ एम्पियर	गोटा	२०६.००
	व्याकिङ्ग प्लेट सिंगल	गोटा	५५.००
	पावर सकेट १६ देखि ३२ एम्पियर	गोटा	३५०.००
६	<b>पि.भि.सि. वायरिङ लिष्ट डवल लक सिस्टम (६फिट लामो)</b>		
	१२ मि.मि. चौडाई	प्रति पिस	३९.००
	१६ मि.मि. चौडाई	प्रति पिस	४६.००
	२० मि.मि. चौडाई	प्रति पिस	६२.००
	२५ मि.मि. चौडाई	प्रति पिस	७५.००
	३२ मि.मि. चौडाई	प्रति पिस	९२.००
	४० मि.मि. चौडाई	प्रति पिस	१०५.००
	५० मि.मि. चौडाई	प्रति पिस	२४०.००
९	<b>तामाको तार</b>		
	१.५० मी.मी. (९० मीटर ब्वायल)	ब्वायल	१९३६.००
	२.५० ”	ब्वायल	३१४६.००
	५.०० ”	ब्वायल	६१४०.७५
	६.०० ”	ब्वायल	७५०२.००
	8/10SWG copper bare wire	किलो	१२१०.००
१०	<b>Concentric Cable</b>		
	४ बर्ग मी.मी.	मिटर	१९.००
	५ बर्ग मी.मी.	मिटर	२१.००
	६ बर्ग मी.मी.	मिटर	२४.००
	१० बर्ग मी.मी.	मिटर	३५.००
	१६ बर्ग मी.मी.	मिटर	५७.००
	२५ बर्ग मी.मी.	मिटर	७०.००
११	<b>Automatic Voltage Steplizer for AC &amp; Computers</b>		
	1KVA (90V-240V)	गोटा	७१०३.२५
	2KVA (90V-240V)	गोटा	८८३५.७५
	3KVA (90V-240V)	गोटा	१२४१६.२५

## १०. विद्युत सम्बन्धि सामग्रीहरू

क्र.स.	विद्युतिय सामग्रीको नाम	इकाई	मु.अ. कर बाहेकको दररेट
			आ.व. ०७५/७६
	4KVA (90V-240V)	गोटा	१५०७२.७५
	5KVA (90V-240V)	गोटा	१७७८७.००
	8KVA (90V-240V)	गोटा	३०९५४.००
<b>१२</b>	<b>वजाज, बोरिण्ट, उषा वा सो सरहको पंखा</b>		
	सिलि' पंखा 48"	गोटा	३५२०.००
	सिलि' पंखा 36"	गोटा	२९७०.००
	सिलि' पंखा 24"	गोटा	२४२०.००
	वाल फेन १६"	गोटा	४९५०.००
	एडजस्ट फेन 12"	गोटा	४९८०.००
	एडजस्ट फेन 9"	गोटा	२४७५.००
	टेबल पंखा 24"	गोटा	५०६०.००
	टेबल पंखा 16"	गोटा	५०६०.००
<b>१३</b>	<b>Lighting Accessories</b>		
	20 Watt FTL rod	गोटा	१३६.५०
	36 Watt FTL rod	गोटा	१५२.२५
	40 Watt FTL rod	गोटा	२३६.२५
	40 Watt FTL ballast (Chowk)	गोटा	२५२.००
	150 Watt SV bulb	गोटा	२०४७.५०
	250 Watt SV bulb	गोटा	२२००.००
<b>१४</b>	<b>Dyna or Equivqlent /CPL Switch Socket</b>		
	16 Amp Switch Indicator	गोटा	१७३.२५
	6 Amp Uni Socket Switch Combined With S	गोटा	१५९.३९
	Dimmer Single 400 Watt	गोटा	४९६.६५
	Dimmer Single 800 Watt	गोटा	४५८.५४
	16/6 Amp Combined S/Socket With Shutter	गोटा	१९०.५८
<b>१५</b>	<b>Pannel Board Doubled door type with locking arrangement with two coat of red oxide metal primer and final coats enamel paints with TPNE CU Busbar and Acc.</b>		
	60/100 Amp Panel Board 9" x 36" x 48"	सेट	१८९७५.००
	60/100 Panel Board 12" x 36" x 48"	सेट	१८९७५.००
	60/100 Panel Board 9" x 48" x 60"	सेट	१८९७५.००
	60/100 Panel Board 12" x 48" x 60"	सेट	१८९७५.००
	150/200 Panel Board 9" x 38" x 52"	सेट	३७९५०.००
	150/200 Panel Board 12" x 38" x 52"	सेट	३७९५०.००
	150/200 Panel Board 9" x 42" x 56"	सेट	३७९५०.००

## १०. विद्युत सम्बन्धि सामग्रीहरु

क्र.स.	विद्युतिय सामग्रीको नाम	इकाई	मु.अ. कर बाहेकको दररेट
			आ.व. ०७५/७६
	16A/63 Amp MCCB ,10KA	सेट	७८७५.००
	16A/63 Amp MCCB ,18KA	सेट	१२२८५.००
	25A/100 Amp MCCB (25KA)	सेट	१०७१०.००
	125A/250 Amp MCCB (25KA)	सेट	२१५२५.००
	25A/125 Amp MCCB (35KA)	सेट	१३०२०.००
	125A/200 Amp MCCB (35KA)	सेट	२४१५०.००
	250 Amp MCCB (35KA)	सेट	३३६००.००
	320A/400 Amp MCCB (35KA)	सेट	४३०५०.००
	500 Amp MCCB (35KA)	सेट	४९८७५.००
<b>१६</b>	<b>Join Box Metal / Wooden / PVC</b>		
	4" x 4" Junction Box Metal	गोटा	५८.००
	4" x6" Junction Box Metal	गोटा	७०.००
	6" x 8" Junction Box Metal	गोटा	११५.००
	8" x 10" Junction Box Metal	गोटा	१६५.००
	10" x 12" Junction Box Metal	गोटा	२४२.००
	4" x4" Junction Box PVC	गोटा	२३.००
	4" x6" Junction Box PVC	गोटा	३६.००
	6" x 8" Junction Box PVC	गोटा	५०.००
	8" x 10" Junction Box PVC	गोटा	७४.००
<b>१७</b>	<b>General Fittings.</b>		
	Dome light 6" Decorative	गोटा	३९०.००
	Dome light 6" Decorative Brace	गोटा	४०५.००
	Dome light 8" Decorative	गोटा	३८०.००
	Dome light 8" Decorative Brace	गोटा	११००.००
	40-60 Watt Down Light	गोटा	३७०.००
<b>१८</b>	<b>Power Cable Copper Conductor Un- Armored</b>		
	4mm <sup>2</sup> 4 core	गोटा	२२०.००
	6mm <sup>2</sup> 4 core	गोटा	३६०.००
	10mm <sup>2</sup> 4 core	गोटा	५४०.००
	16mm <sup>2</sup> 4 core	गोटा	९५५.००
	25mm <sup>2</sup> 4 core	गोटा	१४२०.००

## १०. विद्युत सम्बन्धि सामग्रीहरू

क्र.स.	विद्युतिय सामग्रीको नाम	इकाई	मु.अ. कर बाहेकको दररेट
			आ.व. ०७५/७६
	35mm <sup>2</sup> 4 core	गोटा	१९२०.००
	25mm <sup>2</sup> 3.5 core	गोटा	१२९०.००
	Pin Insulator	गोटा	२५५.००
	35mm <sup>2</sup> Cable Socket	गोटा	२८.००
	H.T.Tape	गोटा	१७०.००
	Buzzer	गोटा	५७.००
	Musical Bell	गोटा	४००.००
<b>१९</b>	<b>Power Cable Copper Conductor Armored</b>		
	4mm <sup>2</sup> 4 core	मिटर	३१०.००
	6mm <sup>2</sup> 4 core	मिटर	४२५.००
	10mm <sup>2</sup> 4 core	मिटर	६३५.००
	16mm <sup>2</sup> 4 core	मिटर	९५०.००
	25mm <sup>2</sup> 4 core	मिटर	१४६५.००
	35mm <sup>2</sup> 4 core	मिटर	१९७०.००
	50mm <sup>2</sup> 4 core	मिटर	२६७०.००
	70mm <sup>2</sup> 4 core	मिटर	३७६०.००
	95mm <sup>2</sup> 4 core	मिटर	५१८०.००
<b>२०</b>	<b>Cable Shoe</b>		
	16 sq mm Cable Shoe	गोटा	१८.७०
	25 sq mm Cable Shoe	गोटा	२७.५०
	35 sq mm Cable Shoe	गोटा	३०.८०
	50 Sq mm Cable Shoe	गोटा	४४.००
<b>२१</b>	<b>Switch Gears (ISI) Mark</b>		
	16 Amp 415 Volt DP Main Switch S	गोटा	१२१०.००
	32 Amp 415 Volt DP Main Switch S	गोटा	२७५०.००
	63 Amp 415 Volt DP Main Switch S	गोटा	७४४४.८०
	100 Amp 415 Volt DP Main Switch	गोटा	१५१८०.००
	16 Amp 415 Volt TP Main Switch	गोटा	३३००.००
	32 Amp 415 Volt TP Main Switch	गोटा	४५७६.००
	63 Amp 415 Volt TP Main Switch	गोटा	१०४४५.६०
	100 Amp 415 Volt TP Main Switch	गोटा	१९६३२.८०



## १०. विद्युत सम्बन्धि सामग्रीहरू

क्र.स.	विद्युतिय सामग्रीको नाम	इकाई	मु.अ. कर बाहेकको दररेट
			आ.व. ०७५/७६
	200 Amp 415 Volt TP Main Switch	गोटा	२९१४५.६०
	16 Amp 415 Volt Change over Switch	गोटा	४४००.००
	32 Amp 415 Volt Change over Switch	गोटा	५५००.००
	63 Amp 415 Volt Change over Switch	गोटा	११४२०.२०
	100 Amp 415 Volt Change over Switch	गोटा	२२६६८.८०
	200 Amp 415 Volt Change over Switch	गोटा	३४००३.२०
	300 Amp 415 Volt Change over Switch	गोटा	४५३३७.६०
	63 Amp Bus Bar Chamber	गोटा	७७७७.००
	100 Amp Bus Bar Chamber	गोटा	१३३५८.४०
	200 Amp Bus Bar Chamber	गोटा	१७६००.००
	300 Amp Bus Bar Chamber	गोटा	२४०८५.६०
<b>२२</b>	<b>MCB and Distribution Board Geco.ISI &amp; Eqv.</b>		
	6-32 Amp SP MCB	गोटा	२४८.००
	6-32 Amp DP MCB	गोटा	८४८.००
	6-32 Amp TP MCB	गोटा	१३६१.००
	6-32 Amp TPN MCB	गोटा	१७८५.००
	40-60 Amp SP MCB	गोटा	२००२.००
	40-60 Amp DP MCB	गोटा	१७०५.००
	40-60 Amp TP MCB	गोटा	२४२०.००
	40-60 Amp TPN MCB	गोटा	३०३६.००
	4/8/12/16 Way SPN DB Double Cover	गोटा	१५९५.००
	4 Way SPN DB Double Cover	गोटा	४२५७.००
	6 Way SPN DB Double Cover	गोटा	५२८०.००
	8 Way SPN DB Double Cover	गोटा	६६००.००
	12 Way SPN DB Double Cover	गोटा	९२०७.००
	3 Way TPN DB Double Cover	गोटा	५५३८.५०
	4 Way TPN DB Double Cover	गोटा	३५१४.५०
	6 Way TPN DB Double Cover	गोटा	४३०१.००
	8 Way TPN DB Double Cover	गोटा	५५३८.५०
	2 Pole PVC MCB Box	गोटा	८२.५०
	4 Pole PVC MCB Box	गोटा	२४७.५०
<b>२३</b>	<b>Tube Light Set</b>		
	1 x 18/20 W FTL, Chok type	गोटा	६५०.००

## १०. विद्युत सम्बन्धि सामग्रीहरू

क्र.स.	विद्युतिय सामग्रीको नाम	इकाई	मु.अ. कर बाहेकको दररेट
			आ.व. ०७५/७६
	1 x 36/40 W FTL, Chok type	गोटा	६५०.००
	1 x 36 W FTL, Decorative Luminaire Chok type	गोटा	१६५०.००
	1 x 18/20 W FTL, Electronic Ballast Type	गोटा	७९०.००
	1 x 36/40 W FTL, Electronic Ballast Type	गोटा	७५०.००
	2 x 18/36W FP-L, Electronic Ballast Type	गोटा	२६५५.००
	2 x 36W FP-L, Electronic Ballast Type	गोटा	३१९०.००
	Titan Globe 200mm in PMMA With wall bracket	गोटा	८५०.००
	Opel Sun ceiling Mounting 01 PMMA with ceiling Bracket	गोटा	१३३४.००
	Ceiling Dome Decorative type	गोटा	१२७०.००
<b>२४</b>	<b>General Board type switch accessories(ISO/ISI)</b>		
	1 way switch	गोटा	२५.००
	2 way switch	गोटा	३०.००
	Kitkat Fuse 10A	गोटा	४६.००
	Indicator	गोटा	३०.००
	5-pin Socket	गोटा	३५.००
	2-pin Socket	गोटा	२५.००
	Bell switch	गोटा	२८.००
	Pipering paintent holder	गोटा	२५.००
	Batten Holder	गोटा	
	Angle Holder	गोटा	३४.००
	Ceiling Rose	गोटा	३०.००
	TV socket	गोटा	३२.००
	Telephone Socket	गोटा	३२.००
	Step regulator	गोटा	३४०.००
	Dimmer 400w sw type	गोटा	२७५.००
	6 & 16A socket	गोटा	१२०.००
	5-in- one power socket	गोटा	२३५.००
	S.S combined Power socket	गोटा	३५०.९०
	32A DP mainswitch	गोटा	५५०.००
	6A multi plug Bakelite	गोटा	३५.००
	16A multi plug Bakelite	गोटा	१२५.००
	2 pin top plug 6A	गोटा	३९.००
	3 pin top plug 6A	गोटा	५७.००
	3 pin top plug 16A	गोटा	१२०.००

## १०. विद्युत सम्बन्धि सामग्रीहरु

क्र.स.	विद्युतिय सामग्रीको नाम	इकाई	मु.अ. कर बाहेकको दररेट
			आ.व. ०७५/७६
	Electric Bell(Buzer)	गोटा	१०५.००
	Electric Bell(ding dong)	गोटा	२७०.००
	Electric Bell(BulBul)	गोटा	३६०.००
	Electric Bell(musical)	गोटा	३९०.००
	Tube side holder	गोटा	२५.००
	19mm Saddle	गोटा	२.५०
	19mm Elbow	गोटा	२.००
	19mm Tee	गोटा	३.००
	19mm J.Box	गोटा	१२.००
	25mm Saddle	गोटा	५.००
	25mm Elbow	गोटा	३.००
	25mm Tee	गोटा	३.००
	25mm J.Box	गोटा	१६.००
	Round plate	गोटा	१०.००
	Mounting Box 3" x 3"	गोटा	१७.००
	Mounting Box 5" x 3"	गोटा	५०.००
	Plastic Board 4" x 4"	गोटा	१६.००
	Plastic Board 7" x 4"	गोटा	३८.००
	Plastic Board 6" x 8"	गोटा	४८.४०
	Plastic Board 8" x 10"	गोटा	५४.४५
	S/S Box	गोटा	२०.००
	5 in 1 Box	गोटा	२२.००
२५	Supply, delivery,embedding and installation of (600 x 600 x 3)mm electrolytically pure copper plateat least 3m below the ground level surrounded by alternate layer of charcoal and common salt to thick-ness of 300mm around the electrode effectively grounded by means of 8SWG bare copper conductorrunning from earth plate to MPB and to all FDB's including the necessary connecting,fixing andjointing materials as well as excavation and backfilling works as per drawing, specification,electricity rules and instruction all complete.	गोटा	२००००.००
२६	<b>Copper wound Distribution Outdoor Transformer With First Filling Of Oil Ex -factory price NEEK</b>		
	11/0.4kv 15 KVA 3 Phase , 50Hz ONAN	गोटा	१९९०००.००
	11/0.4kv,25 KVA 3 Phase , 50Hz ONAN	गोटा	२६१४००.००
	11/0.4kv.50 KVA 3 Phase , 50Hz ONAN	गोटा	३७३०००.००

## १०. विद्युत सम्बन्धि सामग्रीहरु

क्र.स.	विद्युतिय सामग्रीको नाम	इकाई	मु.अ. कर बाहेकको दररेट
			आ.व. ०७५/७६
	11/0.4kv.75 KVA 3 Phase , 50Hz ONAN	गोटा	४८१०००.००
	11/0.41s.,100 KVA 3 Phase , 50Hz ONAN	गोटा	५९०६००.००
	11/0.41s.,125 KVA 3 Phase , 50Hz ONAN	गोटा	७०००००.००
	11/0.41s.,150 KVA 3 Phase , 50Hz ONAN	गोटा	८०००००.००
	11/0.410/.200 KVA 3 Phase , 50Hz ONAN	गोटा	१०२३९००.००
	11/0.410/.250 KVA 3 Phase , 50Hz ONAN	गोटा	१०९७४००.००
	11/0.410/.300 KVA 3 Phase , 50Hz ONAN	गोटा	११७०९००.००
<b>२७</b>	<b>Indian low loss Transformer</b>		
	No load- 75, Loadless 460 ( 25 KVA )	गोटा	२२००००.००
	No load- 120, Loadless 750 ( 50 KVA )	गोटा	३२००००.००
	No load- 220 Loadless 1210 ( 100 KVA )	गोटा	४२००००.००
<b>२८</b>	<b>ACSR Conductor Wire</b>		
	0.02 Sqinch	र.मि.	२०.३०
	0.03 Sqinch	र.मि.	२९.८०
	0.05 Sqinch	र.मि.	५०.५०
<b>२९</b>	<b>LT/HT Accessories ( DTH/ SB/Bhell or equ. ISI NEEK</b>		
	11 kv Disc insulator with grapher ( 3 Bolt )	सेट	१४५०.००
	11 kv Pin insulator with Spindel	सेट	२५५.००
	11 KVA Drop out fuse	सेट	१२०७५.००
	D - iron det with shakle insulator	सेट	१५०.००
	Stay Assembly complete set	सेट	१४५०.००
	Stay wire ( NS 7/12 Gauge	के.मि.	१०२.००
	Lighting Arrester	सेट	६३२५.००
	Earthing Set	सेट	२८००.००
	H.T.Tape	थान	१७०.००
३०	स्टे वायर ७/१२	के.मि.	१२०.००
३१	स्टे एसेम्ली सेट १२x१२, ६ मिमि मोटो	सेट	१६००.००

११. रंगरोगन संबन्धि सामग्रीहरु

क्र.स.	निर्माण सामग्रीको नाम	इकाई	मु.अ. कर बाहेकको दररेट
			आ.व. ०७५/७६
१	मेटल प्राईमर रेड ब्रक्सईड	लिट्र	३२२.००
२	उडेन प्राईमर	लिट्र	४००.००
३	सिमेन्ट प्राईमर White	लिट्र	४१८.००
४	सिमेन्ट प्राईमर Pink	लिट्र	४८०.००
५	ईनामेल थिनर	लिट्र	३००.००
६	तयारी ईनामेल पेन्ट	लिट्र	५६६.००
७	प्लास्टिक ईमल्सन पेण्ट	लिट्र	१०४०.००
८	एक्सटेरियर वेदर कोट	लिट्र	८३९.००
९	एपेक्स प्राईमर	लिट्र	३३०.००
१०	डिस्टेम्पर एकेलिक वासेबल	के.जी.	२७०.००
११	रोड मार्किंग पेण्ट	लिट्र	७७०.००
१२	रोड मार्किंग थर्मोप्लास्टीक पेण्ट	लिट्र	६५७.००
१३	क्रिमिची रंग	के.जी.	१६०.००
१४	तयारी गेह रंग	के.जी.	३५.००
१५	Cement Paint ( स्नोसिम पेण्ट)	के.जी.	५५.००
१६	फेविकेल	के.जी.	२८०.००
१७	जिंक ब्रक्सईड	के.जी.	३००.००
१८	इपोक्सी प्राईमर	लिट्र	५२५.००
१९	प्लाष्टर अफ पेरिस	के.जी.	३०.००
२०	चप्रा	के.जी.	१४५०.००
२१	स्प्रीट	लिट्र	१३५.००
२२	वार्नेस	के.जी.	३८९.००
२३	बाल्मूनियम पेण्ट	लिट्र	५६१.००
२४	रेड ब्रक्सईड कोटिगार्ड	लिट्र	४१२.००
२५	टर्पेन्टायल बायल	लिट्र	२१०.००
२६	बल्कालिक एसिड	लिट्र	१६५.००
२७	मेनपोलिस	के.जी.	४५०.००
२८	स्टेनर रंग	१००ग्राम	२००.००
२९	टेशकोटा	के.जी.	९५.००
३०	फ्रेन्च पाउडर	के.जी.	२०.००
३१	नीर (डब्बा)	के.जी.	११०.००
३२	चूना (टीनको)	के.जी.	२५.००
३३	वाल पुप्टी (Wall Putty)	के.जी.	६८.००
३४	सेतो सिमेन्ट ५० के.जी	प्रति बोरा	१४५०.००
३५	खाक्सी साधारण	पिस	१०.००

११. रंगरोगन संबन्धि सामग्रीहरु

क्र.स.	निर्माण सामग्रीको नाम	इकाई	मु.अ. कर बाहेकको दररेट
			आ.व. ०७५/७६
३६	मेटल खाइसी	पिस	२०.००
३७	बलकना पेन्ट ( Black Japan )	लि.	३३०.००
३८	काठको पुटि'	के.जी.	८०.००
३९	१" चौडा पेन्ट ब्रस	गोटा	८०.००
४०	२" चौडा पेन्ट ब्रस	गोटा	१५५.००
४१	३" चौडा पेन्ट ब्रस	गोटा	२३०.००
४२	४" चौडा पेन्ट ब्रस	गोटा	३१०.००
४३	तारको मेटल ब्रस	गोटा	४५.००
४४	रंग लगाउने रोलर	गोटा	१६०.००
४५	जुत्ता ब्रस	गोटा	६५.००

## १२. सिंचाई तथा नदी नियन्त्रण सम्बन्धी

क्र.स.	निर्माण सामग्रीको नाम	इकाई	मु.अ. कर बाहेकको दररेट
			आ.व. ०७५/७६
१	Bentonite	किलो	३०.००
२	Geo Bags (1x0.70m)	गोटा	४५०.००
३	Barite	किलो	३५.००
४	Bush housing	गोटा	६०६५.००
५	Top cover including installation	गोटा	११०८.००
६	Supply and fitting of check nut	गोटा	१३६९.००
७	Supply and fitting of thrust bearings	सेट	१३०४.००
८	Supply and fitting of ball bearings	सेट	१०८६.००
९	Supply and fitting of shaft MS pin	गोटा	३२०.००
१०	Supply and fitting of MS pin of gate plate	गोटा	५००.००
११	Supply and fitting of gate handle	गोटा	१६०८.००
१२	Supply and fitting of 1.5" dia MS shaft	फिट	१०८६.००
१३	Supply and fitting of 2" dia MS shaft	फिट	१३४७.००
१४	Bush housing repairing	सेट	१९००.००
१५	Gate handle repairing	गोटा	१०००.००
१६	Old shaft teeth facing and rethreading	फिट	२८०.००
१७	Gate servicing charge	सेट	७३५.००
१८	Gate opening and fitting charge	सेट	८२५.००
१९	Supply and fitting of GM bush big size	गोटा	५६९५.००
२०	Supply and fitting of GM bush medium size	गोटा	४८२५.००
२१	Supply and fitting of GM bush small size	गोटा	४२१५.००
२२	Supply and fitting of MS bush big size	गोटा	२६३०.००
२३	Supply and fitting of MS bush medium size	गोटा	२१९०.००
२४	Supply and fitting of MS bush small size	गोटा	१८२५.००
२५	Old shaft bend straighting	फिट	२६०.००
२६	Supply and fitting of 8 mm dia MS chain	मिटर	४७५.००
२७	Supply and Fitting of 7 lever indian padlock	सेट	३२५.००
२८	Supply and fitting of Top and base plate	सेट	३५२०.००
२९	Supply and fitting of Base plate	गोटा	१८७५.००
३०	Gate assembly and installation charge	सेट	१००००.००
३१	Supply and fitting of double lock system of top cover	सेट	४५०.००
३२	4mm thick MS casing pipe		
३३	a) having 2" dia	फिट	३५५.००
३४	b) having 2.5" dia	फिट	४०५.००
३५	c) having 3" dia	फिट	४६०.००
३६	d) having 4" dia	फिट	५१५.००
३७	Supply and fitting of casing pipe joint plate	सेट	१०५५.००
३८	Welding charge		
३९	a) Arc welding	रुड	१०.००
४०	b) Gas welding	रुड	२०.००
४१	Rubber seal 6"	र.मी.	२९२.००
४२	Rubber seal 9"	र.मी.	३५०.००

## १२. सिंचाई तथा नदी नियन्त्रण सम्बन्धी

क्र.स.	निर्माण सामग्रीको नाम	इकाई	मु.अ. कर बाहेकको दररेट	
			आ.व. ०७५/७६	
४३	Z Type Sheet pile	के.जि.		१६२.००
४४	४" डायको एच.डी.पी. फिल्टर	र.मी.		९३५.००
४५	वाक्लो ४" डायको एम.एस. पाईप मेडियम ड्युटी	र.मी.		९५०.००
४६	एम.एस. पाईप ल्याथ मेसिनमा काट्ने काम	गोटा		३३०.००
४७	टी बोटल ( ४"x३"x१.५")	गोटा		८५०.००
४८	टी बोटल ( ४"x४"x१.५")	गोटा		९००.००
४९	।।आई. चेक भल्व ४"x४" साईजको	गोटा		८२५.००
५०	पि.भि.सि फिल्टर ४" डायको (स्क्रिन रिब्ड)	र.मी.		७२५.००
५१	पि.भि.सि फिल्टर ४" डायको (स्क्रिन प्लेन)	र.मी.		३७५.००
५२	पि.भि.सि फिल्टर ४" डायको	र.मी.		३३०.००
५३	यू.पि.भि.सि. पाईप ६" डायको ४ क.जी./से.मी. <sup>२</sup>	र.मी.		६५०.००
५४	यू.पि.भि.सि. पाईप ६" डायको ६ के.जी./से.मी. <sup>२</sup>	र.मी.		८५०.००
५५	यू.पि.भि.सि. स्याण्ड टयाप ४" डायको	र.मी.		६६०.००
५६	यू.पि.भि.सि.कोन ४" डायको	र.मी.		१२०.००
५७	४"/३"/२" डायको डेलिभरी पाईप	के.जि.		२२५.००
५८	३" डायको लुज सक्सन पाईप	र.मी.		५००.००
५९	१० मि.मी. ब्याक केबल वायर	र.मी.		५०.००
६०	कन्सेन्ट्रिक तार	र.मी.		५५.००
६१	श्री फेज एल्युमिनियम कोर वायर	र.मी.		१७०.००
६२	४" डायको एन.एस.वेण्ड पाईप ९०°	र.मी.		११००.००
६३	३" डायको एन.एस.वेण्ड पाईप ९०°	र.मी.		८२५.००
६४	२" डायको एन.एस.वेण्ड पाईप ९०°	र.मी.		३८५.००
६५	सोल्भेन्ट सिमेन्ट (१०० मि.ली. बेटल)	बोटल		१००.००
६६	२ अश्व शक्तिको ईलेक्ट्रिक मोटर सहित पम्प सेट क्रम्प्टन ग्रीप्स वा सो सरह	गोटा		१९८००.००
६७	२ अश्व शक्तिको ईलेक्ट्रिक मोटर सहित पम्प सेट उषा वा सो सरह	गोटा		२६०००.००
६८	३ अश्व शक्तिको मट्टितेल मोटर सहित पम्प सेट उषा वा सो सरह	गोटा		३५०००.००
६९	३ अश्व शक्तिको मट्टितेल मोटर सहित पम्प सेट क्रम्प्टन ग्रीप्स वा सो सरह	गोटा		३१०००.००
७०	५ अश्व शक्तिको डिजल मोटर सहित पम्प सेट उषा वा सो सरह	गोटा		३३०००.००
७१	५ अश्व शक्तिको डिजल मोटर सहित पम्प सेट चाईनिज वा सो सरह	गोटा		२६०००.००
७२	नाइलन क्रेट (१*१*१ मी. वक्स साइज)	थान		२२५.००
७३	४ मि.भि नाइलन डोरीको जाली ३*१*१ मी.वक्स साइज र १५*१५ से.भि. मेस साइज)	किलो		३००.००



## १४. खानेपानी तथा सरसफाई संवन्धि सामाग्री

क्र.स.	सामानको नाम	इकाई	मु.अ. कर बाहेकको दररेट
			आ.व. ०७५/७६
१	एच.डी.पी.पाईप कारखानाको मूल्य (नेपाल गुणस्तर-४०)	किलो	२९०.००
२	एच.डि.पि. पोलिथिन टयांक थर्माकोल	लिटर	१३.५०
३	एच.डि.पि. पोलिथिन टयांक एक्सट्रा हेवी	लिटर	१२.००
४	एच.डि.पि. पोलिथिन टयांक एक्सट्रा हेवी ट्रिपल लियर		१२.५०
५	स्टेनलेस स्टील टयांक (नेपालमा बनेको)	लिटर	२९.००
६	<b>एल.डि.पि. LDP पाईपहरु मेडियम क्लासको</b>		
	50mm dia	मिटर	१३०.००
	63mm	मिटर	२२०.००
	90 mm	मिटर	२४०.००
	110mm	मिटर	२६५.००
७	१५ मि.मि. जि.एम. ब्रास फेरोल	गोटा	१२००.००
८	२० मि.मि. व्यास जि.एम. ब्रास फेरोल	गोटा	२५००.००
९	२५ मि.मि. व्यास जि.एम. ब्रास फेरोल	गोटा	३५००.००
१०	१५ मी.भिं ब्रास विव कक (४००ग्राम)	गोटा	७००.००
११	<b>पि.भि.सि. पाईप</b>		
	१०२ इन्च 00.11 Kg 10kg / cm2	मिटर	३२.००
	३०४ इन्च 00.168Kg 10kg / cm2	मिटर	४९.००
	१ इन्च 00.269 Kg 10kg / cm2	मिटर	७९.००
	१.२५ इन्च 0.412Kg 10kg / cm2	मिटर	१२०.००
	१.५ इन्च Class E 0.68 Kg	मिटर	२००.००
	२ इन्च Class E 1.052 Kg	मिटर	३००.००
	३ इन्च Class E 2.179 Kg	मिटर	३००.००
	४ इन्च Class E 3.724 Kg	मिटर	१०५०.००
१२	पि.भि.सि. रिच्ड स्टेनर ४ इन्च	मिटर	१२५०.००
१३	पि.भि.सि. प्लेन स्टेनर ४ इन्च	मिटर	१२८०.००
१४	पि.भि.सि. Sand Trap ४ इन्च	मिटर	८२०.००
१५	पि.भि.सि. रोबोप्लेन स्टेनर १.५ इन्च	मिटर	६००.००
१६	पि.भि.सि. Sand Trap १.५ इन्च	मिटर	३००.००
१७	<b>एच.डि. पि. फिटि'</b>		
	HDP Socket 4"	गोटा	७०.००
	HDP Socket 3"	गोटा	६०.००
	HDP Socket 2"	गोटा	५०.००
	HDP T 4"	गोटा	१५५.००
	HDP T 3"	गोटा	११५.००
	HDP Elbow 2"	गोटा	६३.००
	HDP Elbow 3"	गोटा	१००.००
	HDP Elbow 4"	गोटा	१२६.००
१८	<b>जि.बाई. पाईप Medium duty</b>		
	१५ मि.मि. व्यास	मिटर	१७२.००
	२० मि.मि. व्यास	मिटर	२२०.००
	२५ मि.मि. व्यास	मिटर	३२८.००
	३२ मि.मि. व्यास	मिटर	४२७.००
	४० मि.मि. व्यास	मिटर	४९०.००
	५० मि.मि. व्यास	मिटर	६७०.००
	६५ मि.मि. व्यास	मिटर	८५५.००
	८० मि.मि. व्यास	मिटर	१०६०.००

## १४. खानेपानी तथा सरसफाई संवन्धि सामाग्री

क्र.स.	सामानको नाम	इकाई	मु.अ. कर बाहेकको दररेट
			आ.व. ०७५/७६
	१०० मि.मि. ब्यास	मिटर	१५७३.००
	१२५ मि.मि. ब्यास	मिटर	२१८०.००
	१५० मि.मि. ब्यास	मिटर	२६३३.००
	२०० मि.मि. ब्यास	मिटर	४००३.००
१९	<b>जि.बाई. पाईप Light duty</b>		
	१५ मि.मि. ब्यास	मिटर	२४.००
	२० मि.मि. ब्यास	मिटर	२०२.००
	२५ मि.मि. ब्यास	मिटर	२८०.००
	३२ मि.मि. ब्यास	मिटर	३५८.००
	४० मि.मि. ब्यास	मिटर	४४२.००
	५० मि.मि. ब्यास	मिटर	५५८.००
	६५ मि.मि. ब्यास	मिटर	७७०.००
	८० मि.मि. ब्यास	मिटर	९०३.००
	१०० मि.मि. ब्यास	मिटर	१२९२.००
	१२५ मि.मि. ब्यास	मिटर	२०६७.००
	१५० मि.मि. ब्यास	मिटर	२४५५.००
	२०० मि.मि. ब्यास	मिटर	३५२३.००
२०	<b>जि.बाई. पाईप Heavy duty</b>		
	१५ मि.मि. ब्यास	मिटर	२०३.००
	२० मि.मि. ब्यास	मिटर	२५७.००
	२५ मि.मि. ब्यास	मिटर	३८३.००
	३२ मि.मि. ब्यास	मिटर	४९०.००
	४० मि.मि. ब्यास	मिटर	५६५.००
	५० मि.मि. ब्यास	मिटर	८२३.००
	६५ मि.मि. ब्यास	मिटर	१०३२.००
	८० मि.मि. ब्यास	मिटर	१२१५.००
	१०० मि.मि. ब्यास	मिटर	१८८३.००
	१२५ मि.मि. ब्यास	मिटर	२४४०.००
	१५० मि.मि. ब्यास	मिटर	२७६७.००
	२०० मि.मि. ब्यास	मिटर	४२४३.००
२१	<b>C.I pipe (TYTON JOINT)</b>		
	100 mm	मिटर	५३६५.००
	125 mm	मिटर	६६८५.००
	150 mm	मिटर	७२६०.००
	200 mm	मिटर	१०३२०.००
	250 mm	मिटर	१३९२५.००
	300mm	मिटर	१८४५५.००
२२	<b>C.I pipe (Both side Flanged JOINT)</b>		
	100 mm	मिटर	७५५०.००
	125 mm	मिटर	११०१०.००
	150 mm	मिटर	१२६००.००
	200 mm	मिटर	१८११०.००
	250 mm	मिटर	२४६०५.००
	300mm	मिटर	३१६००.००
२३	<b>जि.बाई. एल्बो</b>		
	१५ मि.मि. ब्यास	गोटा	४२.००
	२० मि.मि. ब्यास	गोटा	६६.००
	२५ मि.मि. ब्यास	गोटा	१०५.००
	३२ मि.मि. ब्यास		
	४० मि.मि. ब्यास	गोटा	२२०.००

## १४. खानेपानी तथा सरसफाई संवन्धि सामाग्री

क्र.स.	सामानको नाम	इकाई	मु.अ. कर बाहेकको दररेट
			आ.व. ०७५/७६
	५० मि.मि. ब्यास	गोटा	३३५.००
	६५ मि.मि. ब्यास	गोटा	६४०.००
	८० मि.मि. ब्यास	गोटा	८५०.००
	१०० मि.मि. ब्यास	गोटा	१५२५.००
	१२५ मि.मि. ब्यास	गोटा	४९६५.००
	१५० मि.मि. ब्यास	गोटा	६०६५.००
२४	<b>जि.बाई. टी</b>		
	१५ मि.मि. ब्यास	गोटा	६६.००
	२० मि.मि. ब्यास	गोटा	१०३.००
	२५ मि.मि. ब्यास	गोटा	१३९.००
	३२ मि.मि. ब्यास	गोटा	२१९.००
	४० मि.मि. ब्यास	गोटा	२६७.००
	५० मि.मि. ब्यास	गोटा	४१८.००
	६५ मि.मि. ब्यास	गोटा	७३०.००
	८० मि.मि. ब्यास	गोटा	१०५०.००
	१०० मि.मि. ब्यास	गोटा	१८७९.००
	१२५ मि.मि. ब्यास	गोटा	७१११.००
	१५० मि.मि. ब्यास	गोटा	८२३७.००
२५	<b>जि.बाई युनियन</b>		
	१५ मि.मि. ब्यास	गोटा	१२४.३०
	२० मि.मि. ब्यास	गोटा	१७२.७०
	२५ मि.मि. ब्यास	गोटा	२२९.९०
	३२ मि.मि. ब्यास	गोटा	३३७.७०
	४० मि.मि. ब्यास	गोटा	४४६.६०
	५० मि.मि. ब्यास	गोटा	६२१.५०
	६५ मि.मि. ब्यास	गोटा	११६१.६०
	८० मि.मि. ब्यास	गोटा	१६०८.२०
	१०० मि.मि. ब्यास	गोटा	२२०६.६०
	१२५ मि.मि. ब्यास	गोटा	६६४५.००
	१५० मि.मि. ब्यास	गोटा	८०७५.००
२६	<b>जि.बाई. सकेट</b>		
	१५ मि.मि. ब्यास	गोटा	४१.८०
	२० मि.मि. ब्यास	गोटा	६६.००
	२५ मि.मि. ब्यास	गोटा	८३.६०
	३२ मि.मि. ब्यास	गोटा	१२८.७०
	४० मि.मि. ब्यास	गोटा	१७२.७०
	५० मि.मि. ब्यास	गोटा	२६८.४०
	६५ मि.मि. ब्यास	गोटा	३९६.००
	८० मि.मि. ब्यास	गोटा	५७४.२०
	१०० मि.मि. ब्यास	गोटा	१०१७.५०
	१२५ मि.मि. ब्यास	गोटा	३३७०.००
	१५० मि.मि. ब्यास	गोटा	४७२०.००
२७	<b>जि.बाई. रेड्युसर सकेट</b>		
	२० मि.मि. ब्यास	गोटा	६६.००
	२५ मि.मि. ब्यास	गोटा	८९.१०
	३२ मि.मि. ब्यास	गोटा	१३४.२०
	४० मि.मि. ब्यास	गोटा	१६८.३०
	५० मि.मि. ब्यास	गोटा	२८०.५०
	६५ मि.मि. ब्यास	गोटा	४५३.२०
	८० मि.मि. ब्यास	गोटा	६७६.५०

## १४. खानेपानी तथा सरसफाई संवन्धि सामाग्री

क्र.स.	सामानको नाम	इकाई	मु.अ. कर बाहेकको दररेट
			आ.व. ०७५/७६
	१०० मि.मि. ब्यास	गोटा	१०९७.८०
२८	<b>जि.बाई.क्रस सकेट</b>		
	१५ मि.मि. ब्यास	गोटा	१२३.७५
	२० मि.मि. ब्यास	गोटा	१६६.२५
	२५ मि.मि. ब्यास	गोटा	२६१.२५
	३२ मि.मि. ब्यास	गोटा	३८३.७५
	४० मि.मि. ब्यास	गोटा	५०७.५०
	५० मि.मि. ब्यास	गोटा	७०६.२५
	६५ मि.मि. ब्यास	गोटा	१३२०.००
	८० मि.मि. ब्यास	गोटा	१८२७.५०
	१०० मि.मि. ब्यास	गोटा	२५०७.५०
२९	<b>हेक्स निप्पल</b>		
	१५ मि.मि. ब्यास	गोटा	५८.७५
	२० मि.मि. ब्यास	गोटा	८३.७५
	२५ मि.मि. ब्यास	गोटा	१२०.००
	३२ मि.मि. ब्यास	गोटा	१९२.५०
	४० मि.मि. ब्यास	गोटा	२३८.७५
	५० मि.मि. ब्यास	गोटा	३५५.००
३०	<b>टैंक निप्पल</b>		
	१५ मि.मि. ब्यास	गोटा	९८.७५
	२० मि.मि. ब्यास	गोटा	१८१.२५
	२५ मि.मि. ब्यास	गोटा	२२५.००
	३२ मि.मि. ब्यास	गोटा	३०३.७५
	४० मि.मि. ब्यास	गोटा	३८५.००
	५० मि.मि. ब्यास	गोटा	७७०.००
३१	<b>चेक नट मेडियम क्लास</b>		
	१५ मि.मि. ब्यास	गोटा	२९.७०
	२० मि.मि. ब्यास	गोटा	४७.३०
	२५ मि.मि. ब्यास	गोटा	६२.७०
	३२ मि.मि. ब्यास	गोटा	७२.६०
	४० मि.मि. ब्यास	गोटा	१३०.९०
	५० मि.मि. ब्यास	गोटा	१६८.३०
३२	<b>जि.बाई. निप्पल २" लामो</b>		
	१५ मि.मि. ब्यास	गोटा	३०.८०
	२० मि.मि. ब्यास	गोटा	३९.००
	२५ मि.मि. ब्यास	गोटा	५९.७०
	३२ मि.मि. ब्यास	गोटा	७७.७०
	४० मि.मि. ब्यास	गोटा	८९.४०
	५० मि.मि. ब्यास	गोटा	१२३.६०
	६५ मि.मि. ब्यास	गोटा	१५७.८०
	८० मि.मि. ब्यास	गोटा	१९७.१०
	१०० मि.मि. ब्यास	गोटा	२९५.५०
३३	<b>जि.बाई. निप्पल ३" लामो</b>		
	१५ मि.मि. ब्यास	गोटा	४६.२०
	२० मि.मि. ब्यास	गोटा	५८.५०
	२५ मि.मि. ब्यास	गोटा	८९.६०
	३२ मि.मि. ब्यास	गोटा	११६.५०
	४० मि.मि. ब्यास	गोटा	१३४.१०
	५० मि.मि. ब्यास	गोटा	१८५.३०
	६५ मि.मि. ब्यास	गोटा	२३६.७०

## १४. खानेपानी तथा सरसफाई संवन्धि सामाग्री

क्र.स.	सामानको नाम	इकाई	मु.अ. कर बाहेकको दररेट
			आ.व. ०७५/७६
	६० मि.मि. ब्यास	गोटा	२९५.६०
	१०० मि.मि. ब्यास	गोटा	४४३.२०
३४	<b>जि.बाई. निप्पल ४" लामो</b>		
	१५ मि.मि. ब्यास	गोटा	६१.५०
	२० मि.मि. ब्यास	गोटा	७८.००
	२५ मि.मि. ब्यास	गोटा	११९.४०
	३२ मि.मि. ब्यास	गोटा	१५५.३०
	४० मि.मि. ब्यास	गोटा	१७८.८०
	५० मि.मि. ब्यास	गोटा	२४७.१०
	६५ मि.मि. ब्यास	गोटा	३१५.६०
	६० मि.मि. ब्यास	गोटा	३९४.१०
	१०० मि.मि. ब्यास	गोटा	५९०.९०
३५	<b>जि.बाई. निप्पल ६" लामो</b>		
	१५ मि.मि. ब्यास	गोटा	९२.३०
	२० मि.मि. ब्यास	गोटा	११७.००
	२५ मि.मि. ब्यास	गोटा	१७९.१०
	३२ मि.मि. ब्यास	गोटा	२३२.९०
	४० मि.मि. ब्यास	गोटा	२६८.२०
	५० मि.मि. ब्यास	गोटा	३७०.६०
	६५ मि.मि. ब्यास	गोटा	४७३.३०
	६० मि.मि. ब्यास	गोटा	५९१.१०
	१०० मि.मि. ब्यास	गोटा	८८६.३०
३६	<b>जि.बाई. निप्पल ९" लामो</b>		
	१५ मि.मि. ब्यास	गोटा	१३८.४०
	२० मि.मि. ब्यास	गोटा	१७५.५०
	२५ मि.मि. ब्यास	गोटा	२६८.७०
	३२ मि.मि. ब्यास	गोटा	३४९.३०
	४० मि.मि. ब्यास	गोटा	४०२.३०
	५० मि.मि. ब्यास	गोटा	५५५.९०
	६५ मि.मि. ब्यास	गोटा	७१०.००
	६० मि.मि. ब्यास	गोटा	८८६.६०
	१०० मि.मि. ब्यास	गोटा	१३२९.४०
३७	<b>जि.बाई. निप्पल १२" लामो</b>		
	१५ मि.मि. ब्यास	गोटा	१८४.५०
	२० मि.मि. ब्यास	गोटा	२३४.००
	२५ मि.मि. ब्यास	गोटा	३५८.२०
	३२ मि.मि. ब्यास	गोटा	४६५.८०
	४० मि.मि. ब्यास	गोटा	५३६.४०
	५० मि.मि. ब्यास	गोटा	७४१.२०
	६५ मि.मि. ब्यास	गोटा	९४६.६०
	६० मि.मि. ब्यास	गोटा	११८२.१०
	१०० मि.मि. ब्यास	गोटा	१७७२.५०
३८	<b>जि.बाई. निप्पल १६" लामो</b>		
	१५ मि.मि. ब्यास	गोटा	२७६.७०
	२० मि.मि. ब्यास	गोटा	३५१.००
	२५ मि.मि. ब्यास	गोटा	५३७.३०
	३२ मि.मि. ब्यास	गोटा	६९८.६०
	४० मि.मि. ब्यास	गोटा	८०४.६०
	५० मि.मि. ब्यास	गोटा	११११.७०
	६५ मि.मि. ब्यास	गोटा	१४१९.९०

## १४. खानेपानी तथा सरसफाई संवन्धि सामाग्री

क्र.स.	सामानको नाम	इकाई	मु.अ. कर बाहेकको दररेट
			आ.व. ०७५/७६
	६० मि.मि. ब्यास	गोटा	१७७३.१०
	१०० मि.मि. ब्यास	गोटा	२६५८.७०
३९	<b>जि.बाई.चेक भल्व</b>		
	१५ मि.मि. ब्यास	गोटा	४३५.००
	२० मि.मि. ब्यास	गोटा	६६८.००
	२५ मि.मि. ब्यास	गोटा	१५०३.००
	३२ मि.मि. ब्यास	गोटा	२५२५.००
	४० मि.मि. ब्यास	गोटा	३७७१.००
	५० मि.मि. ब्यास	गोटा	५६३९.००
	६५ मि.मि. ब्यास	गोटा	८९८०.००
	६० मि.मि. ब्यास	गोटा	९२७०.००
४०	<b>जि.एम. गेट भल्व NS 149</b>		
	१५ मि.मि. ब्यास	गोटा	८२२.००
	२० मि.मि. ब्यास	गोटा	११४३.००
	२५ मि.मि. ब्यास	गोटा	१७४४.००
	३२ मि.मि. ब्यास	गोटा	२६२४.००
	४० मि.मि. ब्यास	गोटा	३५६७.००
	५० मि.मि. ब्यास	गोटा	५५००.००
	६५ मि.मि. ब्यास	गोटा	११४५१.००
	६० मि.मि. ब्यास	गोटा	१७४४०.००
	१०० मि.मि. ब्यास	गोटा	३१३९३.००
४१	<b>जि.एम.ग्लोब भल्व NS 382</b>		
	१५ मि.मि. ब्यास	गोटा	७४२.००
	२० मि.मि. ब्यास	गोटा	१२६४.००
	२५ मि.मि. ब्यास	गोटा	१७६२.००
	३२ मि.मि. ब्यास	गोटा	३५६४.००
	४० मि.मि. ब्यास	गोटा	४५२४.००
	५० मि.मि. ब्यास	गोटा	६३०४.००
	६५ मि.मि. ब्यास	गोटा	१३१३७.००
	६० मि.मि. ब्यास	गोटा	१७७६४.००
	१०० मि.मि. ब्यास	गोटा	३१०८६.००
४२	<b>स्ल्युईस भल्व ( CI Sluice Valve)</b>		
	४० मि.मी. डाय	गोटा	३८५०.००
	५० मि.मी. डाय	गोटा	७१५०.००
	६५ मि.मी. डाय	गोटा	९४०७.००
	६० मि.मी. डाय	गोटा	११७७८.००
	१०० मि.मी. डाय	गोटा	१५६७८.००
	१२५ मि.मी. डाय	गोटा	२३७४३.००
	१५० मि.मी. डाय	गोटा	२८९२२.००
	२०० मि.मी. डाय	गोटा	५१९४८.००
	२५० मि.मी. डाय	गोटा	७४४९२.००
४३	<b>जि.बाई. फ्लेन्ज (GI Flange)</b>		
	४० मि.मी. डाय	सेट	१०९१.००
	५० मि.मी. डाय	सेट	११७२.००
	६५ मि.मी. डाय	सेट	१३५७.००
	६० मि.मी. डाय	सेट	१३२९९.००
	१०० मि.मी. डाय	सेट	२१२५.००

## १४. खानेपानी तथा सरसफाई संवन्धि सामाग्री

क्र.स.	सामानको नाम	इकाई	मु.अ. कर बाहेकको दररेट
			आ.व. ०७५/७६
	१२५ मि.मी. डाय	सेट	२३४४.००
	१५० मि.मी. डाय	सेट	३५००.००
४४	<b>जि.बाई. प्लग (GI Plug)</b>		
	१५ मि.मी.डाय	गोटा	३७.५०
	२० मि.मी.डाय	गोटा	५३.७५
	२५ मि.मी.डाय	गोटा	९३.७५
	३२ मि.मी.डाय	गोटा	१३०.००
	४० मि.मी.डाय	गोटा	१७२.५०
	५० मि.मी.डाय	गोटा	३०२.५०
	६५ मि.मी.डाय	गोटा	५२७.५०
	८० मि.मी.डाय	गोटा	६८२.५०
	१०० मि.मी.डाय	गोटा	९०१.२५
	१२५ मि.मी.डाय	गोटा	३९५.००
४५	<b>जि.बाई. रेड्युसर (GI Reducer)</b>		
	(२० x १५) मि.मी. डाय	गोटा	५५.००
	(२५ x १५) मि.मी. डाय	गोटा	७५.००
	(२५ x २०) मि.मी. डाय	गोटा	९३.००
	(३२ x १५) मि.मी. डाय	गोटा	१२४.००
	(३२ x २०) मि.मी. डाय	गोटा	१२४.००
	(३२ x २५) मि.मी. डाय	गोटा	१२४.००
	(४० x १५) मि.मी. डाय	गोटा	१५०.००
	(४० x २०) मि.मी. डाय	गोटा	१५०.००
	(४० x २५) मि.मी. डाय	गोटा	१५०.००
	(४० x ३२) मि.मी. डाय	गोटा	१५०.००
	(५० x १५) मि.मी. डाय	गोटा	२७०.००
	(५० x २०) मि.मी. डाय	गोटा	२७०.००
	(५० x २५) मि.मी. डाय	गोटा	२७०.००
	(५० x ३२) मि.मी. डाय	गोटा	२७०.००
	(५० x ४०) मि.मी. डाय	गोटा	२७०.००
	(६५ x १५) मि.मी. डाय	गोटा	४९०.००
	(६५ x २०) मि.मी. डाय	गोटा	४९०.००
	(६५ x २५) मि.मी. डाय	गोटा	४९०.००
	(६५ x ३२) मि.मी. डाय	गोटा	४९०.००
	(६५ x ४०) मि.मी. डाय	गोटा	४९०.००
	(६५ x ५०) मि.मी. डाय	गोटा	४९०.००
	(८० x १५) मि.मी. डाय	गोटा	७४५.००
	(८० x २०) मि.मी. डाय	गोटा	७४५.००
	(८० x २५) मि.मी. डाय	गोटा	७४५.००
	(८० x ३२) मि.मी. डाय	गोटा	७४५.००
	(८० x ४०) मि.मी. डाय	गोटा	७४५.००
	(८० x ५०) मि.मी. डाय	गोटा	७४५.००
	(८० x ६५) मि.मी. डाय	गोटा	७४५.००
	(१०० x १५) मि.मी. डाय	गोटा	११७५.००
	(१०० x २०) मि.मी. डाय	गोटा	११७५.००
	(१०० x २५) मि.मी. डाय	गोटा	११७५.००
	(१०० x ३२) मि.मी. डाय	गोटा	११७५.००
	(१०० x ४०) मि.मी. डाय	गोटा	११७५.००
	(१०० x ५०) मि.मी. डाय	गोटा	११७५.००
	(१०० x ६५) मि.मी. डाय	गोटा	११७५.००
	(१०० x ८०) मि.मी. डाय	गोटा	११७५.००

## १४. खानेपानी तथा सरसफाई संवन्धि सामाग्री

क्र.स.	सामानको नाम	इकाई	मु.अ. कर बाहेकको दररेट
			आ.व. ०७५/७६
	(१२५ x १००) मि.मी. डाय	गोटा	३३५.००
	(१५० x १२५) मि.मी. डाय	गोटा	३३५.००
४६	<b>जि.बाई.स्ट्रेनर (GI Strainer)</b>	गोटा	
	१५ मि.मी. जि.बाई.स्ट्रेनर	गोटा	१८५.००
	२० मि.मी. जि.बाई.स्ट्रेनर	गोटा	३७५.००
	२५ मि.मी. जि.बाई.स्ट्रेनर	गोटा	४९०.००
	३२ मि.मी. जि.बाई.स्ट्रेनर	गोटा	८१०.००
	४० मि.मी. जि.बाई.स्ट्रेनर	गोटा	९४५.००
	५० मि.मी. जि.बाई.स्ट्रेनर	गोटा	१२८०.००
	६५ मि.मी. जि.बाई.स्ट्रेनर	गोटा	१४८५.००
	८० मि.मी. जि.बाई.स्ट्रेनर	गोटा	२१५०.००
	१०० मि.मी. जि.बाई.स्ट्रेनर	गोटा	३४२७.००
	१२५ मि.मी. जि.बाई.स्ट्रेनर	गोटा	५०६०.००
४७	<b>जि.बाई. बर्नडवायल टी</b>		
	२० x १५ मि.मी.	गोटा	९५.००
	२५ x १५ मि.मी.	गोटा	१४६.००
	२५ x २० मि.मी.	गोटा	२२४.००
	३२ x १५ मि.मी.	गोटा	२२४.००
	३२ x २५ मि.मी.	गोटा	२७०.००
	४० x १५ मि.मी.	गोटा	२८५.००
	४० x २० मि.मी.	गोटा	२८५.००
	४० x २५ मि.मी.	गोटा	२४०.००
	५० x १५ मि.मी.	गोटा	३५०.००
	५० x २० मि.मी.	गोटा	३७५.००
	५० x ३२ मि.मी.	गोटा	८५०.००
	५० x ४० मि.मी.	गोटा	८५०.००
	६५ x १५ मि.मी.	गोटा	८५०.००
	६५ x २० मि.मी.	गोटा	८५०.००
	६५ x २५ मि.मी.	गोटा	१२२०.००
	६५ x ३२ मि.मी.	गोटा	१२२०.००
	६५ x ४० मि.मी.	गोटा	१२२०.००
	६५ x ५० मि.मी.	गोटा	१२२०.००
	८० x १५ मि.मी.	गोटा	१२२०.००
	८० x २० मि.मी.	गोटा	१२२०.००
	८० x २५ मि.मी.	गोटा	१२२०.००
	८० x ३२ मि.मी.	गोटा	१२२०.००
	८० x ४० मि.मी.	गोटा	१२२०.००
	८० x ५० मि.मी.	गोटा	१२२०.००
	८० x ६५ मि.मी.	गोटा	१२२०.००
	१०० x १५ मि.मी.	गोटा	२३९०.००
	१०० x २० मि.मी.	गोटा	२३९०.००
	१०० x २५ मि.मी.	गोटा	२३९०.००
	१०० x ३२ मि.मी.	गोटा	२३९०.००
	१०० x ४० मि.मी.	गोटा	२३९०.००
	१०० x ५० मि.मी.	गोटा	२३९०.००
	१०० x ६५ मि.मी.	गोटा	२३९०.००
	१२५ x १५ मि.मी.	गोटा	६६९०.००
	१२५ x २० मि.मी.	गोटा	६६९०.००
	१२५ x २५ मि.मी.	गोटा	६६९०.००
	१२५ x ३२ मि.मी.	गोटा	६६९०.००



## १४. खानेपानी तथा सरसफाई संवन्धि सामाग्री

क्र.स.	सामानको नाम	इकाई	मु.अ. कर बाहेकको दररेट
			आ.व. ०७५/७६
	१२५ x ४० मि.मी.	गोटा	६६९०.००
	१२५ x ५० मि.मी.	गोटा	६६९०.००
	१२५ x ६५ मि.मी.	गोटा	६६९०.००
४८	<b>स्याडल फेरुल कक (Shaddle Ferrule)</b>		
	४० मि.मी. डाय	गोटा	८१९.५०
	५० मि.मी. डाय	गोटा	८५९.००
	६५ मि.मी. डाय	गोटा	१७२२.००
	८० मि.मी. डाय	गोटा	१८४३.००
	१०० मि.मी. डाय	गोटा	१९१५.००
४९	<b>फ्लट भल्व (Float Valve)</b>		
	१५ मि.मी.डाय	गोटा	३६१५.००
	२० मि.मी.डाय	गोटा	४१९२.००
	२५ मि.मी.डाय	गोटा	५५०२.००
	३२ मि.मी.डाय	गोटा	११६७८.००
	४० मि.मी.डाय	गोटा	१६०१२.००
	५० मि.मी.डाय	गोटा	१९२८४.००
५०	<b>ब्रास युनियन</b>		
	१५ मि.मी.डाय	गोटा	३३६.००
	२० मि.मी.डाय	गोटा	५०५.००
	२५ मि.मी.डाय	गोटा	७५७.००
	३२ मि.मी.डाय	गोटा	१०२२.००
	४० मि.मी.डाय	गोटा	१५०३.००
	५० मि.मी.डाय	गोटा	२१०१.००
	६५ मि.मी.डाय	गोटा	४७८९.००
	८० मि.मी.डाय	गोटा	७१७५.००
	१०० मि.मी.डाय	गोटा	१०९४०.००
५१	<b>जि.एम.एयर भल्व</b>		
	१५ मि.मी.डाय	गोटा	५०९१.००
	२० मि.मी.डाय	गोटा	५३६८.००
	२५ मि.मी.डाय	गोटा	७९०८.००
५२	<b>सि.बाई. एयर भल्व</b>		
	१५ मि.मी.डाय	गोटा	१४७४.००
	२० मि.मी.डाय	गोटा	१४५२.००
	२५ मि.मी.डाय	गोटा	१९०८.५०
५३	<b>पि.भी.सी. स्याडल</b>	गोटा	
	४० मी.मी.	गोटा	११०.६९
	५० मी.मी.	गोटा	१४३.२५
	६३ मी.मी.	गोटा	१९०.१५
	७५ मी.मी.	गोटा	२१३.३१
	९० मी.मी.	गोटा	२३६.३२
	११० मी.मी.	गोटा	२९१.१४
	१२५ मी.मी.	गोटा	६१६.००
	१४० मी.मी.	गोटा	६६१.००
५४	<b>एच.डि.पी. स्याडल</b>		
	३२ मी.मी.	गोटा	१४१.००
	४० मी.मी.	गोटा	१४१.००
	५० मी.मी.	गोटा	१८३.००
	६३ मी.मी.	गोटा	२४२.००
	७५ मी.मी.	गोटा	२७२.००

## १४. खानेपानी तथा सरसफाई संवन्धि सामाग्री

क्र.स.	सामानको नाम	इकाई	मु.अ. कर बाहेकको दररेट
			आ.व. ०७५/७६
	९० मी.मी.	गोटा	३०१.००
	११० मी.मी.	गोटा	३७०.००
	१२५ मी.मी.	गोटा	७८४.००
	१४० मी.मी.	गोटा	७८४.००
५५	<b>सि.बाई. (CI) स्याडल</b>		
	३२ मी.मी.	गोटा	२४७.००
	४० मी.मी.	गोटा	२९३.००
	५० मी.मी.	गोटा	३१९.००
	६३ मी.मी.	गोटा	३४९.००
	७५ मी.मी.	गोटा	४४९.००
	९० मी.मी.	गोटा	४७९.००
	११० मी.मी.	गोटा	५७५.००
	१२५ मी.मी.	गोटा	७२८.००
	१४० मी.मी.	गोटा	८७३.००
५६	<b>फ्लेन्ज सेट (GI/GI, GI / HDP</b>		
	४० मी.मी.	गोटा	१४१७.००
	५० मी.मी.	गोटा	१८५७.००
	६३ मी.मी.	गोटा	२४५७.००
	७५ मी.मी.	गोटा	२९३७.००
	९० मी.मी.	गोटा	३७६२.००
	१०० मी.मी.	गोटा	४२७७.००
	११० मी.मी.	गोटा	७९३९.८०
	१२५ मी.मी.	गोटा	९०२७.००
	१४० मी.मी.	गोटा	१६७९७.८०
	१५० मी.मी.	गोटा	१९६५७.००
५७	<b>डिप टयूवेलका सामानहरू</b>		
	डिप टयूवेल हेड सेट	सेट	२८५००.००
	माइनर टूल सेट वाकस	सेट	१५७००.००
	मेजर टूल सेट वाकस	सेट	२८०००.००
	४० पि.भि.सि स्टेनर	मिटर	९००.००
	सोलभेट सिमेन्ट	टयूब	१५०.००
	४ ईन्च पि.भि.सि स्थान्ड टयाप	गोटा	९००.००
५८	<b>टयूवेलका सामानहरू</b>		
५८.१	<b>सामानहरू</b>		
	टयूवेल हेड सेट २२ के.जी	सेट	३५००.००
	टयूवेल हेड सेट २० के.जी	सेट	३२५०.००
	टयूवेल हेड सेट १८ के.जी	सेट	३०००.००
	टयूवेल हेड सेट १६ के.जी	सेट	२३००.००
५८.२	<b>टयूवेल बोरिंग गर्ने काम</b>		
	टयूवेल बोरिंग १००फिट सम्म	र फिट	७५.००
	टयूवेल बोरिंग १००फिट इलि माथि	र फिट	८५.००
५९	<b>C.I Mechanical coupling</b>		
	300 mm	गोटा	२१४२५.००
	250 mm	गोटा	१६४८५.००
	200 mm	गोटा	१३९८५.००
	150 mm	गोटा	१०५००.००
	125 mm	गोटा	८५१५.००

## १४. खानेपानी तथा सरसफाई संवन्धि सामाग्री

क्र.स.	सामानको नाम	इकाई	मु.अ. कर बाहेकको दररेट
			आ.व. ०७५/७६
	100 mm	गोटा	८३५०.००
	80 mm	गोटा	४८००.००
६०	<b>C.I Double Flanged bends</b>		
	<b>90 degree bend (elbow)</b>		
	300 mm	गोटा	३४८४५.००
	250 mm	गोटा	२६८१५.००
	200 mm	गोटा	२१४३५.००
	150 mm	गोटा	१६०८५.००
	125 mm	गोटा	१३४०५.००
	100 mm	गोटा	१०६५०.००
	80 mm	गोटा	८०४०.००
	<b>45 degree bend</b>		
	300 mm	गोटा	३४८४५.००
	250 mm	गोटा	२६८१५.००
	200 mm	गोटा	२१४३५.००
	150 mm	गोटा	१६०८५.००
	125 mm	गोटा	१३४०५.००
	100 mm	गोटा	१०६५०.००
	80 mm	गोटा	८०४०.००
६१	<b>C.I all flanged equal tee</b>		
	300mm	गोटा	९५१००.००
	250 mm	गोटा	७३१५०.००
	200 mm	गोटा	४०८९५.००
	150 mm	गोटा	३०७००.००
	125 mm	गोटा	२५५९०.००
	100 mm	गोटा	२०४७५.००
	80 mm	गोटा	१५३८०.००
	65 mm	गोटा	१४७००.००
६२	<b>C.I Flanged bell mouth</b>		
	250 mm	गोटा	२१९५०.००
	200 mm	गोटा	१७५५०.००
	150 mm	गोटा	१३२००.००
	125 mm	गोटा	१०९७०.००
	100 mm	गोटा	८७२०.००
	80 mm	गोटा	६५८०.००
६३	<b>C.I double flanged concentric taper(reducer)</b>		
	300*250	गोटा	२९९७५.००
	250*200	गोटा	२७५५०.००
	250*150	गोटा	२७५००.००
	250*100	गोटा	२७०००.००
	200*150	गोटा	२२९५०.००
	200*100	गोटा	२२०००.००
	150*100	गोटा	१६५००.००
	150*80	गोटा	१६०००.००
	125*100	गोटा	१४५००.००
	125*80	गोटा	१४०००.००
	100*80	गोटा	१०९५०.००
	80*65	गोटा	९९५०.००
६४	<b>C.I single flanged tail piece</b>		
	250 mm	गोटा	२४१५०.००
	200 mm	गोटा	१९३१०.००
	150 mm	गोटा	१४४९०.००

## १४. खानेपानी तथा सरसफाई संवन्धि सामग्री

क्र.स.	सामानको नाम	इकाई	मु.अ. कर बाहेकको दररेट
			आ.व. ०७५/७६
	125 mm	गोटा	१३६५०.००
	100 mm	गोटा	१११६०.००
	80 mm	गोटा	९७६०.००
६५	<b>C.I double flanged tail piece</b>		
	250 mm	गोटा	३०२००.००
	200 mm	गोटा	२४१५०.००
	150 mm	गोटा	१८१२०.००
	125 mm	गोटा	१७०७०.००
	100 mm	गोटा	१३९५०.००
	80 mm	गोटा	१२१९०.००
६६	<b>C.I double flanged non return valve</b>		
	250 mm	गोटा	७४४२०.००
	200 mm	गोटा	५१९५०.००
	150 mm	गोटा	२८९३०.००
	125 mm	गोटा	२३७५०.००
	100 mm	गोटा	१६४००.००
	80 mm	गोटा	११७८०.००
	65 mm	गोटा	११०००.००
६७	<b>Flow meter</b>		
	250 mm	गोटा	२४५०००.००
	200 mm	गोटा	७५०००.००
	150 mm	गोटा	५५०००.००
	125 mm	गोटा	४५०००.००
	100 mm	गोटा	३६२२५.००
	80 mm	गोटा	२१०७५.००
	65mm	गोटा	१८७५०.००
६८	<b>M. S. saddle</b>		
	50 mm	गोटा	३४०.००
	63 mm	गोटा	४१५.००
	75 mm	गोटा	४५०.००
	90 mm	गोटा	५००.००
	110 mm	गोटा	५२५.००
	125 mm	गोटा	१०५०.००
	140 mm	गोटा	१४७५.००
	160 mm	गोटा	१६२५.००
	180 mm	गोटा	१७५०.००
	200 mm	गोटा	२०८५.००
	225 mm	गोटा	२२९५.००
	250 mm	गोटा	३२४५.००
६९	<b>G.I cap</b>		
	15 mm	गोटा	२५.००
	20 mm	गोटा	४०.००
	25 mm	गोटा	४५.००
	32 mm	गोटा	८५.००
	40 mm	गोटा	९५.००
	50 mm	गोटा	१२०.००
	100 mm	गोटा	३२५.००
७०	<b>H.D.P reducer</b>		
	20/16 mm	गोटा	२०.००
	25/16 mm	गोटा	३०.००
	25/20 mm	गोटा	३०.००

## १४. खानेपानी तथा सरसफाई संवन्धि सामाग्री

क्र.स.	सामानको नाम	इकाई	मु.अ. कर बाहेकको दररेट
			आ.व. ०७५/७६
	32/16 mm	गोटा	३०.००
	32/20 mm	गोटा	३६.००
	32/25 mm	गोटा	३६.००
	40/16 mm	गोटा	४४.००
	40/20 mm	गोटा	५०.००
	40/25 mm	गोटा	५०.००
	40/32 mm	गोटा	५०.००
	50/20 mm	गोटा	६०.००
	50/25 mm	गोटा	६६.००
	50/32 mm	गोटा	९०.००
	50/40 mm	गोटा	९०.००
	63/20 mm	गोटा	९०.००
	63/25 mm	गोटा	११०.००
	63/32 mm	गोटा	११०.००
	63/40 mm	गोटा	११०.००
	63/50 mm	गोटा	११०.००
	75/20 mm	गोटा	१७०.००
	75/25 mm	गोटा	१७०.००
	75/32 mm	गोटा	१३०.००
	75/40 mm	गोटा	१३०.००
	75/50 mm	गोटा	१५०.००
	75/63 mm	गोटा	१५०.००
	90/32 mm	गोटा	१७०.००
	90/40 mm	गोटा	१९०.००
	90/50 mm	गोटा	२३०.००
	90/63 mm	गोटा	२५०.००
	90/75 mm	गोटा	२७०.००
	110/40 mm	गोटा	२४०.००
	110/50 mm	गोटा	२७०.००
	110/63 mm	गोटा	३१०.००
	110/75 mm	गोटा	३५०.००
	110/90 mm	गोटा	४५०.००
	125/50 mm	गोटा	३३०.००
	125/63 mm	गोटा	४१०.००
	125/75 mm	गोटा	५३०.००
	125/90 mm	गोटा	६१०.००
	125/110 mm	गोटा	७२०.००
	140/50 mm	गोटा	४३०.००
	140/63 mm	गोटा	६१०.००
	140/75 mm	गोटा	६९०.००
	140/90 mm	गोटा	७३०.००
	140/110 mm	गोटा	८३०.००
	140/125 mm	गोटा	८७०.००
	160/50 mm	गोटा	६९०.००
	160/63 mm	गोटा	७३०.००
	160/75 mm	गोटा	७९०.००
	160/90 mm	गोटा	८४०.००
	160/110 mm	गोटा	११३०.००
	160/125 mm	गोटा	११५०.००
	160/140 mm	गोटा	११७०.००

## १४. खानेपानी तथा सरसफाई संवन्धि सामग्री

क्र.स.	सामानको नाम	इकाई	मु.अ. कर बाहेकको दररेट
			आ.व. ०७५/७६
	180/63 mm	गोटा	७५०.००
	180/75 mm	गोटा	८५०.००
	180/90 mm	गोटा	१०००.००
	180/110 mm	गोटा	११९०.००
	180/125 mm	गोटा	१२९०.००
	180/140 mm	गोटा	१३२०.००
	180/160 mm	गोटा	१४५०.००
	200/63 mm	गोटा	११७०.००
	200/75 mm	गोटा	१२५०.००
	200/90 mm	गोटा	१७४०.००
	200/110 mm	गोटा	२०९०.००
	200/125 mm	गोटा	२१३०.००
	200/140 mm	गोटा	२१५०.००
	200/160 mm	गोटा	२२५०.००
	200/180 mm	गोटा	२५३०.००
	225/75 mm	गोटा	१३५०.००
	225/90 mm	गोटा	१६९०.००
	225/110 mm	गोटा	२११०.००
	225/125 mm	गोटा	२२६०.००
	225/140 mm	गोटा	२३७०.००
	225/160 mm	गोटा	२४९०.००
	225/180 mm	गोटा	२६७०.००
	225/200 mm	गोटा	२८५०.००
	250/110 mm	गोटा	२२५०.००
	250/125 mm	गोटा	२३५०.००
	250/140 mm	गोटा	२६९०.००
	250/160 mm	गोटा	२८९०.००
	280/180 mm	गोटा	२९५०.००
	250/200 mm	गोटा	३१९०.००
	250/225 mm	गोटा	३२५०.००
	280/125 mm	गोटा	२८८०.००
	280/140 mm	गोटा	३१८०.००
	280/160 mm	गोटा	३४७०.००
	280/180 mm	गोटा	३५३०.००
	280/200 mm	गोटा	३७१०.००
	280/225 mm	गोटा	३७८०.००
	280/250 mm	गोटा	४२३०.००
७१	<b>H.D.P Tee</b>		३०.००
	16 mm	गोटा	३६.००
	20 mm	गोटा	६०.००
	25 mm	गोटा	८०.००
	32 mm	गोटा	१२०.००
	40 mm	गोटा	१८०.००
	50 mm	गोटा	३६०.००
	63 mm	गोटा	५६०.००
	75 mm	गोटा	७२०.००
	90 mm	गोटा	११८०.००
	110 mm	गोटा	१३९०.००
	125 mm	गोटा	१९७०.००
	140 mm	गोटा	२५५०.००

## १४. खानेपानी तथा सरसफाई संवन्धि सामग्री

क्र.स.	सामानको नाम	इकाई	मु.अ. कर बाहेकको दररेट
			आ.व. ०७५/७६
	160 mm	गोटा	३५३०.००
	180 mm	गोटा	४५२०.००
	200 mm	गोटा	५७७०.००
	225 mm	गोटा	७३८०.००
	250 mm	गोटा	१११३०.००
७२	<b>HDPE Cross Tee</b>		
	20 mm	गोटा	६०.००
	25 mm	गोटा	८०.००
	32 mm	गोटा	९०.००
	40 mm	गोटा	१८०.००
	50 mm	गोटा	२१०.००
	63 mm	गोटा	३३०.००
	75 mm	गोटा	५८०.००
	90 mm	गोटा	१०६०.००
	110 mm	गोटा	१३९०.००
	125 mm	गोटा	२१६०.००
	140 mm	गोटा	२६५०.००
	160 mm	गोटा	३४३०.००
	180 mm	गोटा	४६९०.००
७३	<b>HDPE Elbow</b>		
	32 mm	गोटा	७०.००
	40 mm	गोटा	११०.००
	50 mm	गोटा	१५०.००
	63 mm	गोटा	२००.००
	75 mm	गोटा	४२०.००
	90 mm	गोटा	६००.००
	110 mm	गोटा	८२०.००
	125 mm	गोटा	१२३०.००
	140 mm	गोटा	१५८०.००
	160 mm	गोटा	२०२०.००
	180 mm	गोटा	२७००.००
	200 mm	गोटा	३४२०.००
७४	<b>HDPE cap</b>		
	32 mm	गोटा	४०.००
	40 mm	गोटा	६०.००
	50 mm	गोटा	१३०.००
	63 mm	गोटा	२००.००
	75 mm	गोटा	२५०.००
	90 mm	गोटा	३३०.००
	110 mm	गोटा	४४०.००
	125 mm	गोटा	६००.००
	140 mm	गोटा	८००.००
	160 mm	गोटा	१०००.००
	180 mm	गोटा	१३५०.००
	200 mm	गोटा	१७००.००
७५	<b>HDPE stainer</b>		
	16 mm	गोटा	१००.००
	20 mm	गोटा	१२५.००
	25 mm	गोटा	१५०.००
	32 mm	गोटा	२४०.००

## १४. खानेपानी तथा सरसफाई संवन्धि सामग्री

क्र.स.	सामानको नाम	इकाई	मु.अ. कर बाहेकको दररेट
			आ.व. ०७५/७६
	40 mm	गोटा	३००.००
	50 mm	गोटा	४३०.००
	63 mm	गोटा	५८०.००
	75 mm	गोटा	८५०.००
	90 mm	गोटा	१२३०.००
	110 mm	गोटा	१७२०.००
	125 mm	गोटा	२२३०.००
	140 mm	गोटा	२८७०.००
	160 mm	गोटा	३७८०.००
७६	<b>HDPE Adaptor</b>		
	16 mm	गोटा	२४.००
	20 mm	गोटा	३०.००
	25 mm	गोटा	४०.००
	32 mm	गोटा	७५.००
	40 mm	गोटा	६०.००
	50 mm	गोटा	८०.००
	63 mm	गोटा	११०.००
	75 mm	गोटा	१५०.००
	90 mm	गोटा	२४०.००
	110 mm	गोटा	३५०.००
	125 mm	गोटा	४५०.००
	140 mm	गोटा	६९०.००
	160 mm	गोटा	८५०.००
	180 mm	गोटा	११७०.००
	200 mm	गोटा	१४८०.००
७७	<b>Duck foot Bend</b>		
	100 mm	गोटा	१३०४०.००
	125 mm	गोटा	१६४१०.००
	150 mm	गोटा	१९६९०.००
	200 mm	गोटा	२६२५०.००
	250 mm	गोटा	३२८१५.००
	300mm	गोटा	४२६६०.००
७८	<b>Mild steel ( housing )pipe</b>		
	300mm Ø 6mm thick ERW m/s housing	मि.	८२००.००
	250mm Ø 6mm thick ERW m/s housing	मि.	६५००.००
	200mm Ø 6mm thick Stainless steel screen	मि.	१८०००.००
	200mm Ø 6mm thick ERW Slotted pipe( screen )	मि.	६५००.००
	200mm Ø 6mm thick ERW m/s casing pipe	मि.	४५००.००
	200mm Ø mild steel bottom plug	मि.	१५००.००
	6 sq.mm submersible flat cable	मि.	६००.००
	10 sq.mm submersible flat cable	मि.	१०५०.००
	10mm thick Surface plate with flanged bend 90 deg	सेट	१८०००.००
	M.S sheet ring forma(.95x.05*0.35) for toilet	सेट	२००००.००
	M.s sheet steel slab farma	सेट	३०००.००
	C.I fire hydrant completeset 90 mm dia.	सेट	४५५००.००
७९	<b>Gasket for C.I fittings joint</b>	के.जि.	४१५.००
८०	<b>Water meter 1/2"</b>	गोटा	१५५५.००
८१	<b>Water meter 1"</b>	गोटा	३७५०.००
८२	<b>Water treatment materials</b>		



## १४. खानेपानी तथा सरसफाई संवन्धि सामग्री

क्र.स.	सामानको नाम	इकाई	मु.अ. कर बाहेकको दररेट
			आ.व. ०७५/७६
	Chlorine dozing pump 10 lph	सेट	८२०००.००
	chemical dozing tank Frb 200 ltr	सेट	३५०००.००
	Cpvc pipe 3/4"	गोटा	४९५.००
	Cpvc female socket 3/4"	गोटा	६८०.००
	Dozing pump starter	सेट	१८००.००
	Dozing pipe	मि.	८०.००
८३	<b>Electrification material</b>		
	Weasel acsr conductor	मि.	४२.००
	Cutout fuse set	सेट	१७५००.००
	9 kv lighting arrestor	सेट	९५००.००
	Fabricated Chanel 2"*4"*8'	गोटा	५७५०.००
	Tr Base channel 2'	गोटा	२८००.००
	Fabricated Chanel 2"*4"*5'	गोटा	३८००.००
	Pole clamp	गोटा	४५०.००
	Earthing wire	मि.	७२५.००
	Cable Socket 95 mm <sup>2</sup>	मि.	३२५.००
	70 mm <sup>2</sup> Al Armoured cable	मि.	१८५०.००
	11 kv G.O.A.B. Switch	सेट	४५०००.००
	Metallic TOD Meter box	सेट	१२०००.००
	M.C.C.B. 100 Amp 3 phase for energy meter	सेट	१७५००.००
	Insulation pin	सेट	६५०.००
	40 Amp TPN 3 phase Main switch	सेट	२५०००.००
	change over switch		१९०००.००
	100 Amp Main switch	सेट	३१२५०.००
	10mm <sup>2</sup> control cable	मि.	१०५०.००
	Submersible pump pannel board set	सेट	८५०००.००
	Long T channel	गोटा	५७००.००
८४	<b>Electrification material installation Works (Labour charge)</b>		
	Poling work	गोटा	
	Earthing work	सेट	
	Stringing work of HT 3W 0.03 sq. in. ACSR Conductor	km	
	Installation of stay set	सेट	
	Installation of 9 KV Lightning arrestor	सेट	
	Installation of 11 KV D/O Fuse set	सेट	
	Tr post & trasformer installation	सेट	
	Installation of MCCB 100Amp.	सेट	
	Cable laying	मि.	
	Installation of 11 KV GOAB Switch	सेट	

## १४. पि.पि.आर.पाईप तथा फिटिङ्गहरू

क्र.स.	सामानको नाम	इकाई	मु.अ. कर बाहेकको स्वीकृत दररेट
			आ.व. ०७५/७६
१	पाईप पि.एन. १६/ एस डि आर ३ पत्रे		
	१६ मि.मि. बाहिरी ब्यासको	मिटर	४४.००
	२० मि.मि. बाहिरी ब्यासको	मिटर	६६.००
	२५ मि.मि. बाहिरी ब्यासको	मिटर	१०८.००
	३२ मि.मि. बाहिरी ब्यासको	मिटर	१७३.००
	४० मि.मि. बाहिरी ब्यासको	मिटर	२६९.००
	५० मि.मि. बाहिरी ब्यासको	मिटर	४१९.००
	६३ मि.मि. बाहिरी ब्यासको		६६०.००
	७५ मि.मि. बाहिरी ब्यासको	मिटर	९४१.००
	९० मि.मि. बाहिरी ब्यासको	मिटर	१३४३.००
	११० मि.मि. बाहिरी ब्यासको	मिटर	२०१२.००
२	पाईप पि.एन. २०/ एस डि आर ६ ३ पत्रे		
	१६ मि.मि. बाहिरी ब्यासको	मिटर	४७.००
	२० मि.मि. बाहिरी ब्यासको	मिटर	८०.००
	२५ मि.मि. बाहिरी ब्यासको	मिटर	१२५.००
	३२ मि.मि. बाहिरी ब्यासको	मिटर	२०३.००
	४० मि.मि. बाहिरी ब्यासको	मिटर	३१४.००
	५० मि.मि. बाहिरी ब्यासको	मिटर	४८७.००
	६३ मि.मि. बाहिरी ब्यासको		७७३.००
	७५ मि.मि. बाहिरी ब्यासको	मिटर	१०९६.००
	९० मि.मि. बाहिरी ब्यासको	मिटर	१५७२.००
	११० मि.मि. बाहिरी ब्यासको	मिटर	२३४५.००
३	पाईप फिटिङ्गस् (Accessories)		
	ईल्बो ९०"		
	२० मि.मि.	गोटा	१४.००
	२५ मि.मि.	"	२५.००
	३२ मि.मि.	"	४४.००
	४० मि.मि.	"	९१.००
	५० मि.मि.	"	१५५.००
	६३ मि.मि.	"	३००.००
	७५ मि.मि.	"	५२९.००
	९० मि.मि.	"	८८०.००
	११०मि.मि.	"	१५७९.००
४	सकेट (Sockets)		०.००
	२० मि.मि.	गोटा	११.००
	२५ मि.मि.	"	१७.००
	३२ मि.मि.	"	२६.००
	४० मि.मि.	"	५०.००
	५० मि.मि.	"	७९.००
	६३ मि.मि.	"	१५०.००
	७५ मि.मि.	"	२५६.००
	९० मि.मि.	"	४३३.००
	११०मि.मि.	"	७६३.००
५	ईक्वायल टी (Equal Tee)		०.००
	२० मि.मि.	गोटा	१७.००

	२५ मि.मि.	"	३०.००
	३२ मि.मि.	"	५३.००
	४० मि.मि.	"	१०८.००
	५० मि.मि.	"	१७८.००
	६३ मि.मि.	"	३३०.००
	७५ मि.मि.	"	६३०.००
	९० मि.मि.	"	१०३८.००
	११०मि.मि.	"	१७९४.००
६	<b>क्रस टी (Cross Tee)</b>		०.००
	२० मि.मि.	गोटा	३१.००
	२५ मि.मि.	"	४३.००
	३२ मि.मि.	"	७९.००
	४० मि.मि.	"	१५०.००
	५० मि.मि.	"	४२९.००
	६३ मि.मि.	"	६३८.००
७	<b>४५° ईल्बो (45 Degree Elbow)</b>		०.००
	२० मि.मि.	गोटा	१७.००
	२५ मि.मि.	"	२९.००
	३२ मि.मि.	"	४२.००
	४० मि.मि.	"	८३.००
	५० मि.मि.	"	१४६.००
	६३ मि.मि.	"	२३६.००
	७५ मि.मि.	"	५२६.००
	९० मि.मि.	"	८५२.००
	११०मि.मि.	"	१४८७.००
८	<b>प्लेन युनियन (Plain Union)</b>		०.००
	२० मि.मि.	गोटा	६२.००
	२५ मि.मि.	"	११२.००
	३२ मि.मि.	"	१७९.००
	४० मि.मि.	"	३०७.००
	५० मि.मि.	"	५०८.००
	६३ मि.मि.	"	६६४.००
९	<b>यु क्ल्याम्प (U - Clamps)</b>		०.००
	२० मि.मि.	गोटा	१२.००
	२५ मि.मि.	"	१४.००
	३२ मि.मि.	"	१७.००
	४० मि.मि.	"	२३.००
	५० मि.मि.	"	३५.००
	६३ मि.मि.	"	४४.००
१०	<b>ईण्ड क्याप (End Caps)</b>		०.००
	२० मि.मि.	गोटा	१७.००
	२५ मि.मि.	"	२५.००
	३२ मि.मि.	"	४०.००
	४० मि.मि.	"	६५.००
	५० मि.मि.	"	१०९.००
	६३ मि.मि.	"	२१२.००
	७५ मि.मि.	"	३१४.००
	९० मि.मि.	"	३४४.००
	११०मि.मि.	"	७०३.००
११	<b>स्टप भल्भ (Stop Valve)</b>		०.००

	२५ मि.मि.	"	३१८.००
	३२ मि.मि.	"	४२२.००
	४० मि.मि.	"	५०९.००
	५० मि.मि.	"	८३६.००
	६३ मि.मि.	"	१२१७.००
	७५ मि.मि.	"	१६२२.००
१२	<b>प्लाष्टिक बल भल्भ (Plastic Ball Valve)</b>		०.००
	२० मि.मि.	गोटा	१२१.००
	२५ मि.मि.	"	१७३.००
	३२ मि.मि.	"	२७५.००
	४० मि.मि.	"	६६५.००
	५० मि.मि.	"	८८९.००
	६३ मि.मि.	"	८४६.००
१३	<b>हटवाटर बल भल्भ (Hot Water Ball Valve)</b>		०.००
	२० मि.मि.	गोटा	५३९.००
	२५ मि.मि.	"	७५९.००
	३२ मि.मि.	"	१२८१.५०
१४	<b>बल भल्भ मेटल बडी (Ball Valve Metal Body)</b>		०.००
	२० मि.मि.	गोटा	८३६.००
	२५ मि.मि.	गोटा	११४९.५०
	३२ मि.मि.	"	१५५६.५०
	४० मि.मि.	"	३१७९.००
	५० मि.मि.	"	३९८२.००
	६३ मि.मि.	"	५०९३.००
१५	<b>क्रस ओभर (Cross Over)</b>		०.००
	२० मि.मि.	गोटा	९०.००
	२५ मि.मि.	"	१२५.००
	३२ मि.मि.	"	१८४.००
१६	<b>प्लग (Plug) Shot</b>		०.००
	२० मि.मि.	गोटा	१०.००
	२५ मि.मि.	"	१२.००
	३२ मि.मि.	"	१७.००
१७	<b>प्लाष्टिक फ्लेन्ज (Plastic Flange)</b>		०.००
	४० मि.मि.	गोटा	३१५.००
	५० मि.मि.	"	५२५.००
	६३ मि.मि.	"	६७५.००
१८	<b>पापबार मेटल फिटिङ (PPR Metal Fittings (Adopter for GI/Taps))</b>		०.००
	20 mm * 1/2"	गोटा	२७८.३०
	20 mm * 3/4"	"	३३०.००
	25 mm * 1/2"	"	२६४.००
	25 mm * 3/4"	"	३३५.५०
	32 mm * 1/2"	"	३२८.९०
	32 mm * 3/4"	"	३९०.५०
	32 mm * 1"	"	६१०.५०
	40 mm * 5/4"	"	११२२.००
	50 mm * 3/2"	"	१६८८.५०
	63 mm * 2"	"	२४५३.००
१९	<b>फिमेल सकेट (Female Socket)</b>		०.००
	20 mm * 1/2"	गोटा	१२७.००
	20 mm * 3/4"	"	०.००

	25 mm * 1/2"	"	१४४.००
	25 mm * 3/4"	"	१६०.००
	32 mm * 1/2"	"	१५२.००
	32 mm * 3/4"	"	१६४.००
	32 mm * 1"	"	३५९.००
	40 mm * 5/4"	"	६१७.००
	50 mm * 3/2"	"	७९२.००
	63 mm * 2"	"	११७०.००
	<b>मेल सकेट (male Socket)</b>		०.००
	20 mm * 1/2"	गोटा	१७०.००
	20 mm * 3/4"	"	०.००
	25 mm * 1/2"	"	१६४.००
	25 mm * 3/4"	"	२०६.००
	32 mm * 1/2"	"	२३४.००
	32 mm * 3/4"	"	२४२.००
	32 mm * 1"	"	४६२.००
	40 mm * 5/4"	"	६९५.००
	50 mm * 3/2"	"	१०४५.००
	63 mm * 2"	"	१५१३.००
२०	<b>मेल इल्बो (Male Elbow)</b>		०.००
	20 mm * 1/2"	गोटा	१७५.००
	25 mm * 1/2"	"	१८६.००
	25 mm * 3/4"	"	२१८.००
	32 mm * 1/2"	"	३५२.००
	32 mm * 3/4"	गोटा	२७०.००
	32 mm * 1"	"	४९४.००
	40 mm * 5/4"	"	०.००
२१	<b>फिमेल इल्बो (Female Elbow)</b>		०.००
	20 mm * 1/2"	गोटा	१३१.००
	25 mm * 1/2"	गोटा	१८६.००
	25 mm * 3/4"	गोटा	१९४.००
	32 mm * 1/2"	गोटा	२५४.००
	32 mm * 3/4"	गोटा	२८७.००
	32 mm * 1"	गोटा	३५८.००
	40 mm * 5/4"	गोटा	३८५.००
	50 mm * 3/2"	गोटा	६९०.००
	63 mm * 2"	गोटा	१००५.००
२२	<b>(Male Threaded Elbow (With Disk)</b>		०.००
	20 mm * 1/2"	गोटा	१८२.००
	25 mm * 1/2"	गोटा	२३८.००
	25 mm * 3/4"	गोटा	२७४.००
२३	<b>(Female Threaded (With Disk)</b>		०.००
	20 mm * 1/2"	गोटा	१४९.००
	25 mm * 1/2"	गोटा	२५०.००
	25 mm * 3/4"	गोटा	३०५.००
२४	<b>मेल टी (Male Tee)</b>		०.००
	20 mm * 1/2" * 20 mm	गोटा	१८१.००
	20 mm * 3/4" * 20 mm	गोटा	०.००
	25 mm * 1/2" * 25 mm	गोटा	१८१.००
	25 mm * 3/4" * 25 mm	गोटा	२२२.००
	32 mm * 1/2" * 32 mm	गोटा	२७७.००

	32 mm * 3/4" * 32 mm	गोटा	२८४.००
	32 mm * 1" * 32 mm	गोटा	५०८.००
	40 mm * 1/2" * 40 mm	गोटा	८५०.००
	50 mm * 3/2" * 50 mm	गोटा	१२२०.००
	63 mm * 1" * 63 mm	गोटा	१६००.००
	63 mm * 2" * 63 mm	गोटा	१७००.००
२५	<b>फिमेल टी (Female Tee)</b>		०.००
	20 mm * 1/2" * 20 mm	गोटा	१३४.००
	20 mm * 3/4" * 20 mm	गोटा	१४०.००
	25 mm * 1/2" * 25 mm	गोटा	१५६.००
	25 mm * 3/4" * 25 mm	गोटा	१९९.००
	32 mm * 1/2" * 32 mm	गोटा	२३०.००
	32 mm * 3/4" * 32 mm	गोटा	२५३.००
	32 mm * 1" * 32 mm	गोटा	४०२.००
	40 mm * 1/2" * 40 mm	गोटा	१०७०.००
	40 mm * 5/4" * 40 mm	गोटा	१०५५.००
	50 mm * 3/2" * 50 mm	गोटा	१४९५.००
	63 mm * 1" * 63 mm	गोटा	२०४५.००
	63 mm * 2" * 63 mm	गोटा	२१६०.००
२६	<b>मेल युनियन (Male Union)</b>		०.००
	20 mm * 1/2"	गोटा	३०६.००
	25 mm * 3/4"	गोटा	४४३.००
	32 mm * 1"	गोटा	५३८.००
	40 mm * 5/4"	गोटा	१०१८.००
	50 mm * 3/2"	गोटा	१८९०.००
	63 mm * 2"	गोटा	२८४०.००
२७	<b>फिमेल युनियन (Female Union)</b>		०.००
	20 mm * 1/2"	गोटा	२९६.००
	25 mm * 3/4"	गोटा	४३७.००
	32 mm * 1"	गोटा	५१२.००
	40 mm * 5/4"	गोटा	८५५.००
	50 mm * 3/2"	गोटा	१६५०.००
	63 mm * 2"	गोटा	२८९०.००
२८	<b>रेड्युसर सकेट (Reducer Socket )</b>		०.००
	25 mm * 20 mm	गोटा	१९.००
	32 mm * 20 mm	गोटा	२६.००
	32 mm * 25 mm	गोटा	२८.००
	40 mm * 20 mm	गोटा	४०.००
	40 mm * 25 mm	गोटा	४४.००
	40 mm * 32 mm	गोटा	५५.००
	50 mm * 20 mm	गोटा	७१.००
	50 mm * 25 mm	गोटा	७८.००
	50 mm * 32 mm	गोटा	८२.००
	50 mm * 40 mm	गोटा	९७.००
	63 mm * 20 mm	गोटा	१४४.००
	63 mm * 25 mm	गोटा	१४४.००
	63 mm * 32 mm	गोटा	१४९.००
	63 mm * 40 mm	गोटा	१५.००
	63 mm * 50 mm	गोटा	१५४.००
२९	<b>रेड्युसर एलबो (Reducer Elbow )</b>		०.००
	25 mm * 20 mm	गोटा	२६.००
	32 mm * 20 mm	गोटा	४०.००
	32 mm * 25 mm	गोटा	५०.००

	40 mm * 20 mm	गोटा	१०५.००
	40 mm * 25 mm	गोटा	११०.००
	40 mm * 32 mm	गोटा	१२६.००
	50 mm * 40 mm		१४०.००
	50 mm * 32 mm		१३५.००
३०	<b>रेड्यूसर टी (Reducer Tee )</b>		०.००
	25 mm * 20 mm * 20 mm	गोटा	३४.००
	25 mm * 20 mm * 25 mm	गोटा	३४.००
	32 mm * 20 mm * 20 mm	गोटा	५३.००
	32 mm * 20 mm * 32 mm	गोटा	५३.००
	32 mm * 25 mm * 20 mm	गोटा	५९.००
	32 mm * 25 mm * 32 mm	गोटा	५९.००
	40 mm * 20 mm * 40 mm	गोटा	८३.००
	40 mm * 25 mm * 40 mm	गोटा	९०.००
	40 mm * 32 mm * 40 mm	गोटा	९५.००
	50 mm * 20 mm * 50 mm	गोटा	१८८.००
	50 mm * 25 mm * 50 mm	गोटा	१८८.००
	50 mm * 32 mm * 50 mm	गोटा	१९३.००
	50 mm * 40 mm * 50 mm	गोटा	२०५.००
	63 mm * 20 mm * 63 mm	गोटा	२४५.००
	63 mm * 25 mm * 63 mm	गोटा	२४६.००
	63 mm * 32 mm * 63 mm	गोटा	२४७.००
	63 mm * 40 mm * 63 mm	गोटा	२५०.००
	63 mm * 50 mm * 63 mm	गोटा	२७४.००
३१	<b>Welding Kit</b>		०.००
	16 - 20 mm	गोटा	३३८०.००
	25 - 40 mm	गोटा	४०५६.००

## 15. UPVC Pipes (NS-206/046)

क्र.स.	सामानको नाम	इकाई	मु.अ. कर बाहेकको स्वीकृत दररेट
			आ.व. ०७५/०७६
१	<b>UPVC Pipes (2.5 kg/Cm2)</b>		
	90 mm 3"	Mtr	१९८.००
	110 mm 4"	Mtr	२९४.००
	125 mm 4½"	Mtr	३७३.००
	140 mm 5"	Mtr	४६३.००
	160 mm 6"	Mtr	६०६.००
	180 mm 7"	Mtr	७७६.००
	200 mm 8"	Mtr	९४७.००
२	<b>UPVC Pipes (4 kg/Cm2)</b>		
	63 mm 2"	Mtr	१५७.००
	75 mm 2½"	Mtr	२२२.००
	90 mm 3"	Mtr	३०८.००
	110 mm 4"	Mtr	४४७.००
	125 mm 4½"	Mtr	५८६.००
	140 mm 5"	Mtr	७४४.००
	160 mm 6"	Mtr	९६३.००
	180 mm 7"	Mtr	१२३९.००
	200 mm 8"	Mtr	१५०२.००
३	<b>UPVC Pipes (6 kg/Cm2 )</b>		
	40 mm 1¼"	Mtr	९९.००
	50 mm 1½"	Mtr	१३७.००
	63 mm 2"	Mtr	२२३.००
	75 mm 2½"	Mtr	३१२.००
	90 mm 3"	Mtr	४५१.००
	110 mm 4"	Mtr	६५४.००
	125 mm 4½"	Mtr	८६९.००
	140 mm 5"	Mtr	१०८२.००
	160 mm 6"	Mtr	१३८६.००
	180 mm 7"	Mtr	१७६९.००
	200 mm 8"	Mtr	२१६७.००
४	<b>UPVC Pipes (10 kg/Cm2 )</b>		
	20 mm ½"	Mtr	३६.००
	25 mm ¾"	Mtr	५५.००
	32 mm 1"	Mtr	९०.००
	40 mm 1¼"	Mtr	१३७.००
	50 mm 1½"	Mtr	२२७.००
	63 mm 2"	Mtr	३४७.००
	75 mm 2½"	Mtr	४९६.००
	90 mm 3"	Mtr	७०७.००
	110 mm 4"	Mtr	१०४७.००
	125 mm 4½"	Mtr	१३४९.००
	140 mm 5"	Mtr	१६९४.००
	160 mm 6"	Mtr	२१७९.००
	180 mm 7"	Mtr	२७८.००
५	<b>UPVC SWR Fittings as per NS 519</b>		



## 15. UPVC Pipes (NS-206/046)

क्र.स.	सामानको नाम	इकाई	मु.अ. कर बाहेकको स्वीकृत दररेट
			आ.व. ०७५/०७६
	<b>Coupler</b>		
	50 mm	Pcs.	५०.००
	75 mm	Pcs.	१२१.००
	110 mm	Pcs.	२०६.००
	160 mm	Pcs.	५५१.००
६९	<b>Bend 87.5 Deg</b>		
	50 mm	Pcs.	७४.००
	75 mm	Pcs.	१७५.००
	110 mm	Pcs.	३२३.००
	160 mm	Pcs.	७३०.००
७०	<b>Bend 45 Deg</b>		
	50 mm	Pcs.	७२.००
	75 mm	Pcs.	१४२.००
	110 mm	Pcs.	२५५.००
	160 mm	Pcs.	७७५.००
७१	<b>Single Tee</b>		
	50 mm	Pcs.	११०.००
	75 mm	Pcs.	२३७.००
	110 mm	Pcs.	४५०.००
	160 mm	Pcs.	९९८.००
७२	<b>Pipe Clip</b>		
	50 mm	Pcs.	२३.००
	75 mm	Pcs.	४५.००
	110 mm	Pcs.	६०.००
	160 mm	Pcs.	११६.००
१०	<b>Bend 87.5 With Door</b>		
	75 mm	Pcs.	२२४.००
	110 mm	Pcs.	३९०.००
	160 mm	Pcs.	११३०.००
११	<b>Single Tee With Door</b>		
	75 mm	Pcs.	३२०.००
	110 mm	Pcs.	५९५.००
	160 mm	Pcs.	१४९५.००
	<b>Double Tee</b>		
	75 mm	Pcs.	५२०.००
	110 mm	Pcs.	८२३.००
१२	<b>Double Tee with Door</b>		
	75 mm	Pcs.	६९०.००
	110 mm	Pcs.	१०६९.००
१३	<b>Vent Cowl</b>		
	75 mm	Pcs.	८५.००
	110 mm	Pcs.	१४१.००
१४	<b>Socket Plug</b>		
	75 mm	Pcs.	१०७.००
	110 mm	Pcs.	१७४.००
१५	<b>Single 'y'</b>		
	75 mm	Pcs.	३०६.००

## 15. UPVC Pipes (NS-206/046)

क्र.स.	सामानको नाम	इकाई	मु.अ. कर बाहेकको स्वीकृत दररेट
			आ.व. ०७५/०७६
	110 mm	Pcs.	५८६.००
१७	<b>Single 'y' with Door</b>		
	75 mm	Pcs.	३७२.००
	110 mm	Pcs.	७०७.००
१८	<b>Double 'y'</b>		
	75 mm	Pcs.	४०९.००
	110 mm	Pcs.	८०६.००
१९	<b>Double 'y' with Door</b>		
	75 mm	Pcs.	५२४.००
	110 mm	Pcs.	८४४.००
२०	<b>Cleaning Pipe</b>		
	75 mm	Pcs.	२३८.००
	110 mm	Pcs.	४५९.००
२१	Reducer 160 X 110 mm	Pcs.	५३३.००
२२	Reducer 110 X 75 mm	Pcs.	२१२.००
२३	Reducer 75 X 50 mm	Pcs.	१११.००
२४	P' Trap 125 X 110 mm	Pcs.	८७०.००
२५	P' Trap 110 X 110 mm	Pcs.	८१६.००
२६	P' Trap 75 X 75 mm	Pcs.	३१२.००
२७	Multi Floor Trap 110 X 75	Pcs.	४५२.००
२८	Nahini Trap 110 X 75	Pcs.	४१२.००
२९	W.C. Connector (Bent Type)	Pcs.	४२१.००
३०	Squire Tile With Jail	Pcs.	१३५.००
३१	Round Jail	Pcs.	६२.००
३२	End Cap 50 mm	Pcs.	४०.००
३३	Plastic Toilt Pan 75mm ( With paddle)	Pcs.	५२०.००
३४	Plastic Toilt Pan 75mm ( Without paddle)	Pcs.	४८५.००
३५	Plastic Toilt Pan 110mm	Pcs.	५४०.००
३६	Plastic 'P' Trap 110 X 110 mm	Pcs.	१८६.००
३७	Plastic 'P' Trap 75 X 75 mm	Pcs.	१४६.००
३८	Plastic Bend 75mm 45 Deg	Pcs.	६०.००
३९	Plastic Bend110mm 45 Deg	Pcs.	६५.००

## १६. औजार (टूल्स) तथा सेफ्टी गियर्सहरू

क्र.स.	औजारहरूको नाम	इकाई	मु.अ. कर बाहेकको दररेट
			आ.व. ०७५/७६
1	Chain wrench 2"	गोटा	१४४०.००
2	Chain wrench 3"	गोटा	१९६०.००
3	Chain wrench 4"	गोटा	२८८०.००
4	Chain wrench 6"	गोटा	३६००.००
5	Chain wrench 8"	गोटा	४४००.००
6	Adjustable Wrench 6"	गोटा	२४५.००
7	Adjustable Wrench 8"	गोटा	३६०.००
8	Adjustable Wrench 10"	गोटा	४४०.००
9	Adjustable Wrench 12"	गोटा	७२०.००
10	Hand Vice 3"	गोटा	२१६.००
11	Hand Vice 4"	गोटा	२८८.००
12	Hand Vice 5"	गोटा	३६०.००
13	Hand Vice 6"	गोटा	४३२.००
14	Pipe Vice Solid 2"	गोटा	४०००.००
15	Pipe Vice Solid 3"	गोटा	५४००.००
16	Pipe Vice Solid 4"	गोटा	६५००.००
17	Pipe Vice Solid 6"	गोटा	७०००.००
18	Chain Pipe Vice 2"	गोटा	११००.००
19	Chain Pipe Vice 3"	गोटा	१६००.००
20	Chain Pipe Vice 4"	गोटा	२०००.००
21	Chain Pipe Vice 6"	गोटा	३९००.००
22	Spirit Level Steelbody 6"	गोटा	३००.००
23	Spirit Level Steelbody 8"	गोटा	४००.००
24	Spirit Level Steelbody 10"	गोटा	५००.००
25	Spirit Level Steelbody 12"	गोटा	६००.००
26	Spirit Level Steelbody 16"	गोटा	९५०.००
27	Spirit Level Wooden body 6"	गोटा	१५०.००
28	Spirit Level Wooden body 8"	गोटा	२००.००
29	Spirit Level Wooden body 10"	गोटा	२५०.००
30	Spirit Level Wooden body 12"	गोटा	३००.००
31	Trysquare 6"	गोटा	१९०.००
32	Trysquare 8"	गोटा	२५०.००
33	Trysquare 10"	गोटा	३२०.००
34	Trysquare 12"	गोटा	३७५.००
35	Trysquare 16"	गोटा	१०००.००
36	Trysquare 18"	गोटा	११५०.००
37	Pipe Wrench 8"	गोटा	३२०.००
38	Pipe Wrench 10"	गोटा	४००.००
39	Pipe Wrench 12"	गोटा	४८०.००
40	Pipe Wrench 14"	गोटा	५६०.००
41	Pipe Wrench 18"	गोटा	९६०.००
42	Pipe Wrench 24"	गोटा	१६००.००
43	Pipe Wrench 36"	गोटा	३८००.००
44	Pipe Wrench 48"	गोटा	४८००.००

## १६. औजार (टूल्स) तथा सेफ्टी गियर्सहरू

क्र.स.	औजारहरूको नाम	इकाई	मु.अ. कर बाहेकको दररेट	
			आ.व.	०७५/७६
45	Water Pump Plier 10"	गोटा		२६५.००
46	Long Nose Plier 6"	गोटा		२६०.००
47	Long Nose Plier 8"	गोटा		२८०.००
48	Combinaation Plier 6"	गोटा		२८०.००
49	Combinaation Plier 7"	गोटा		३००.००
50	Combinaation Plier 8"	गोटा		३२०.००
51	Circlip Plier 6"	गोटा		२६०.००
52	Circlip Plier 7"	गोटा		२९०.००
53	Circlip Plier 8"	गोटा		३३०.००
54	Tin Cutter 8"	गोटा		२२०.००
55	Tin Cutter 10"	गोटा		२८०.००
56	Tin Cutter 12"	गोटा		३३०.००
57	Tin Cutter 14"	गोटा		६००.००
58	Pincer 6"	गोटा		२००.००
59	Pincer 7"	गोटा		२९०.००
60	Pincer 8"	गोटा		२३०.००
61	Garden scissore 10"	गोटा		५६०.००
62	Garden scissore 12"	गोटा		६७०.००
63	Garden scissore 14"	गोटा		७८०.००
64	Side Cutting Plier 6"	गोटा		२६०.००
65	Side Cutting Plier 8"	गोटा		२८०.००
66	Screw Driver 6"	गोटा		२९०.००
67	Screw Driver 8"	गोटा		२३०.००
68	Screw Driver 10"	गोटा		२४०.००
69	Screw Driver 12"	गोटा		२६०.००
70	Cold Chisel 1/2"- 6"	गोटा		१००.००
71	Cold Chisel 1/2"- 8"	गोटा		१२०.००
72	Cold Chisel 1/2"- 10"	गोटा		१४७.००
73	Cold Chisel 1/2"- 12"	गोटा		१६८.००
74	Cold Chisel 5/8"- 6"	गोटा		१४७.००
75	Cold Chisel 5/8"- 8"	गोटा		१८३.७५
76	Cold Chisel 5/8"- 10"	गोटा		२२०.५०
77	Cold Chisel 5/8"- 12"	गोटा		२४९.५०
78	Cold Chisel 3/4"- 6"	गोटा		१८३.७५
79	Cold Chisel 3/4"- 8"	गोटा		२२०.५०
80	Cold Chisel 3/4"- 10"	गोटा		२५७.२५
81	Cold Chisel 3/4"- 12"	गोटा		२९९.२५
82	Cold Chisel 1"- 6"	गोटा		३१५.००
83	Cold Chisel 1"- 8"	गोटा		३७८.००
84	Cold Chisel 1"- 10"	गोटा		४२०.००
85	Cold Chisel 1"- 12"	गोटा		४७७.७५
86	Cold Chisel 1 1/4"- 8"	गोटा		६०३.७५
87	Cold Chisel 1 1/4"- 10"	गोटा		८०३.२५
88	Cold Chisel 1 1/4"- 12"	गोटा		१००८.००

## १६. औजार (टूल्स) तथा सेफ्टी गियर्सहरू

क्र.स.	औजारहरूको नाम	इकाई	मु.अ. कर बाहेकको दररेट	
			आ.व.	०७५/७६
89	Pully (Puller) per Inch 2"	गोटा		१७३.२५
90	Pully 3"	गोटा		२५७.२५
91	Pully 4"	गोटा		३४६.५०
92	G.Cramp (Per Inch) 2"	गोटा		२१५.२५
93	G.Cramp 3"	गोटा		३२५.५०
94	G.Cramp 4"	गोटा		४३५.७५
95	Hand Drill Machine 6 mm	गोटा		५०४.००
96	Hand Drill Machine 10 mm	गोटा		६७२.००
97	Ball Pan Hammer 100 Gram	गोटा		१५७.५०
98	Ball Pan Hammer 200 Gram	गोटा		२२५.७५
99	Ball Pan Hammer 300 Gram	गोटा		२६७.७५
100	Ball Pan Hammer 400 Gram	गोटा		३२०.२५
101	Ball Pan Hammer 500 Gram	गोटा		३४१.२५
102	Clow Hammer 100 Gram	गोटा		१७३.२५
103	Clow Hammer 200 Gram	गोटा		२२०.५०
104	Clow Hammer 300 Gram	गोटा		२९४.००
105	Clow Hammer 400 Gram	गोटा		३४१.२५
106	Iron Plumbbob 100 Gram	गोटा		९९.७५
107	Iron Plumbbob 200 Gram	गोटा		१२०.७५
108	Drill Chalk With key 1/2"	गोटा		१२१८.००
109	Drill Chalk With key 3/4"	गोटा		२७७२.००
110	Drill Chalk With key 3/8"	गोटा		९२४.००
111	Pipe Dieset Commercial 1/2" - 1"	गोटा		२६०४.००
112	Pipe Dieset Commercial 1 1/4" - 2"	गोटा		५६७०.००
113	Pipe Dieset Commercial 2 1/2" - 3"	गोटा		१०४१६.००
114	Pipe Dieset Commercial 4"	गोटा		१५९६०.००
115	Pipe Dieset Ratchet 1/2" - 1"	गोटा		५०४०.००
116	Pipe Dieset Ratchet 1 1/4" - 2"	गोटा		८८२०.००
117	Pipe Dieset Ratchet 2 1/2" - 3"	गोटा		१५१२०.००
118	Die Teeth Spare 1/2" to 1"	गोटा		१३२०.००
119	Die Teeth Spare 1 1/4" to 2"	गोटा		३१६८.००
120	Die Teeth Spare 2 1/2" to 3"	गोटा		५५२०.००
121	Die Teeth Spare 4"	गोटा		१०३२०.००
122	Die Head Chaser Fitted 1/2", 3/4" & 1"	गोटा		२१६०.००
123	Pipe Reamer Ratched 3/8" to 2"	गोटा		८६४०.००
124	Pipe Reamer Ratched 3/8" to 3"	गोटा		१८२४०.००
125	Pipe Reamer Ratched 2" to 4"	गोटा		२८८००.००
126	Self Locking Pipe Vice 1 1/2"	गोटा		२३५२.००
127	Self Locking Pipe Vice 2"	गोटा		३१६८.००
128	Self Locking Pipe Vice 2 1/2"	गोटा		४१२८.००
129	Self Locking Pipe Vice 3"	गोटा		८४००.००
130	Self Locking Pipe Vice 4"	गोटा		९९३६.००
131	Self Locking Pipe Vice 6"	गोटा		१८२४०.००
132	Pipe Drill / Tap mac Up 15-50mm	गोटा		३८४००.००

## १६. औजार (टूल्स) तथा सेफ्टी गियर्सहरू

क्र.स.	औजारहरूको नाम	इकाई	मु.अ. कर बाहेकको दररेट
			आ.व. ०७५/७६
133	Pipe Vice Stand only	गोटा	१५८४०.००
134	Tapping & Drilling Machine Sts 6-50mm	सेट	२१६००.००
135	Drill Tap 1/2"	गोटा	१३२०.००
136	Drill Tap 3/4"	गोटा	२११२.००
137	Drill Tap 1"	गोटा	२८८०.००
138	Drill Tap 1 1/4"	गोटा	४४४०.००
139	Drill Tap 1 1/2"	गोटा	६६००.००
140	Drill Tap 2"	गोटा	१००८०.००
141	Hydraulic Pipe Bender with Hinged Framme S.G for mer 1/2" to	गोटा	१०७३७६.००
142	Hydraulic Pipe Bender with Hinged Framme S.G for mer 1/2" to	गोटा	१४७९३६.००
143	Hydraulic Pipe Bender with Hinged Framme S.G for mer 1" to	गोटा	२८९२४८.००
144	Hydraulic Pipe Bender with Hinged Framme S.G for mer 2" to	गोटा	३३६४८०.००
145	Table Vice 1*80mm	गोटा	५२८०.००
146	Table Vice 2*90mm	गोटा	६८८८.००
147	Table Vice 3*100mm	गोटा	१०३२०.००
148	Table Vice 4*115mm	गोटा	१२२४०.००
149	Table Vice 5*125mm	गोटा	१७०४०.००
150	Table Vice 6*150mm	गोटा	१९४४०.००
151	Table Vice 8*200mm	गोटा	३२६४०.००
152	Pipe Wrench Heavy 10"	गोटा	१२९६.००
153	Pipe Wrench Heavy 14"	गोटा	१८००.००
154	Pipe Wrench Heavy 18"	गोटा	३७४४.००
155	Pipe Wrench Heavy 24"	गोटा	५७६०.००
156	Pipe Wrench Heavy 36"	गोटा	१३६८०.००
157	Pipe Wrench Heavy 48"	गोटा	२३०४०.००
158	Pipe Wrench Medium 10"	गोटा	७००.००
159	Pipe Wrench Medium 12"	गोटा	८२०.००
160	Pipe Wrench Medium 14"	गोटा	१०००.००
161	Pipe Wrench Medium 18"	गोटा	१७२०.००
162	Pipe Wrench Medium 24"	गोटा	३२८०.००
163	Pipe Wrench Medium 36"	गोटा	७५६०.००
164	Pipe Wrench Medium 48"	गोटा	११५६०.००
165	Ratchet Pipe Threader 1/2"-1"	गोटा	६३००.००
166	Ratchet Pipe Threader 1 1/4"-2"	गोटा	१२६००.००
167	Ratchet Pipe Threader 2 1/2"-3"	गोटा	१८४८०.००
168	Ratchet Pipe Threader 4"	गोटा	१५९६०.००
169	Pipe Cutter 1/2" - 2"	गोटा	२३८८.७५
170	Pipe Cutter 1/2" - 3"	गोटा	३७५३.७५
171	Pipe Cutter 4"	गोटा	६६१५.००
172	Pipe Vice Hinges type 1 1/2"	गोटा	१७८५.००
173	Pipe Vice Hinges type 2"	गोटा	२२५७.५०
174	Pipe Vice Hinges type 2 1/2"	गोटा	३५१७.५०
175	Pipe Vice Hinges type 3 1/2"	गोटा	४९३५.००
176	Pipe Vice Hinges type 4 1/2"	गोटा	७५६०.००

## १६. औजार (टूल्स) तथा सेफ्टी गियर्सहरू

क्र.स.	औजारहरूको नाम	इकाई	मु.अ. कर बाहेकको दररेट
			आ.व. ०७५/७६
177	Pipe Vice Pillaer Type 11/2"	गोटा	१५१२.००
178	Pipe Vice Pillaer Type 2"	गोटा	१७८५.००
179	Pipe Vice Pillaer Type 3"	गोटा	३२५५.००
180	Pipe Vice Pillaer Type 4"	गोटा	४१४७.५०
181	Bench Vice no. 0	गोटा	१७६४.००
182	Bench Vice no. 1	गोटा	२५६२.००
183	Bench Vice no. 2	गोटा	३२७६.००
184	Bench Vice no. 3	गोटा	४३६८.००
185	Bench Vice no. 4	गोटा	५०४०.००
186	Bench Vice no. 5	गोटा	६१७४.००
187	Bench Vice no. 6	गोटा	७२६६.००
188	Bench Vice no. 8	गोटा	१२०५४.००
189	Heating Plate 4"	गोटा	१०५०.००
190	Heating Plate 5"	गोटा	१३१२.५०
191	Heating Plate 6"	गोटा	१५७५.००
192	Heating Plate 8"	गोटा	२५२०.००
193	Heating Plate 10"	गोटा	३१५०.००
194	Heating Plate 12"	गोटा	३७८०.००
195	Hacksaw Frame 5 mm	गोटा	१७३.२५
196	Hacksaw Frame 6 mm	गोटा	१९९.५०
197	Hacksaw Frame Tublar	गोटा	३४६.५०
198	Hacksaw Frame Folding	गोटा	२०४.७५
199	Blow Torch	गोटा	१५७५.००
200	Crowbar 1" x 5'	गोटा	१२६०.००
201	Hoe	गोटा	६३०.००
202	Iron Brush	गोटा	६८.२५
203	Iron Pan (Head Pan) Medium Size	गोटा	१५७.५०
204	Fiber glass Measuring Tape 30 m.	गोटा	१५७५.००
205	Pick Axe	गोटा	६१९.५०
206	Pointing Trowel	गोटा	७८.७५
207	Shovel	गोटा	६३०.००
208	Sledge Hammer 10 lbs	गोटा	८९२.५०
209	Teflon Cover	गोटा	५२५०.००
210	Thermocrome Crayon	गोटा	६३०.००
211	Tools Box with Locking set	गोटा	१८९०.००
212	Wheel Barrow	गोटा	७८००.००
213	Kodalo	गोटा	३५०.००
214	Pick Axe	गोटा	४७५.००
215	Shovel	गोटा	४७५.००
216	Long Handale Shovel	गोटा	४७५.००
217	Bush Knife	गोटा	४२५.००
218	Earth hammer 6 Kg	गोटा	८२५.००
219	Large Crowbar 9 kg	गोटा	१२५०.००
220	Watering Can	गोटा	५२५.००

## १६. औजार (टूल्स) तथा सेफ्टी गियर्सहरू

क्र.स.	औजारहरूको नाम	इकाई	मु.अ. कर बाहेकको दररेट
			आ.व. ०७५/७६
221	Cold Chisel Kimpin	गोटा	३२५.००
222	Double face sledge hammer 4 kg	गोटा	७००.००
223	Tire Tube disk set for wheel barrow	गोटा	३१००.००
224	Warning Flag	गोटा	७५.००
225	Safty vest	गोटा	३७५.००
226	Hat / hard	गोटा	१७५.००
227	Mask	गोटा	५५.००
228	Boots	गोटा	११५०.००
229	Raicoat	गोटा	१०५०.००
230	First aid kit	गोटा	१८५०.००
231	Hand Gloves	जोडा	१७५.००
232	Chain pully - 3 ton capacity	सेट	३३१०५.००
233	Dial wrench	गोटा	११५०.००
234	Pipe drill Machine	गोटा	२७९१५.००
235	Drill Bit 1/2"	गोटा	१३२०.००
236	Drill Bit 3/4"	गोटा	२११५.००
237	Drill Bit 1"	गोटा	२८८०.००
238	Suspended cable		०.००
	8 mm	मि.	२३०.००
	10mm	मि.	२५५.००
	12mm	मि.	३८५.००
	16mm	मि.	६४५.००
	20mm	मि.	८७०.००
239	HDPE pipe butt fusion welding machine with electric heating plate & cutter 90mm-250mm	सेट	२६५०००.००
240	2 kva portable Generator	सेट	१६५०००.००
241	3.5 kva portable Generator	सेट	२६४०००.००
242	Woodsaw	गोटा	३५०.००
243	Flat iron file	गोटा	५००.००
244	Cutting Blade(pipe cutter blade)	गोटा	६०.००
245	Hacksaw Blade	गोटा	१५.००
246	Ring wrench 12"	गोटा	५००.००
247	Ring wrench 16"	गोटा	६००.००
248	Copper busbar with insulater all complete in TOD meter box	सेट	९०००.००
249	M.C.C.B. BOX	सेट	५०००.००
250	100 mm , 80 mm or 65 mm dia. G.I. pipe cutting threading	गोटा	२०००.००
251	Pipe clamp size( 2.5"- 4" )	सेट	३०००.००



## १७. निर्माण सामग्री परिक्षण संवन्धी दररेट

सि.नं.	निर्माण सामग्रीको नाम	इकाई	मु.अ. कर बाहेकको दररेट
			आ.व. ०७५/७६
१	<b>Laboratory Related Chemicals</b>		
	Trchloroethylene 2.5 Ltr Qualigens	Bottle	३७२७.००
	Xylene sulpher free 2.5 Ltr Qualigens	Bottle	२७१२.००
	Distilled water emplure 5 Ltr Merck	Bottle	८४५.००
	Hydrochloric acid 2.5 Ltr Qualigens	Bottle	११८३.००
	Antimony troxid 500 G Qualigens	Bottle	४२६३.००
	Cupper sulphet penthy E / P GRM 630500 G HM	Bottle	१०८५.००
	Cupper II hydroxide carbonate PFD 550G merck	Bottle	२५५५.००
	Sod Sulphate 500 G Qualigens	Bottle	३८६.००
	Cal chlorid Dyhydrate 500 G CDH	Bottle	४७५.००
	Formaldehyde sol 5 Ltr Qualigens	Bottle	२१७८.००
	Sod Hydrooxide pellets 500 G Qualigens	Bottle	५३२.००
	Pot Dichromate Emplura 500 G Merck	Bottle	१७४२.००
	Sulphuric acid 2.5 Ltr Qualigens	Bottle	१६४६.००
	Barium chloride Dihydrate Agrm 412 - 500 G Hm	Bottle	५६१.००
	Standerd sand 25 kg bag	Bag	४२३५.००
२	<b>Laboratory Test Rate</b>		०.००
A	<b>Soil &amp; Aggregate</b>		०.००
	Aggregatet crushing value test	No	४६०.००
	Aggregatet Impact value test	No	३५०.००
	C.B.R ( Soaked )	No	२२००.००
	C.B.R (UnSoaked )	No	१९००.००
	Deflection Test by Benkelmen's Beam Test	No	८००.००
	Flakiness Index	No	५५०.००
	Field Density Test	No	७००.००
	Liquid & Plastic Limit	No	६००.००
	Los Angeles Abrasion Test	No	६६०.००
	Measurment Of Pavement Thickness	No	५५०.००
	Organic Impurities of Fine Aeeregate	No	५२०.००
	Proctor Compaction ( Modified )	No	१९५०.००
	Rapid Determenitation of CBR by DCP	No	३५०.००
	Specific Gravity of Course Aggeregata	No	६५०.००
	Specific Gravity of Fine Aggeregata	No	४५०.००
	Sieve Analysis	No	९५०.००
	Sodium Sulphate Soundness ( 5 Cycle )	No	२८००.००
	Sand Equvalent	No	११००.००
	Samplinf From Surface , Base, Subbase, & subgrade	No	६००.००
B	<b>CEMENT &amp; CONCRETE</b>		०.००
	Compressive Strength of concrete Cube	No	१५०.००
	Making Mortar Cubes ( 50mm x 50mm x 50mm ) ( Per set 9 No. of Cubes )	Set	३३००.००
	Making Mortar Cubes ( 70.7mm x 70.7mm x70.7mm ) (Includinf All materails Per set 9 No. of Cubes )	Set	३७००.००
	Making Concrete Cubes ( 150mm x 150mm x150mm ) ( Per set 9 No. of Cubes )	Set	१८५०.००

## १७. निर्माण सामग्री परिक्षण संवन्धी दररेट

सि.नं.	निर्माण सामग्रीको नाम	इकाई	मु.अ. कर बाहेकको दररेट
			आ.व. ०७५/७६
	Normal consistency of cement	No	५००.००
	Slump Test of concrete mix	No	१५०.००
	Setting Time Of cement	No	७५०.००
<b>C</b>	<b>BITUMEN</b>		०.००
	Determination of Bitumin content ( 2 kg . Big bowl )	No	४५००.००
	Determination of Bitumin content ( 1 kg .Small bowl )	No	३४००.००
	Ductility test	No	६५०.००
	Flash viscosity of Emulsion	No	११५०.००
	Flash & fire point	No	३५०.००
	Viscosity Test	No	१६५०.००
	Loss on Heating Ogf asphalt	No	५५०.००
	Penetration Test	No	४८०.००
	Penetration Of residue	No	४८०.००
	Resistanced to plastic Flow of Bitumin ( Marshal desion )	No	१५००.००
	Specific Gravity	No	७००.००
	Solubility Test	No	७५०.००
	Softening Test	No	६००.००
	Sripping Test	No	७५०.००
	Water content	No	५५०.००
	Residue on Seiving of Emulsion	No	८५०.००
	Binder Content Of Emulsion	No	६५०.००
	<b>G.I. WIRE</b>		०.००
	Adhesion Test of GI Wire	Piece	९०.००
	Determination of tensile Strangth Of GI Wire	Piece	३२०.००
	Determination of Zinc Coating Of GI Wire	Piece	४५०.००
	Unformity of Zinc Coating of GI Wire	Piece	३५०.००
	<b>TENSILE STRENGTH TEST ( UTM )</b>		०.००
	8mm - 19mm bar	Piece	१३५०.००
	20mm - 40mm bar	Piece	१७००.००
	Srteel Plate	Piece	१७००.००
	Bul Dog Grip	Piece	३३५०.००
	Nut Bolt	Piece	१७००.००
	<b>Borehole RCC Pile Tests</b>		०.००
३	१ मीटर व्यास सम्मको बोरहोल बार.सि.सि. पाईलको PDA Test गर्ने काम पाईल हेड तयार गर्ने र प्रतिवेदन समेत तयार गर्ने समेत	प्रति पाईल	२१००००.००
४	१ मीटर व्यास सम्मको बोरहोल बार.सि.सि.पाईलको Cross Hole ultrasonic monitor ( CHUM ) Test गरी प्रतिवेदन समेत तयार गर्ने	प्रति पाईल	१२५००.००
५	१ मीटर व्यास सम्मकोबोरहोल बार.सि.सि. पाईलको Intrigety Test र प्रतिवेदन समेत तयार गर्ने काम	प्रति पाईल	६५००.००

## वन पैदावार सम्बन्धी

सि. नं	कामको विवरण	ईकाई	०७५/७६ को दररेट रु.
<b>क) गोलिया काठ</b>			
१.	कटान, मुछान	घ.फि.	१८.००
२.	पाइलिंग	घ.फि.	६.००
३.	लोडिंग, अनलोडिंग	घ.फि.	१७.००
४.	ग्रेडिङ गर्ने काम	घ.फि.	५.००
५.	नम्बरींग गर्ने (पाइलिंग भएको गोलियामा ईनामेलले)	घ.फि.	३.००
<b>ख) गोलिया काठ ढुवानी</b>			
१.	० देखि ९.९९ कि.मि. सम्म	प्रति घ.फि.	५५.००
२.	१० देखि १९.९९ कि.मि. सम्म	प्रति घ.फि.	५९.००
३.	२० कि.मि. देखि माथि	प्रति घ.फि.	६०.००
४.	दाउरा कटान, मुछान, ढुवानी तथा चट्टा लगाउने काम	प्रति चट्टा	१००००.००
५.	जफत वेवारिसे काठ ढुवानी	प्रति घ.फि.	
६.	छपान खर्च (इनामेल, व्लीजी, नम्बरिङ, मसलन्द खर्च)	प्रति रुख	१३.००
<b>ग) काठ चिरानी</b>			
१.	हाते आराबाट गोलिया चिरान (कटान मुछान बाहेक, विकट वनक्षेत्रबाट निकाल्नु पर्दा)	प्रति घ.फि.	१६५
२.	गोलिया चिरान (स: मिलमा)	प्रति घ.फि.	८८
<b>घ) विरुवा</b>			
१	रुद्राक्षा (१.५' अग्लो)	प्रति गोटा	११५.००
२	रक्तचन्दन (१.५' अग्लो)	"	१७५.००
३	रबर (५' अग्लो)	"	४२०.००
४	श्रीखण्ड (१.५' अग्लो)	"	२३०.००
५	अर्जुन (१.५' अग्लो)	"	६०.००
६	अशोक (१.५' अग्लो)	"	४७.००
७	अशोक (३'-५' अग्लो)	"	२३५.००
८	बांस (कलमी ३' अग्लो-गानो सहितको)	"	२५०.००
९	बांस खरीद	"	१००.००
१०	गानो सहितको अम्रिसो	"	७.२०
११	मलेसियन साखु	"	१२०.००
१२	विरिन्द्र फुल (१.५' अग्लो)	"	३०.००
१३	बोटल ब्रस (कल्की फुल-१.५' अग्लो)	"	३०.००
१४	टीक रुट सूट कटिंग विरुवा पेन्सिल साइज	प्रति कटिंग	६.००
१५	टीक रुट सूट कटिंग विरुवा पेन्सिल साइज भन्दा माथि	प्रति कटिंग	९.००
१६	अम्रिसो विरुवा		६.००
१७	राजवृक्ष (१.५' अग्लो)	"	३०.००
१८	पोलिब्याग (२०० गेजको- ३'x७'साइजको)	"	३६०.००
<b>ड. स्थनीय तथा विविध निमार्ण सामग्री</b>			
१	फेन्सिंग कार्यको लागि आर.सी.सी.पिलर		
१.१	१० मि.मि.को ३ वटा फलामे डण्डी भएको		९०७.५०
१.२	७ मि.मी.को ३ वटा फलामे डण्डी भएको		७७०.००
<b>च सालको बीउ संकलन</b>			
१	सालको बीउ संकलन र छर्ने काम प्रति ५ के.जी	प्रति श्रमदिन	१.००
१.१	सालको बीउ (१ मी. X १ मी.दुरीमा छर्ने वा रोपण गर्ने )	प्रति हे. श्रमदिन	१०.००
<b>च. ४ फिट सम्म उचाई भएका विरुवा</b>			
१	कपुर	प्रति गोटा	३५०.००

२	रुद्राक्ष	प्रति गोटा	५००.००
३	कल्की	प्रति गोटा	३५०.००
४	असारे	प्रति गोटा	३५०.००
५	सिरिष	प्रति गोटा	१५०.००
६	पैयु	प्रति गोटा	१५०.००
७	लप्सी	प्रति गोटा	१५०.००
८	धुपि वा जुनिपार	प्रति गोटा	८००.००
९	बगनवेली	प्रति गोटा	२५०.००
१०	काईयो	प्रति गोटा	१५०.००
११	तेजपात	प्रति गोटा	१५०.००
१२	अमला	प्रति गोटा	२५०.००
१३	हर्रो	प्रति गोटा	१५०.००
१४	वर्रो	प्रति गोटा	१५०.००
१५	बकाईनो	प्रति गोटा	१५०.००
१६	करविर फुल	प्रति गोटा	२५०.००
१७	इनद्रकमल	प्रति गोटा	३५०.००
१८	चाँप	प्रति गोटा	१५०.००
१९	लालीगुरास	प्रति गोटा	२५०.००
२०	स्यालफुसरे	प्रति गोटा	१५०.००
२१	पुवाले	प्रति गोटा	१५०.००
२२	देवदार	प्रति गोटा	३५०.००
२३	समी	प्रति गोटा	३५०.००
२४	रक्तचन्दन	प्रति गोटा	३५०.००
२५	बर	प्रति गोटा	२५०.००
२६	पिपल	प्रति गोटा	२५०.००
२७	गुन्सी	प्रति गोटा	३५०.००
२८	नागेश्वर	प्रति गोटा	३५०.००
२९	विभिन्न पाल्मका विरुवा	प्रति गोटा	५००.००
३०	साइक्स पाल्म	प्रति गोटा	१०००.००
३१	बोधिचित	प्रति गोटा	६००.००
३२	श्रीखण्ड	प्रति गोटा	८००.००
३३	कारोटन	प्रति गोटा	५००.००
३४	म्यांगोस्टीक	प्रति गोटा	२५०.००
३५	विजयसाल	प्रति गोटा	२५०.००
३६	रक्तकमल	प्रति गोटा	३५०.००
३७	लालुपाते	प्रति गोटा	३५०.००
३८	अगरउड	प्रति गोटा	३५०.००
३९	बेल	प्रति गोटा	३५०.००
४०	पारिजात	प्रति गोटा	२५०.००
४१	टेरी	प्रति गोटा	२२०.००
४२	सतिसाल	प्रति गोटा	२५०.००
४३	गोल्डमोहर	प्रति गोटा	१५०.००
४४	जकारान्डा	प्रति गोटा	१५०.००
४५	अन्य	प्रति गोटा	३००.००
	<b>छ. ४ फिट भन्दा अग्लो उचाई भएको विरुवा</b>		
१	कपुर	प्रति गोटा	४००.००
२	रुद्राक्ष	प्रति गोटा	५५०.००
३	कल्की	प्रति गोटा	४००.००
४	असारे	प्रति गोटा	४००.००

५	सिरिष	प्रति गोटा	२००.००
६	पैयु	प्रति गोटा	२००.००
७	लप्सी	प्रति गोटा	२००.००
८	धुपि	प्रति गोटा	८००.००
९	बगनवेली	प्रति गोटा	३००.००
१०	काईयो	प्रति गोटा	२५०.००
११	तेजपात	प्रति गोटा	२००.००
१२	अमला	प्रति गोटा	३००.००
१३	हरौं	प्रति गोटा	२००.००
१४	वरौं	प्रति गोटा	२००.००
१५	बकाईनो	प्रति गोटा	१७५.००
१६	करविर फुल	प्रति गोटा	३००.००
१७	इनद्रकमल	प्रति गोटा	४००.००
१८	चाँप	प्रति गोटा	२००.००
१९	लालीगुरास	प्रति गोटा	३००.००
२०	स्यालफुसरे	प्रति गोटा	२००.००
२१	पुवाले	प्रति गोटा	२२५.००
२२	देवदार	प्रति गोटा	४००.००
२३	समी	प्रति गोटा	४००.००
२४	रक्तचन्दन	प्रति गोटा	४५०.००
२५	बर	प्रति गोटा	३००.००
२६	पिपल	प्रति गोटा	३००.००
२७	गुन्सी	प्रति गोटा	४५०.००
२८	नागेश्वर	प्रति गोटा	४५०.००
२९	विभिन्न पाल्मका विरुव	प्रति गोटा	६००.००
३०	साइकस पाल्म	प्रति गोटा	१२००.००
३१	बोधिचित्त	प्रति गोटा	८००.००
३२	श्रीखण्ड	प्रति गोटा	१०००.००
३३	कारोटन	प्रति गोटा	५५०.००
३४	म्यांगोस्टीक	प्रति गोटा	३५०.००
३५	विजयसाल	प्रति गोटा	३००.००
३६	रक्तकमल	प्रति गोटा	४००.००
३७	लालुपाते	प्रति गोटा	४००.००
३८	अगरउड	प्रति गोटा	४००.००
३९	बेल	प्रति गोटा	४००.००
४०	पारिजात	प्रति गोटा	३००.००
४१	टेरी	प्रति गोटा	३००.००
४२	सतिसाल	प्रति गोटा	३००.००
४३	गोल्डमोहर	प्रति गोटा	२००.००
४४	जकारान्डा	प्रति गोटा	२००.००
४५	अन्य	प्रति गोटा	४५०.००

## १९. सौर्य उर्जा सम्बन्धी

क्र.स.	सामानको नाम	इकाई	मु.अ. कर बाहेकको स्वीकृत दररेट
			आ.व. ०७५/७६
१	२० वाट पिकको सोलार जडान ( सोलार पाता २० वाट, ब्याट्री, चार्ज कन्ट्रोलर वल्भ ३ वटा, अन्य आवश्यक जडान सामग्री समेत	सेट	१३५४०.००
२	४० वाट पिकको सोलार जडान, ( सोलारपाता ४०वाट, बैट्री ४० वाट,वल्भ ५ वटा,चार्जकन्ट्रोलर,जडान अन्य आवश्यक सामग्री)	सेट	१८४००.००
३	५५ वाट पिकको सोलार जडान (सोलार पाता ५५वाट, बैट्री , वल्भ ६वटा, चार्जकन्ट्रोलर, जडानसामग्री)	सेट	२२५००.००
४	१०० वाट पिकको सोलार जडान ( सोलार पाता १०० वाट, बैट्री १०० वाट,वल्भ १०वटा, चार्जकन्ट्रोलर,जडानसामग्री )	सेट	३५२००.००
५	१५० वाट पिकको सोलार जडान ( सोलार पाता १५० वाट ,बैट्री १५० वाट, वल्भ २५ वटा, चार्ज कन्ट्रोलर, जडान सामग्री )	सेट	६८०००.००
६	२०० वाट पिकको सोलार जडान ( सोलार पाता २०० वाट, बैट्री २०० वाट, वल्भ ५०वटा, चार्जकन्ट्रोलर,जडानसामग्री )	सेट	९००००.००
७	५०० वाट पिकको सोलार जडान ( सोलार पाता ५०० वाट ,बैट्री ४०० वाट, वल्भ ७० वटा, चार्जकन्ट्रोलर,जडानसामग्री )	सेट	१७५०००.००
८	१००० वाट पिकको सोलार जडान ( सोलार पाता १००० वाट, बैट्री ६०० वाट, वल्भ १०० वटा, चार्ज कन्ट्रोलर, जडान सामग्री )	सेट	३७५०००.००
९	२० वाट पिकको सोलार सडक बत्ती ( पोल ७ मीटर बैट्री ५५ वाट,पाता १०० वाट, जडानसामग्री ढुवानी )	सेट	८४७९६.००
१०	४० वाट पिकको सोलार सडक बत्ती ( पोल ९ मीटर बैट्री १०० वाट, पाता १४० वाट, जडान सामग्री ढुवानी )	सेट	१,१७,०००
११	सुधारिएको माटोको चूल्हो	सेट	५५०.००
१२	सुधारिएको एक मूखे फलामे चूल्हो	सेट	१६००.००

## २०. घर तथा घर भाडाको दररेट

क्र.स	स्ट्रक्चरको किसिम	इकाई	मु.अ. कर बाहेकको स्वीकृत
			आ.व. ०७५/०७६
१	भित्र काँचो बाहिर पाको ईटामा माटोको जोडाई, छाना जस्ता, फिगटी, टायल वा एस्वेस्टस् भएको	वर्ग मिटर	१०७००.००
२	भित्र बाहिर पाको ईटामा माटोको जोडाई, छाना जस्ता, फिगटी, टायल वा एस्वेस्टस् भएको	वर्ग मिटर	१३८००.००
३	भित्र बाहिर पाको ईटामा माटोको जोडाई, छाना जस्ता, फिगटी, टायल वा एस्वेस्टस् भएको र बाहिर सिमेन्ट प्लाष्टर भएको	वर्ग मिटर	१५३००.००
४	भित्र बाहिर पाको ईटामा माटोको जोडाई, छाना बार.सि.सी.□बार.वि.सी. भएको	वर्ग मिटर	१६१००.००
५	भित्र बाहिर पाको ईटामा बज्रको जोडाईमा, छाना जस्ता, फिगटी, टायल वा एस्वेस्टस् भएको	वर्ग मिटर	१५७००.००
६	भित्र बाहिर पाको ईटामा बज्रको जोडाईमा, छाना जस्ता, फिगटी, टायल वा एस्वेस्टस् भएको र सिमेन्ट प्लाष्टर भएको	वर्ग मिटर	१७१००.००
७	भित्र बाहिर पाको ईटामा बज्रको जोडाईमा, छाना बार.सि.सी.□बार.वि.सी. भएको र सिमेन्ट प्लाष्टर भएको	वर्ग मिटर	१७८००.००
८	सिमेन्ट जोडाई छाना : जस्ता, फिगटी, टायल वा एस्वेस्टस्	वर्ग मिटर	१७२००.००
९	सिमेन्ट जोडाई छाना : बार.सि.सी.□बार.वि.सी. भएको	वर्ग मिटर	१८०००.००
१०	बार.सि.सी. फ्रेम स्ट्रक्चर भवन	वर्ग मिटर	१९०००.००
११	बार.सि.सी. फ्रेम स्ट्रक्चर भई लिफ्ट जडान भएको	वर्ग मिटर	१८२००.००
१२	काठै काठको घर छाना: जस्ता, टायल, फिगटी वा एस्वेस्टस्	वर्ग मिटर	१६५००.००

### डिप्रसिएसनको लागि देहाय बमोजिम घटाउने

सि.नं.	स्ट्रक्चरको किसिम	प्रति वर्ष घटाउनु पर्ने दर (%)
१	सबै प्रकारका माटोबाट निर्मित स्ट्रक्चरहरू (१ देखि ४ सम्मका)	२.००
२	सबै प्रकारका काँक्रीट बाट निर्मित स्ट्रक्चरहरू (५ देखि ७ सम्मका)	१.२५
३	सबै प्रकारका सिमेन्ट मसलाबाट निर्मित स्ट्रक्चरहरू (८ देखि १० सम्मका)	०.७५
४	सबै प्रकारका फ्रेम स्ट्रक्चरबाट निर्मित स्ट्रक्चरहरू (१० देखि ११ सम्मका)	०.५०
५	सबै प्रकारका काठबाट बनेका स्ट्रक्चरहरू (१२)	२.५०